
Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín

telefon 251 038 111 • telefax 251 038 252

www.tebodin.com • www.tebodin.cz

Zakázkové íslo: 5344-900-3

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-01

Zákazník:  IMMO Industry Czech, s.r.o.

Revize: 0

Autor: RNDr. Stanislav Lenz

Telefon: 251 038 300

Telefax: 251 038 219

E-mail: lenz@tebodin.cz

Datum: Leden 2006

Projekt: JAS Development Kada

Stupe :  Oznámení ve smyslu zák. . 100/2001 Sb.,
ve zn ní zák. . 93/2004 Sb.

SVAZEK . 1 – Základní svazek

http://www.tebodin.com
http://www.tebodin.cz
mailto:lenz@tebodin.cz


Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 2 z 79

0 2006-2-20 Ing. Milana Kuklíková CSc.

RNDr. Marcela Zambojová

Ing. Jana Barillová

Ing. Hana Jarešová

RNDr. Stanislav Lenz

Ing. Martin Vejr

Martin Zoch

RNDr. Stanislav Lenz

Rev. Datum Vypracoval Zodpov dná osoba



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 3 z 79

1 ÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI 6
1.1 Obchodní firma 6
1.2 I oznamovatele 6
1.3 Sídlo 6
1.4 Jméno, p íjmení, bydlišt a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele 6

2 ÁST B – ÚDAJE O ZÁM RU 7
2.1 Základní údaje 7
2.1.1 Název zám ru 7
2.1.2 Kapacita (rozsah zám ru) 7
2.1.3 Umíst ní zám ru 7
2.1.4 Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry 8
2.1.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních

d vod pro jejich výb r, resp. odmítnutí 8
2.1.6 Popis technického technologického ešení zám ru 8
2.1.6.1 Popis výrobních proces  8
2.1.6.2 Doprava a manipulace s materiálem 10
2.1.6.3 Skladování materiál a hotových výrobk 10
2.1.7 P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení 13
2.1.8 Vý et dot ených územn samosprávných celk 13
2.1.9 Za azení zám ru dle zák. 100/2001Sb. ve zn ní zák. . 93/2004 Sb., p íl. .1 13
2.2 Údaje o vstupech 13
2.2.1 P da 13
2.2.2 Voda 14
2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje 16
2.2.3.1 Charakteristika hlavních používaných materiál 16
2.2.3.2 Spot eba a druh hlavních materiál 18
2.2.3.3 Údaje o pot ebách energií a médií 19
2.2.4 Ostatní 19
2.3 Údaje o výstupech 21
2.3.1 Emise do ovzduší 21
2.3.1.1 Vytáp ní 21
2.3.1.2 Technologie míchání chemických p ípravk 22
2.3.1.3 Doprava 23
2.3.1.4 Rekapitulace emisí 24
2.3.2 Odpadní vody 25
2.3.3 Odpady 27
2.3.4 Ostatní 31

3 ÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ 34
3.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného území 34

Obsah Strana



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 4 z 79

3.2 Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které budou
pravd podobn významn ovlivn ny 35

3.2.1 Ovzduší a klima 35
3.2.2 Voda 38
3.2.3 P da 39
3.2.4 Geofaktory životního prost edí 41
3.2.5 Fauna a flóra 45
3.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz 52
3.2.7 Krajina 54
3.2.8 Chrán né oblasti, p írodní rezervace, národní parky 55
3.2.9 Oblasti surovinových zdroj a jiných p írodních bohatství 58
3.2.10 Ochranná pásma 59
3.2.11 Architektonické a historické památky, archeologická nalezišt 59
3.2.12 Jiné charakteristiky životního prost edí 61
3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územn plánovací dokumentaci 62

4 ÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROST EDÍ 63
4.1 Charakteristika možných vliv zám ru a odhad jejich velikosti a významnosti 63
4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v etn sociáln ekonomických vliv 63
4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima 65
4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci 69
4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody 70
4.1.5 Vlivy na p du 71
4.1.6 Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje 72
4.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 72
4.1.8 Vlivy na krajinu 73
4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 73
4.2 Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci 74
4.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahující státní hranice 74
4.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, p ípadn kompenzaci nep íznivých vliv na životní

prost edí 75
4.5 Charakteristika nedostatk ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i zpracování

dokumentace 77

5 ÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU 78

6 ÁST F – ZÁV R 78

7 ÁST G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 78

P ÍLOHY VÁZANÉ

1) Situace širších vztah 1 : 10 000

2) Situace výrobního závodu IMMO 1 : 250



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 5 z 79

3) Situace ÚSES 1 : 10 000

4) Vyjád ení p íslušného stavebního ú adu k zám ru z hlediska
územn plánovací dokumentace

P ÍLOHY SAMOSTATNÉ

Hluková studie ís. dokumentu 5344-000-2/2-BX-02

Rozptylová studie ís. dokumentu 5344-000-2/2-BX-03



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 6 z 79

1 ÁST A – ÚDAJE O OZNAMOVATELI

1.1 Obchodní firma

Oznamovatel: IMMO Industry Czech s.r.o.

1.2 I oznamovatele

276 70 830

1.3 Sídlo

Immo Industry Czech s.r.o.
Mendlovo nám stí 1a
Brno
603 00

1.4 Jméno, p íjmení, bydlišt a telefon oprávn ného zástupce oznamovatele

Griet Cappelle
Immo Industry Group
Tragel 58
Aalst
Belgie

RNDr. Stanislav Lenz
Tebodin Czech Republic
Prvního pluku 20/224
186 59 Praha 8 - Karlín
Tel.: 251 038 300



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 7 z 79

2 ÁST B – ÚDAJE O ZÁM RU

2.1 Základní údaje

2.1.1 Název zám ru

JAS Development Kada

2.1.2 Kapacita (rozsah zám ru)

Kapacitní údaje
Projektovaná výrobní kapacita je uvažována následovn :

- záv sné p ípravky do WC mís 1900 t 38 mil. ks/rok
- p ípravky do WC nádržek 1520 t 38 mil. ks/rok
- kapalné p ípravky do WC mís 2200 t 40 mil. ks/rok
- osv žova e vzduch 1000 t 20 mil. ks/rok
- p ípravky do zásuvky (elektrické odpuzova e hmyzu) 12,5 t 0,5 mil. ks/rok
- p ípravky proti hmyzu 650 t 50 mil. ks/rok

Celková plocha budoucího areálu je cca. 58 000 m2. Zastav ná plocha bude init 19 350 m2, bilance
ploch je uvedena níže:

Celková plocha 58 000 m2

Zastav ná plocha 19 350 m2

Komunikace a zpevn né plochy 7 800 m2

Volné plochy a zele 30 850 m2

2.1.3 Umíst ní zám ru

Kraj: Ústecký kraj
Obec: Kada
Katastrální území: Kada , Pruné ov
Parcelní ís.: 3041/1 k.ú. Kada ; 163 a 164/1 k.ú. Pruné ov
Stavba je navrhována v pr myslové zón Královský vrch v Kadani
Oblast pr myslové zóny je umíst na severn od m sta Kada , poblíž komunikace Chomutov - Karlovy
Vary.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 8 z 79

2.1.4 Charakter zám ru a možnost kumulace s jinými zám ry

Jedná se o novostavbu výrobního závodu v etn skladové haly do volného nezastav ného rozvojového
prostoru v industriální zón Královský vrch – Kadani vymezené schváleným územním plánem pro
obdobné výrobní aktivity.
P edm tem innosti bude výroba a distribuce chemických p ípravk pro domácnost. Z výrobních operací
je p edpokládáno pouze s p ípravou sm si na daný výrobek a následné balení. Podrobný popis
technologie je uveden v kap. 2.1.6.

Nejbližší obytná zástavba se nachází v dostate né vzdálenosti od navrhovaného zám ru, jihovýchodním
sm rem cca od 750 m od hranice areálu posuzovaného závodu. Tato zástavba je však již situována na
odvrácené stran jihovýchodním svahu Zadního vrchu. Chatové kolonie (zahrádká ské kolonie) jsou
situovány cca 550 m od hranice posuzovaného závodu. Z hlediska vztah k obytné zástavb je
pr myslová zóna a navrhovaný zám r relativn optimáln lokalizovány.
Vzhledem k charakteru výroby není p edpokládána významn jší kumulace vliv s jinými zám ry,
nalézajícími se v dané lokalit .
Investi ní zám r je v souladu se schváleným územním plánem m sta Kada .

2.1.5 Zd vodn ní pot eby zám ru a jeho umíst ní, v etn  p ehledu zvažovaných variant a hlavních
d vod pro jejich výb r, resp. odmítnutí

Zám rem zahrani ního investora je umíst ní nové výrobní kapacity do prostoru evropského trhu.
Z hlediska dostupnosti pracovních sil a výrobních náklad se jako vhodná destinace jeví eská republika.
Pr myslová zóna Královský vrch - Kada nabízí odpovídající pozemek ur ený pro funk ní využití výroby
s adekvátní infrastrukturou. Developerská aktivita investora je pozitivní reakcí na nabídku pozemk
v p edm tné pr myslové zón v souladu s republikovou politikou podpory pr myslových aktivit v zónách.
Stavba je navrhována pouze v jedné variant ešení a lokalizace zám ru.
Areál spole nosti IMMO Industry Czech je situován v západní ásti pr myslové zóny u m sta Kada .
V posuzovaném výrobním objektu budou umíst ni dva provozovatelé a to výrobní závod JEYES a
logistický úsek Andreas Schmid Logistik AG.

2.1.6 Popis technického technologického ešení zám ru

Nový výrobní závod spole nosti IMMO Kada bude sloužit pro výrobu a skladování chemických p ípravk
pro použití p evážn v domácnostech. Hlavními typy výrobk jsou : istící prost edky pro WC -
gely,vo avé barevné oplachova e, r zné gelové v n , deodoranty), prost edky proti hmyzu – mechanické
rozprašova e, odpuzova e - do zásuvky, návnady, isti e skla, nádobí, osv žova e vzduchu-
rozprašova e v ní, deodoranty do chladni ek a šatních sk íní atd.
V závod bude umíst no za ízení pro míchání a pln ní jednotlivých chemikálií pot ebných pro ur itý druh
výrobku, balení a skladování hotových produkt

2.1.6.1 Popis výrobních proces

Výrobní postupy kapalných i pevných p ípravk probíhají podle schématu hlavních operací : p íprava-
míchání sm sí, extrudace (lisování) v . ezání tuhých sm sí nebo pln ní do obal (a nádobek), strojní a
ru ní balení, expedice na paletách.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 9 z 79

P íprava sm sí
P íprava sm sí pro jednotlivé výrobky bude probíhat v samostatné místnosti umíst né na severní
obvodové st n výrobního závodu. V místnosti p ípravny sm sí budou p ipravovány p edepsané roztoky
nebo jiné sm si pro jednotlivé produkty v 1m3 kontejnerech. Takto p ipravené roztoky se budou
p e erpávat do tank , umíst ných v blízkosti p ípravny sm sí. Tanky budou vždy nejprve napušt ny
zm k enou vodou, teprve pak bude do tanku napoušt na sm s. Odtah z t chto tanku bude sveden do
spole ného odtahu s místností p ípravny sm sí.
P ípravna sm sí bude také propojena pevným potrubím se zásobníkem na etanol. Tento zásobník bude
umíst n mimo výrobní budovu. Zásobník bude dopl ován cisternou se zp tným odtahem.

P íprava tekutých sm sí (zejména s ho lavými kapalinami) se bude provád t tak, že do 1 m3 kontejneru
napln ného áste n vodou budou dávkovány postupn jednotlivé kapalné složky dle receptury sm si
pomocí mobilního (p enosného) erpadla z p epravních menších obal (nap . sud 20 - 100 l nebo
hobok ) na celkový požadovaný objem. Pracovník obsluhy nep ijde do p ímého kontaktu s jednotlivými
chemikáliemi. Takto p ipravená sm s bude p e erpána do jednoho ze 3 tanku s objemem 4 m3, který je
umíst n u st ny p ípravny sm sí. Tento tanku bude vždy napln n vodou, do které se bude sm s erpat.
Kone ná sm s získaná v tanku bude následn pomocí mobilních 1 m3 kontejnerech umíst ných na
palet se záchytnou vanou je pak dopravena vysokozdvižným vozíkem do výrobní haly k p íslušné plnící a
balící lince

P íprava suchých sm sí
Práškové látky dle receptury sm si jsou odváženy a p idávány do 2 l nádoby. Tato kapalná koncentrovaná
sm s je pracovníkem ru n  p elita op t do 1 m3 kontejneru s vodou a celý obsah je promíchán p enosným
pneumatickým míchadlem. Všechny pot ebné operace provádí pracovník v odsávané digesto i. Takto
p ipravený roztok je op t p e erpán do zásobního tanku, stejným postupem jako u tekutých sm sí, a
následn je pomocí kontejneru na palet se záchytnou vanou je dopraven vysokozdvižným vozíkem do
výrobní haly k p íslušné plnící a balící lince.

V místnosti p ípravny sm sí se p edpokládá umíst ní celkem t í pracoviš pro p ípravu (míchání) sm sí.
Jedno stanovišt pro míchání sm sí s ho lavými kapalinami a po jednom pracovišti s digesto í pro míchání
sm sí zásaditého a kyselého charakteru.

Místnost p ípravny je posuzována jako výrobní provozovna s ho lavými kapalinami (I. až IV.t ídy
nebezpe nosti). Bude provedeno havarijní v trání s 10-ti násobnou vým nou vzduchu za hodinu.
Havarijní v trání nemusí být instalováno, pokud bude výrobní prostor vybaven detektory úniku par a dojde:

a) k samo innému ohlášení dosažené 10% koncentrace dolní meze výbušnosti do místa trvalé
obsluhy

b) následn ke spušt ní provozního v trání (vým na vzduchu 6-ti násobná) p i dosažení 20%
koncentrace dolní meze výbušnosti



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 10 z 79

Prostor místnosti bude odsáván. Množství odsávaného vzduchu – 4 000 m3/h. Odsávaná vzdušnina bude
vedena na odlu ova o ú innosti 70%. Odsávací i odlu ovací za ízení je dodávkou technologie.

P íklady výroby hlavních produkt
Kapalné isti e (záv sné) pro toalety. V míchací nádrži se p ipravuje vsázka (šarže) 150 kg. Do 75 kg
vody se postupn dávkuje 49 kg p ípravku Marlinat (mastný alkohol, propanol) v koncentraci 20g/l,8 kg
etanolu,7 kg parfém a 11 kg ostatních surovin. Rozmíchaný roztok se plní do lahvi ek a caps, 3000
napln ných lahvi ek se strojn balí do folie,krabic,prokládací (bublinkové) lepenky,následuje ru ní balení
do vodourozpustné fólie a výrobky (bloky) se vkládají do klecí (držák ),které se pak ukládají do
kartónových (papírových) krabic.Hotové výrobky v krabicích jsou uloženy na p epravní plata (palety) a
expedovány zákazníkovi.

Suché (pevné) isti e pro toalety. V míchací nádrži se p ipravuje vsázka (šarže) 42 kg.Do vody se
postupn dávkuje 25,8 kg síranu sodného - 8,4 p ípravku Ufaryl - 1,4 kg parfém a 4,4 kg ostatních
surovin. Rozmíchaná pastovitá sm s se lisuje do tvaru ty inek (blok ),p ípadn roz ezává,pak se balí do
vodourozpustné fólie a výrobky (bloky) se vkládají do klecí (držák ),které se pak ukládají do kartónových
(papírových) krabic.Hotové výrobky v krabicích jsou uloženy na p epravní plata (palety) a expedovány
zákazníkovi.

Osv žova e vzduchu. V míchací nádrži se p ipravuje vsázka (šarže) 75 kg.Do 55 kg vody se postupn
dávkuje 10,6 kg izopropanolu ,4,5 parfém a 4,9 kg ostatních surovin. Rozmíchaná se plní do lahvových
obal se stisknutelnou epi kou,lahve se strojn a ru n balí a vkládají do kartónových krabic. Krabice
uložené na palet jsou expedovány zákazník m.

2.1.6.2 Doprava a manipulace s materiálem

Dovoz materiálu, pomocných látek a polotovar se bude provád t nákladními automobily (kamiony).
Dále budou používány ru n ovládané vozíky s plošinou, nízkozdvižné vozíky s hydraulickým zvedacím
systémem a elektrické vysokozdvižné vozíky s klasickými bateriemi (s kyselinou). Nabíjecí prostor bude
umíst n v dob e v trané samostatné místnosti ve skladové hale.

2.1.6.3 Skladování materiál a hotových výrobk

Skladování materiál
Vstupní materiály (hlavní chemikálie) ho lavých, toxických, žíravých látek a mechanických spray budou
uloženy v samostatných skladech. Ve skladové hale mezi adami sloup D - E,4 -15 bude ukládán
neho lavý materiál , bezpe né zboží,balící materiál,V této oblasti bude uloženo cca 3 200 palet ve dvou
vrstvách. Balící materiál vysoce ho lavý (m kké termosety) tj. ovinovací fólie v rolích,bublinková
prokládací fólie bude uložen v samostatném skladu.
Skladovaná množství vstupních materiál jsou uvedena v kap. 2.2.3.2. “Spot eby hlavních materiál ”.

Skladování hotových výrobk
LGK Ozna ení Druh produktu Skladované množství

celkem - kg
2 B Mechanické -

Spraye
Rozprašova e prostorové a mini-rozpr.
v ní,spraye proti hmyzu

31 200



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 11 z 79

3 A Vysoce ho lavé
látky- kapalné

Kapalné osv žova e vzduchu 5 460

Vysoce ho lavé
látky- pevné

184

3B +
10

Ho lavé kapaliny Kapalné odstra ova e komár a mol do
zásuvky,osv žova e vzduchu,záv sné p ípr. do
WC-vo avé splachova e

42 760

11 Ho lavé pevné
látky

Papíry proti mol m,tablety proti
hmyzu

14 750

6.1 Toxické látky-
pevné

Pásky (papíry) proti hmyzu 320

Toxické látky-
kapalné

540

8 Žíravé
látky,kyseliny

P ípravky na rozpoušt ní vápna,vodních
kamen , isti e WC

5 070

Žíravé látky kyselé
pevné

P ípravky na rozpoušt ní vápna,vodních
kamen , isti e WC

90 260

celkem 95 330
8 Žíravé látky,

zásady -pevné
isti e toaletní,potrubí a skla 87 760

Žíravé látky,
zásady -kapalné

isti e  toaletní,potrubí a skla 4 265

celkem 92 025

12 Neho lavé kapaliny istící gely pro WC 34 000
13 Neho lavé pevné

látky
Odmašt ní stroj , isti e oceli,
deodoranty pro chladni ky

30 000

Bezpe né zboží,ale
nebezp.vodám dle
WGK

Osv žova e vzduchu,
záv sné bloky do WC

81 000

396 369

CELKEM 396,37 t

LGK = t ídy skladování
WGK = t ídy nebezpe nosti vodám

Celkové množství ho lavých materiál (pro skladování hotových výrobk )
- d ev né palety 53 750 kg
- kartonové krabice 34 400 kg
- plasty (palety) 12 000 kg
- plasty ( ovin .fólie,misky,bublinková fólie 6 420 kg
- papírové kryty obal 4 500 kg

Ve skladu ho lavých kapalin budou skladovány ho lavé kapaliny I až IV, t ídy nebezpe nosti . Budou
dopravovány a skladovány v plechových nebo plastových obalech na d ev ných paletách1200x 800 mm.
Sudy 200 l -manipulovány a skladovány v kovové palet pro 4 sudy o rozm ru 1200x1200 mm.
Ho lavé kapaliny I a II.t ídy nebezpe nosti mohou být uloženy ve skladu ve 2 vrstvách. Ho lavé kapaliny
III. a IV.t ídy nebezpe nosti je možno ukládat ve 3 vrstvách.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 12 z 79

Sklad ho lavých kapalin tvo í samostatný požární úsek.Dle uvažovaného sortimentu a skladovaného
množství ho lavých kapalin se jedná o hlavní sklad (více než 100 t).
Podlaha skladu ho lavých kapalin je chemicky odolná proti p sobení skladovaných látek,zhotovena z
neho lavých hmot. Záchytnou jímku tvo í podlaha uzav eného skladu,nepropustná pro ho lavé kapaliny,
s nepropustným soklem tak, aby zachytila 20% celkového skladovaného množství ho lavých kapalin
v .hasícího prost edku.
V trání skladu ho lavých kapalin bude nucené s 6-ti násobnou vým nou vzduchu -dle SN 65 0201.

Podlahy sklad žíravých kyselých a zásaditých látek a toxických látek budou chemicky odolné proti
p sobení skladovaných látek. Záchytné jímky tvo í podlaha uzav ených sklad ,nepropustná tak, aby
zachytila objem max. obalu uvedených sklad s vybíracími jímkami obsahu cca 150 l.

Konstruk ní ešení

Navrhovaný areál IMMO Industry Czech – Kada se nachází v pr myslové zón a je umíst n severn od
m sta Kada , poblíž komunikace Chomutov - Karlovy Vary.
Areál bude dopravn napojen na hlavní stávající státní komunikaci. Doprava zam stnanc bude zajišt na
linkami MHD a osobní automobilovou dopravou.
Pozemek je obdélníkového tvaru a výstavba vlastní výrobní a skladové haly je navrhována ve st ední ásti
pozemku s možností p ípadného rozší ení závodu na severozápad i jihovýchod. Vstup do areálu závodu
je v jihovýchodním cípu hranice pozemku. P íjem a výdej materiálu je situován na severovýchodní fasádu.
Urbanisticky je v této etap navržen monoblok s vlastní výrobní a skladovou halou a dvoupodlažní
administrativní p ístavek na jejich severovýchodní stran . Na této severovýchodní stran jsou dále
dislokovány nakládací doky se stáními pro kamióny se zpevn nou betonovou plochou a p ed
administrativním p ístavkem parkovišt pro osobní automobily zam stnanc . U jihovýchodního cípu
skladové haly je ješt umíst na Sprinklerová stanice v etn nádrže.
Architektonický výraz a linie stavby jsou jednoduché, p ízna né pro halovou pr myslovou výstavbu.
Jihovýchodním sm rem od haly je situována vrátnice, která je navržena jako osobní i nákladní

Stavebn -architektonické a hmotové ešení vychází z požadavk technologie. Základ celého závodu tvo í
Stavební objekt – Výrobní hala o p dorysném rozm ru 90,0 x 84,0 m na n j navazuje vyšší Skladová hala
o rozm rech 128,5 x 84,0 m. Na severovýchodní fasádu na rozhraní obou hal je navržen objekt – Správní
budova o rozm rech 60,0 x 8,4 m, která ješt  p dorysem zasahuje do Výrobní haly. Tyto t i objekty tvo í
jeden celek – rozdílné jsou modulové systémy a výšky objekt . U jihovýchodního cípu Skladové haly je
umíst na Sprinklerová stanice v etn nádrže, dále na jihovýchod pak Vrátnice.

asové fondy
Po et sm n 3 sm ny
Délka sm ny 8 hodin
Po et pracovních dn v roce 250 dn

Pracovní síly sm nnost

Po ty zam stnanc podle sm n, rozd lení na výrobní a THP pracovníky uvádí následující tabulka



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 13 z 79

Tab. . 1: Po ty zam stnanc podle sm n, rozd lení na výrobní a THP pracovníky
1.sm na 2. sm na 3.sm na celkem

Výrobní zam stnanci 150 120 50 320
THP 30 15 3 48
Celkem 165 150 53 368

2.1.7 P edpokládaný termín zahájení realizace zám ru a jeho dokon ení

Termín zahájení: 2006
Termín dokon ení: 2006

2.1.8 Vý et dot ených územn samosprávných celk

M sto Kada

2.1.9 Za azení zám ru dle zák. 100/2001Sb. ve zn ní zák. . 93/2004 Sb., p íl. .1

7.3 Ostatní chemické výroby s produkcí od 100 t/rok.
10.4 Skladování vybraných nebezpe ných látek (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých,
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpe ných pro
životní prost edí)11a) a pesticid v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobk , barev a
lak v množství nad 100 t.toxických látek a pesticid v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických
výrobk , barev a lak v množství nad 100 t.
10.6 Skladové nebo obchodní komplexy v etn nákupních st edisek, o celkové vým e nad 3000 m2

zastav né plochy; parkovišt nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v sou tu pro celou
stavbu.

Oznámení bylo zpracováno dle p ílohy . 3 zák. . 100/2001 Sb. P íslušným ú adem je Krajský ú ad
Ústeckého kraje, odbor ŽP.

2.2 Údaje o vstupech
2.2.1 P da

Navrhovaná výstavba výrobního závodu bude realizována v okrese Chomutov, na parcelách na území
vymezeném jako pr myslová zóna Královský vrch v katastrálním území Kada a Pruné ov.
Využití pozemk pro nezem d lské ú ely a jejich vyn tí ze ZPF je tedy nezbytnou podmínkou pro
napln ní zám r územního plánu. Zájmové území pro výstavbu výrobního závodu se rozkládá na

11a) Zákon . 157/1998 Sb., o chemických látkách a chemických p ípravcích a o zm n  n kterých dalších
zákon , ve zn ní pozd jších p edpis .



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 14 z 79

pozemcích dvou katastrálních území v kat. ú. Kada na pozemku p. . 3041/1 a v kat. ú. Pruné ov na
pozemku p. .164/1 a 163/1.

Ochrana zem d lského p dního fondu
V zájmovém území výstavby se jedná o p dy za azené do III. a IV. t ídy ochrany zem d lské p dy podle
p ílohy metodického pokynu ze dne 12.6. 1996 .j.: OOLP/1067/96. Zájmové území výstavby výrobního
závodu se rozkládá na hn dé p d oglejené a na hn dé p d kyselé slab oglejené. Jde o p dy st ední
až nižší kvality, za azené do III. a IV. t ídy ochrany zem d lské p dy, které sdružují p dy s pr m rnou (III.
t ída) a s podpr m rnou produk ní schopností IV. t ída).

V souvislosti s využitím zem d lské p dy pro stavbu výrobního závodu je t eba uvést, že pozemky se
nacházejí v navržené pr myslové zón Královský vrch na. Využití pozemk pro nezem d lské ú ely
a jejich vyn tí ze ZPF je tedy nezbytnou podmínkou pro napln ní zám r územního plánu.

Bilance ploch
Zastav ná plocha 19 350  m2 (33,4 %)
Komunikace a zpevn né plochy 7 800 m2 (13,4 %)
Zele 30 850  m2 (53,2 %)
Celkem 58 000  m2 (100 %)

Chrán ná území
V zájmovém území výstavby výrobního závodu ani v jeho blízkém okolí se nenachází žádné zvlášt
chrán né území (CHKO, NPR, PR, NPP, PP) ve smyslu zákona . 114/1992 Sb. § 14, o ochran  p írody a
krajiny.

2.2.2 Voda

Do areálu výrobního závodu je p ivád na pouze pitná voda. Pitná voda bude využívána pro sociální ú ely
a pro pot eby technologie.
Pot eby vody pro provoz výrobního závodu jsou následující.

Voda pro sociální ú ely
Pot eba vody pro sociální ú ely je stanovena podle sm rnice MLVH SR . 9/1973 pro výpo et pot eby
vody p i navrhování vodovodních a kanaliza ních za ízení.

Tab. . 2: Pot eba vody dle sm rnice MLVH SR . 9/1973
Pot eba vody

Zam stnanec
mytí, sprchování apod. pití, stravování celkem

výrobní d lníci 120 30 150
THP
(administrativa)

50 30 80



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 15 z 79

Tab. . 3: Po ty zam stnanc podle sm n, rozd lení na výrobní a THP pracovníky
1.sm na 2. sm na 3.sm na celkem

Výrobní zam stnanci 150 120 50 320
THP 30 15 3 48
Celkem 165 150 53 368

Tab. . 4 Výpo et pot eby vody

Zam stnanec
Pot eba vody

(l/sm na)

Po et

pracovník

Skute ná pot eba

(l/den)

výrobní d lníci 150 320 48 000
THP(administrativa) 80 48 3 840
Celkem 51 840
pracovních dn /rok
250

13 478,4 m3/rok

Vypo tená celková pot eba vody pro sociální ú ely je tedy následující:
Denní pot eba vody: 51,84 m3 t.j. 2,16 m3/hod (0,60 l/s)
Pr m rná spot eba vody v 1. sm n :
 QSM = 24,9  m3 t.j. 3,11 m3/hod (0,86 l/s)
Maximální pot eba vody

 QMAX= 3,05 l/s
Ro ní pr m rná spot eba vody p i 240 pracovních dnech:

QROK= 13 478,4 m3/rok

Voda pro pot eby technologie
Rozhodující množství vody pro technologické ú ely bude použito pro výrobu istících a chemických
p ípravk , tj. celkem 18 096  m3/rok
Z tohoto množství bude 5460 m3/rok upraveno v zm k ovací stanici.
Pro regeneraci zm k ovacích iontom ni ových filtr bude použito 208  m3/rok
Pro išt ní míchacích nádrží (tank ) p ed p ípravou nové sm si bude použito cca 75   m3/rok
Pro vým nu vodních obsah van odlu ovacích scrubber 28,8 m3/rok

Pot eba vody pro technologické ú ely celkem: 18 615,8 m3/rok

Kropení zelených ploch a sadových úprav
V této fázi výstavby bude mít kone nou sadovou úpravu pouze ást zelené plochy zájmového území,
zbytek zelené plochy je ur en pro p ípadnou budoucí expanzi závodu a tyto zelené plochy budou
udržovány pouze pravidelným sekáním. Plánované množství vody na kropení upravovaných zelených
ploch je 1200 m3/ha/rok .

0,2 ha á 1200 m3/ha/rok 240 m3/rok



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 16 z 79

POT EBA PITNÉ VODY CELKEM 32 334,2 m3/rok

Zásobování vodou
V rámci výstavby infrastruktury pr myslové zóny Královský vrch bude realizováno zásobování vodou
staveb plánovaných výrobních kapacit. Vodovod v areálu bude tvo it jediné tlakové pásmo. Vodovodní
sí v areálu bude v tvená. V míst napojení na hlavní ad DN 500 bude armaturní šachta pro osazení
vodom ru, reduk ního a pojiš ovacího ventilu. Jednotlivé objekty budou napojeny vodovodními p ípojkami
(DN 150) na p edem vysazené odbo ky.
Na vodovodních adech budou požární hydranty, sloužící zárove pro odkalení a odvzdušn ní vodovodu.
Veškerá voda p ivád ná do areálu pr myslové zóny Královský vrch bude pouze pitná voda. Pitná voda
bude využívána jak pro sociální, technologické, tak i pro protipožární ú ely.
Voda pro požární ú ely
Pro vn jší i vnit ní požární zásah bude zajišt na dostate ná zásoba vody ve vodojemu sprinklerového
hasícího za ízení (SHZ). Pro zajišt ní vnit ních prostor plánované haly je navrženo sprinklerové hasící
za ízení s vodojemem SHZ, který bude zásobován vodou z požárního vodovodního adu p ípojkou PE
∅160x14,6 mm. Blokování p ítoku plovákovým ventilem.
Na venkovním požárním vodovodu ∅160x14,6 mm kolem hlavního výrobního objektu budou vysazeny 3
nadzemní požární hydranty.
Pot eba vody pro vn jší hasební zásah Q= 25 l/s p i doporu ené rychlosti v = 0,8 m/s, požární odb r vody
Q= 40 l/s s požárním erpadlem mobilní techniky pro v = 1,5 m/s, minimální statický p etlak 0,2 MPa.
Venkovní požární hydranty budou ádn ozna eny dle SN 018013. Rozdíl pot eby vody mezi
požadovaným profilem DN200 a navrženým DN150 bude zajišt n zvýšeným objemem ve vodojemu SHZ.
Množství požární vody bude zajišt no dle SN 730873 pro výrobní objekty a sklady s plochou S > 2500
m2.

2.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje

2.2.3.1 Charakteristika hlavních používaných materiál

Ho lavé kapaliny

Etanol
bod vzplanutí 12 °C
dolní mez výbušnosti 3,3%
spec. hmotnost 0,789 g/cm3

Izopropylalkohol
bod vzplanutí 12 °C
dolní mez výbušnosti 2,0 %
spec. hmotnost 0,79 g/cm3

Ho lavé pevné látky – Isoborneol, Comperlan 100,Tallow fatty kyselý monoetanolamid,
Synperonic A20,2-hydroxybenzonone,

Lutensol AT 50 - prášek
bod vzplanutí 100 °C
relativní hustota 1,02 g/cm3



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 17 z 79

Toxické látky
kapalné - Diphyl THT(velmi toxický), neionizovaný derivát tribezolu (Tinogard NPO Liquid), Synperonic
LF/RA 310

Synperonic LF/ RA 310
bod vzplanutí 245 °C
relativní hustota 1,015 g/cm3

pevné -Tego Pearl N 300, Bitrex anhydrous (N-(-2,6-dimetylfenylamin-2-oxoetyl)-N,N-
dietylbenzenetanaminbenzen),2- brom-2- nitropan-1,3-diol (Protectol BN),CDB 56

Žíravé látky – zásady :
Pevné :Dequest 2016D,soda (Ca CO3),Alkyl benzene sulphonate DL85,Nansa HS80SPF a
LSS480,Nansa HS80SJ,Nansa HS90S,ortofenylfenát sodný,Ufaryl DL90, ,Ufaryl DL80CW a DL80
P,Ufaryl TCR1, Carboxy metyl celuloza,
Comperlan 100
bod vzplanutí 208 °C
pH 9 - 10

Kapaliny :
Proxel GLX
Spec. hmotnost 1,14 g/cm3

pH 13,5

Žíravé látky – kyseliny :

Marlipal O13/90
relativní hustota 0,98 g/cm3

pH 5 - 7
bod vzplanutí >180 °C

Žíravé látky – kyselé pevné látky : (Acusol 445NG),Protectol BN,dichlorkyanát sodný CDB 56,
alkylbenzensulfonát sodný, síran vápenatý (CaSO4),

Protectol BN
Spec. hmotnost 1,10 g/cm3

pH 5 - 7

Ostatní (neklasifikované) látky – dle nejv tší spot eby
: PEG 6000 Disterate,Mg SO4,Ca SO4,TiO2,Hostapur SAS, CaCO3,Lutensol AT 50, NaCl, Uniclear 100,
Imbentim AG/168S/250G,Dowanol DPM, isopropylmyrstat a j.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 18 z 79

2.2.3.2 Spot eba a druh hlavních materiál

Druh materiálu Po et látek- ks (cca) Skladované množství (kg) Ro ní spot eba (t)
Hlavní chemikálie
Aerosoly – Spraye - 26 000 290

Vysoce ho lavé látky- kapaliny 5 4 200 58
Vysoce ho lavé látky- pevné 1 134 1
Ho lavé kapaliny 18 35 640 476
Ho lavé pevné látky 5 11 800 75

Toxické látky- pevné 2 245 3
Toxické látky- kapalné 3 400 4

Žíravé látky,kyseliny 3 900 95
Žíravé látky kyselé – pevné 8 72 210 825

Žíravé látky, zásady – pevné 14 62 690 800

Žíravé látky, zásady – kapalné 5 3 280 28

Neho lavé kapaliny 9 25 000 275
Neho lavé pevné látky 17 23 000 260

Bezpe né zboží,ale nebezpe né
vodám dle WGK 1-3

22 60 000 761,40

3 925,00

Barviva 185 12 000 125,50

Parfémy 176 35 450 304,90

4 355,40

Celkové množství ho lavých materiál (pro skladování vstupních materiál )
-  d ev né palety 48 280 kg
- kartonové krabice 16 400 kg
- plasty (palety) 7 000 kg
- plasty (ovin.fólie,misky,bublinková fólie) 3 200 kg
- papírové kryty obal 2 500 kg

Skladované množství surovin se p epokládá



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 19 z 79

2.2.3.3 Údaje o pot ebách energií a médií

El.energie- instalovaný p íkon
- instalovaný p íkon 2 425 kW
- provozní výkon 1 465 kW

Stla ený vzduch - šroubové nebo pístové kompresory
- vstupní tlak 7bar
- zbytková vlhkost (rosný bod) 2°C
- zbytkový olej 0,1 mg/kg
- velikost prach. ástic 0,1 µm

Spot eba  – pro ofuk 20 m3/h

Zemní plyn
V následující tabulce je uvedena spot eba zemního plynu pro vytáp ní. Technologická spot eba bude
nulová.
Tab. . 5 Spot eby zemního plynu pro technologické ú ely

Zdroj
Maximální hodinová spot eba

zemního plynu (m3/hod)
Ro ní spot eba zemního

plynu (m3/rok)

Plynový kotel 110 kW 14 35 750

Plynový kotel 220 kW 28 57 750

Plynové jednotky 40 ks (celkem 980 kW) 200 77 500

Celkem 1 310 kW 242 171 000

2.2.4 Ostatní

Doprava – období výstavby
Dopravní napojení obsluhy staveništ bude na stávající dopravní sí pr myslové zóny a dále na
komunikaci II/5678 a hlavní komunikaci I/13.
V dob nejintenzivn jší výstavby se p edpokládá provoz cca 6 nákladních vozidel za hodinu.

Doprava - období provozu
Dopravn bude areál výrobního závodu napojen jedním sjezdem na stávající hlavní komunikaci
pr myslové zóny a dále na ve ejnou komunikaci II/568. Nákladní automobilová doprava bude dále vedena
na hlavní ve ejnou komunikaci I/13 (Chomutov – Karlovy Vary).
P edpokládá se jak provoz osobních tak i nákladních automobil . V rámci areálu výrobního závodu budou
vybudována dv nová parkovišt pro osobní automobily situovaná ve východní ásti posuzovaného areálu
s kapacitou 16 a 37+3 parkovacích stání. Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného areálu je
uvedena v následující tabulce.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 20 z 79

Tab. 6: Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného výrobního závodu

Typ automobilu Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod)

Osobní automobily 56 20
Nákladní automobily 30 0

S ohledem na vazby posuzovaného závodu je sm r dopravy pro nákladní automobily 100 % na
komunikaci II/568 a dále na hlavní komunikaci I/13. Pro osobní automobily je uvažováno se sm rem
p íjezd a odjezd 45 % sm r Kada a 55 % sm r hlavní komunikace I/13.

Inženýrské sít
Zásobování plynem
Pr myslová zóna je zásobována zemním plynem plynovodem DN150 PN 40, st edotlakým plynovodem
DN100 PN40. V rámci výstavby infrastruktury pr myslové zóna byla zbudována regula ní stanice.
Zásobování elektrickou energií – zásobování pr myslové zóny elektrickou energií je zajišt no ze stávající
rozvodny S E Verné ov. Z této rozvodny je napojena napájecími kabely 22 kV rozpínací stanice 22 kV
umíst ná v pr myslové zón . Rozvod elektrické energie v areálu zóny je distribu ními kabely 22 kV, na
které budou napojeny jednotlivé transforma ní stanice 22/0,4 kV.

Zásobování vodou – zásobování pr myslové zóny pitnou vodou. Pitný vodovod v areálu pr myslové zóny
se nachází v jednom tlakovém pásmu. Vodovodní sí je v tvená. Ze místem napojení do p edem
vysazené odbo ky na hlavní uli ním adu PVC DN150 bude vybudovaná vodom rná šachta.
V rámci výstavby areálu je p ípojka pitné vody prodloužena za plánované oplocení, kde je umíst na
vodom rná šachta (VŠ). Od vodom rné šachty je navrženo d lené zásobování vodu, tj. separátní potrubí
pro zásobování pitnou vodou a vodou pro hašení požáru. Trasa vodovodu je vedena v soub hu
s ostatními inženýrskými sít mi v areálu závodu.

Kanalizace – pro odvedení splaškových a deš ových vod je v pr myslové zón vybudován oddílný
kanaliza ní systém.
Splaškové odpadní vody ze sociálních za ízení výrobních závod , p ed išt né pr myslové odpadní vody a
odpadní vody ze sociálních za ízení m stské vybavenosti, domácností jsou odd len odvád ny
splaškovou (ve ejnou) stokovou sítí splaškové kanalizace na biologickou istírnu odpadních vod ( OV)
pr myslové zóny. OV je mechanicko-biologická istírna s t mito projektovými parametry:
Hodinový p ítok: Qh = 27 l/s
Denní p ítok: Qd = 770 m3/den
Po et ekvivalentních obyvatel (dle BSK5): 4500 E.O.
Denní zne išt ní (BSK5): 272 kg/den

Deš ové vody ze st ech a komunikací, podzemní vody z odvodn ní, vy išt né odpadní vody z
chrán ných ploch odlu ova i lehkých kapalin jsou odvád ny deš ovou (ve ejnou) kanalizací do
Pruné ovského potoka.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 21 z 79

2.3 Údaje o výstupech

2.3.1 Emise do ovzduší

Zdrojem emisí budou zdroje vytáp ní, dále emise z technologického míchacího za ízení jednotlivých
chemikálií pot ebných pro ur itý druh výrobku a navazující automobilová nákladní i osobní doprava.
Zdroje vytáp ní budou emitovat zejména oxidy dusíku a oxid uhelnatý, technologie bude zdrojem t kavých
organických látek a doprava pak zejména oxid dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu.

2.3.1.1 Vytáp ní

Pot eby tepla pro vytáp ní jednotlivých objekt jsou následující.
výrobní hala 450 kW
skladová hala 350 kW
sklad ho lavin 120 kW
sklady jed 60 kW
administrativa 340 kW
Celkem: 1320 kW

Výrobní a skladové objekty budou vytáp ny pomocí plynových jednotek, kterých bude celkem 40 ks.
Administrativní budova bude topena teplovodní kotelnou. Výduchy z plynových jednotek a kotelny
administrativní budovy budou vyvedeny nad st echu objektu výrobního závodu.

Spot eba zemního plynu pro vytáp ní je uvedena v následující tabulce.

Tab. . 7 Spot eby zemního plynu pro vytáp ní

Zdroj
Maximální hodinová spot eba

zemního plynu (m3/hod)
Ro ní spot eba zemního

plynu (m3/rok)

Plynový kotel 110 kW 14 35 750

Plynový kotel 220 kW 28 57 750

Plynové jednotky 40 ks (celkem 980 kW) 200 77 500

Celkem 1 310 kW 242 171 000

Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku a oxid uhelnatý. Emise
ostatních škodlivin jsou mén významné. Ur ující pro velikost emisí je spot eba zemního plynu.

Pro výpo et objemu emisí z vytáp ní byly použity emisní faktory uvedené v Na ízení vlády . 352/2002
Sb. k zákonu .86/2002 Sb., o ochran ovzduší. Hodnoty emisních faktor v p ípad  t chto instalovaných
výkon jsou také obsaženy v následující tabulce v kg škodliviny na 106 m3 zemního plynu.:



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 22 z 79

Tab. . 8 Emisní faktory pro škodliviny produkované ze spalování zemního plynu (kg/106 m3 spáleného
plynu)

Palivo Topeništ Výkon kotle
Tuhé

zne iš ující látky
SO2 NOx CO VOCS

zemní plyn jakékoliv < 0,2 MW 20
2,0.S
(9,6)

1600 320 64

zemní plyn jakékoliv 0,2 - 5 MW 20
2,0.S
(9,6)

1920 320 64

Výsledné emise oxid dusíku a oxidu uhelnatého z energetických zdroj jsou uvedeny v následující
tabulce:

Tab. 9 Emise NOx a CO ze spalování zemního plynu pro vytáp ní

Emise
Zne iš ující látka

g/s g/h kg/rok

NOx 0,108 387,2 273,6

CO 0,022 77,4 54,7

2.3.1.2 Technologie míchání chemických p ípravk

Emise zne iš ujících látek z technologie se do ovzduší budou dostávat p i pln ní míchacích tank
vstupními surovinami. P jde o t kavé organické látky tvo ené p edevším alkoholy jako je propylenglykol,
ethanol, iso propanol, ethylenglykol i sm si alkylbenzen . Míchací procesy jsou navrženy tak, aby
nedocházelo ke tvorb aerosol . Do ovzduší se tedy mohou dostávat pouze páry t kavých médií.
Operace míchání jsou provád ny v uzav ených míchacích tancích o objemu 1 000 litr . Postup pln ní
míchacího tanku je takový, že je do tanku nejprve na erpána p íslušná dávka vody, která je sou ástí
každé vsázky a poté probíhá pln ní vstupními surovinami. P i míchání se ást t kavých kapalin využije
k produkce sm sí na vodní bázi, kde je tenze par t kavé kapaliny snížena rozpušt ním na nízké
koncentrace ve vod .
Do ovzduší se mohou ší it jenom ta množství vzduchu, která jsou z nádob vyt s ována na erpávanými
vstupními surovinami. Výpo et emisí VOC byl proveden za nejmén  p íznivého p edpokladu, kdy vzduch
nad hladinou v míchacím tanku bude nasycen p íslušnými parami t kavých látek na 100 % hodnotu jejich
tenze par pro pracovní teplotu. Pro výpo et emisí byla op t brána v úvahu mén  p íznivá varianta, ve
které p edpokládáme, že ke snížení odpa ivosti (tenze par) v procesu míchání nedochází.
Výpo et emise VOCs na základ tenze par

• isopropanol
p i 25oC je v nasyceném ovzduší koncentrace 60 000 ppm (1 ppm = 2,45 mg/m3)
velikost vsázky 150 kg/hodinu, maximální po et vsázek 8/hodinu, tj. 1200 kg/hod (cca 1,2 m3/hodinu)
Hmotnostní emisní tok z nasyceného prost edí míchacího tanku m žeme tedy o ekávat 176,4 g/hod
isopropanolu, tj. 1 058,4 kg/rok p i 6000 provozních hodinách. Emise t kavých látek uvoln né z procesu



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 23 z 79

míchání jsou vedeny p es odlu ova e do venkovního prost edí. Pr m rná ú innost odlu ova se
odhaduje na cca 70 %. Emise do venkovního ovzduší po odlou ení bude cca 320 kg/rok.

• ethanol
p i 25oC je v nasyceném ovzduší koncentrace 7 % (1 ppm = 1,88 mg/m3, 1 % = 18,8 g/m3), tj. 131,6 g/m3

velikost vsázky 150 kg/hodinu, maximální po et vsázek 8/hodinu, tj. 1200 kg/hod (cca 1,2 m3/hodinu)
Hmotnostní emisní tok z nasyceného prost edí míchacího tanku m žeme tedy o ekávat 157,9 g/hod
ethanolu, tj. 947,5 kg/rok p i 6000 provozních hodinách. Emise t kavých látek uvoln né z procesu
míchání jsou vedeny p es odlu ova e do venkovního prost edí. Pr m rná ú innost odlu ova se
odhaduje na cca 70 %. Emise do venkovního ovzduší po odlou ení bude cca 285 kg/rok.

Na základ  t chto teoretických výpo t byla stanovena celková ro ní emise. Celkový ro ního
hmotnostní tok t kavých organických látek z místnosti míchání p ípravk je 300 kg/rok.
Dominantní složky VOCs z tohoto zdroje jsou propylenglykol, ethanol, isopropanol, ethylenglykol,
sm s alkyl benzen (jako nap . xyleny, toluen, ethylbenzen).

2.3.1.3 Doprava

Zdrojem emisí výfukových plyn bude navazující osobní i nákladní automobilová doprava.

V areálu závodu bude parkovišt pro osobní automobily (OA) o celkové kapacit 56 stání. Parkovišt  tvo í
plošný zdroj emisí. Špi ka p íjezdu a odjezdu se p edpokládá v dob st ídání sm n, kdy lze p edpokládat
p íjezd a odjezd cca 40 osobních automobil  b hem jedné hodiny (20 tam a 20 zp t). Pr m rné denní
emise z parkovišt a z p íjezdových komunikací bude tvo it 120 pojezd osobních automobil .

P íjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Navazující kamionovou p epravu tvo í
p íjezd a odjezd maximáln 30 nákladních voz ve všední den. P i modelování imisní situace je
uvažováno s p íjezdem a odjezdem 7 t chto voz  b hem hodiny dopravní špi ky. Pracováno je tedy
s jistou rezervou.

Do modelování imisního p ísp vku je zahrnut i pojezd navazujících osobních a nákladních vozidel po
ve ejné komunikaci.

Pro výpo et emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu
MEFA v.02 (Mobilní Emisní FAktory, verze 2002). Pro výpo et emisních vydatností z dopravních zdroj
jsou použity tyto emisní faktory pro rok 2006.

Výsledné emisní vydatnosti oxid dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu uvád jí následující tabulky.

Tab. . 10 Emise NOx z dopravy

Emise NOx
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 1,274 4,740 1,185



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 24 z 79

Obslužné komunikace 16,352 68,64 17,16

Doprava – celkem 17,626 73,38 18,345

Tab. . 11 Emise CO z dopravy

Emise CO
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 2,897 10,377 2,594

Obslužné komunikace 31,202 129,6 32,4

Doprava – celkem 34,099 139,98 34,99

Tab. . 12 Emise benzenu z dopravy

Emise benzenu
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 0,0157 0,0561 0,0140

Obslužné komunikace 0,1654 0,6864 0,1716

Doprava – celkem 0,181 0,743 0,1856

2.3.1.4 Rekapitulace emisí

Zdrojem emisí budou technologická za ízení a navazující automobilová doprava. V následující tabulce
jsou uvedeny p ehledn zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti.

Tab. 13 P ehled emisí v t/rok

Emise (t/rok)Zne iš ující
látka Vytáp ní Technologie Doprava Celkem

NOx 0,2730 - 0,0183 0,2913

CO 0,0547 - 0,0349 0,0896

Benzen - - 0,00018 0,00018

VOC - 0,3 - 0,3

Z tabulky vyplývá, že relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít t kavé organické látky, kterých bude
emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem závodu cca 0,3 t/rok a emise oxid dusíku 0,29 t/rok.
Emise oxidu uhelnatého se p edpokládají na úrovni 0,0896 t/rok. Celkové emise ostatních škodlivin do
ovzduší lze ozna it za málo významné.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 25 z 79

2.3.2 Odpadní vody

V pr myslové zón Královský vrch bude z ízena oddílná deš ová a splašková kanalizace, jejíž p ípojky
budou p ivedeny k areálu výrobního závodu.
Splašková kanalizace odvádí splaškové odpadní vody na OV a deš ová kanalizace je napojena do
napojovací šachty deš ové kanalizace.

V areálu výrobního závod budou tedy vznikat následující hlavní druhy odpadních vod:
a) splaškové odpadní vody
b) technologické odpadní vody
c) deš ové vody

Produkce odpadních vod výrobního závodu jsou následující.

Splaškové odpadní vody
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat výše uvedené pot eb vody.
Celkové ro ní množství odpadních vod : 13 478,4 m3/rok

Budou vznikat v sociálních za ízeních jednotlivých budov areálu (toalety, umývárny a sprchy, kuchy ky).
Množství splaškových odpadních vod bude odpovídat spot eb pitné vody v t chto za ízeních.
Odpadní vody z kuchy ských provoz budou p ed vypušt ním do kanaliza ní sít  p ed išt ny v lapa ích
tuk .
Splaškové odpadní vody odpadní vody budou zne išt ny p edevším organickým zne išt ním ze
sociálních za ízení pro zam stnance. Pro výpo et je uvažováno se t ísm nným provozem p i 250-ti
pracovních dnech. Kvalita vypoušt ných odpadních vod ze sociálních za ízení bude spl ovat limity
kanaliza ního ádu.

Látková bilance splaškových vod ze sociálních za ízení

Ukazatel Po et E.O.
Spec.

produkce
Denní

množství Qd Pr m r Celkem
g/d g/d m3/den mg/l kg/rok

BSK5 184 60 11040 52 212.3 2760
CHSKcr 184 120 22080 52 424.6 5520
NL 184 55 10120 52 194.6 2530
RL 184 125 23000 52 442.3 5750
EL 184 15 2760 52 53.1 690
NEL 184 2.5 460 52 8.8 115
Ncelk 184 11 2024 52 38.9 506
Pcelk 184 2.5 460 52 8.8 115

Území plánovaného závodu je odvodn no ve ejnou splaškovou kanalizací PVC DN250 do ve ejné
biologické mechanicko-biologické istírny odpadních vod a hlavní ve ejné deš ové stoky DN1000
s vyúst ním do Pruné ovského potoka.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 26 z 79

Pro išt ní odpadních vod je navržena mechanicko-biologická OV s jemnobublinkovou aerací
s kapacitou 4500 EO. Vy išt né odpadní vody budou z OV svedeny do recipientu, kterým bude
Pruné ovický potok.

Technologické odpadní vody
Technologické odpadní vody budou vznikat kontinuáln ve zm k ovací stanici z regenerace
zm k ovacích iontom ni ových filtr , dále bude nárazov vznikat voda z išt ní míchacích nádrží
(tank ) p ed p ípravou nové sm si a voda z vým ny vodní nápln odlu ovacích scrubber .

Odpadní voda z regenerace iontom ni v množství: 800 l/ den 208  m3/rok
(kód odpadu16 10 04/O)
Voda z išt ní míchacích nádrží: 300 l/den 75 m3/rok
(kód odpadu16 10 01/N)
Vodní nápl odlu ovacích scrubber : 2,4 m3/m síc 28,8 m3/rok
(kód odpadu16 10 01/N)         .
Technologické vody celkem 311,8 m3/rok
Veškeré technologické odpadní vody budou odváženy autorizovanou firmou k likvidaci mimo závod.

Deš ové vody
Deš ové vody jsou tvo eny všemi druhy atmosférických srážek, spadlých na povrch odkanalizovaného
území, které po povrchu odtékají do stok.
V areálu pr myslového parku bude vybudována oddílná deš ová kanalizace, která bude navržena jako
v tvený systém vedený p i komunikacích s hlavním sb ra em vedeným v trase s optimálními spádovými
podmínkami.
Do deš ové kanalizace budou napojeny výstupy deš ové kanalizace z nových objekt a odvodn ní
zpevn ných ploch. Napojení p ípojek od jednotlivých objekt bude ešeno tak, aby množství a kvalitu
vypoušt né vody bylo možné v p ípad pot eby kontrolovat.
V rámci projektu deš ové kanalizace je nutno odd lit isté deš ové vody od vod, které mohou být
zne išt ny ropnými látkami. Na chrán ných úsecích deš ové kanalizace budou vybudovány odlu ova e
ropných látek (ORL). Deš ové vody z manipula ních ploch pro nákladní automobily a parkovišt budou
odkanalizovány samostatnou kanalizací a p ed zaúst ním do deš ové kanalizace p ed išt ny v odlu ova i
ropných látek (ORL), který spolehliv zabrání každému havarijnímu úniku ropných látek a díky sorp nímu
stupni zajistí vy išt ní na hodnotu RoL pod 1 mg/l. Kvalita srážkových vod odvád ných do vodote e musí
spl ovat podmínky Na ízení vlády . 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách p ípustného zne išt ní
povrchových vod a vod odpadních, náležitostech povolení k vypoušt ní odpadních vod do vod
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech v etn  p ílohy 3.
Veškeré deš ové vody ze st ech a zpevn ných ploch bez rizika zne išt ní ropnými látkami budou do
kanalizace napojeny p ímo. ást volných zelených ploch má jiný sklon a není svedena do kanaliza ní sít
v areálu závodu.
Do deš ové kanalizace budou vyúst ny vy išt né odpadní vody z centrální OV.
Veškeré vody z deš ové kanalizace budou vypoušt ny do Pruné ovského potoka a v míst vyúst ní bude
jeho koryto opevn no do úrovn 6,5 m3.s-1 v koryt .



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 27 z 79

Množství deš ových vod z areálu výrobního závodu odvád ných deš ovou kanalizací:
Sou initel odtoku Ψ

plocha st ech S 1,935 ha 0,9
plocha komunikací S 0,780 ha 0,8
plocha zelen S
(odvod ovaná do kanalizace) 1,506 ha 0,1
Odvod ovaná neredukovaná plocha celkem: 4,221 ha
Pr m rný odtokový sou initel: 0,57

Intenzita dešt (i) dle ombrografické stanice pro 15 min déš , periodicitu n = 0,5 je 162 l.s-1.ha-1

Výpo et objemu deš ových vod je podle vzorce: Q = Ψ x S i
Q = 389 l/s

Ro ní pr m rný úhrn srážek: 740 mm

Celkový ro ní odtok deš ových vod dle metodiky vyhlášky . 428 Sb. z 11.12.2001

Druh plochy Plocha Odtokový
sou initel

Redukovaná
plocha

Ro ní úhrn
srážek

Ro ní
množství

m2 m2 mm/rok m3
A+B+C 42210 0,57 24060 740 17800

A – zastav né plochy a t žce propustné zpevn né plochy
B – lehce propustné zpevn né plochy
C – plochy kryté vegetací

Kvalita vypoušt ných deš ových vod a vy išt ných vod z OV pr myslové zóny do vodote e musí být
v souladu s kanaliza ním ádem stokové sít pr myslové zóny Královský Vrch v Kadani, emisními a
imisními standardy NV . 61/2003 Sb. a dále podle „vyjád ení“ vodohospodá ského ú adu.

2.3.3 Odpady

Legislativu oblasti nakládání s odpady eší zákon . 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn ní
pozd jších úprav a jeho provád cí p edpisy. Pro posuzovanou stavbu jsou d ležité zejména vyhlášky
MŽP . 381/2001 Sb., v platném zn ní, kterou se stanoví Katalog odpad , Seznam nebezpe ných odpad
a seznamy odpad a stát pro ú ely vývozu, dovozu a tranzitu odpad a postup p i ud lování souhlasu
k vývozu, dovozu a tranzitu odpad (Katalog odpad ), a . 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání
s odpady v platném zn ní pozd jších úprav a vyhláška . 294/2005Sb., o podmínkách ukládání odpadk
na skládky a jejich využívání na povrchu terénu a zm n vyhlášky . 383/2001Sb..

P i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech v platném zn ní
pozd jších úprav a jeho provád cích p edpis zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech
nakládání s odpady v platném zn ní pozd jších úprav. Provozovatel bude jako p vodce odpad spl ovat
povinnosti p vodc odpad dle § 16 zákona . 185/2001 Sb. o odpadech v platném zn ní pozd jších
úprav.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 28 z 79

Odpady vznikající provozem výrobního závodu lze rozd lit na odpady, které budou vznikat p i výstavb a
na odpady, které budou vznikat za b žného provozu. Provozovatel výrobního závodu, jako producent
odpad , bude ešit problematiku odpadového hospodá ství ve spolupráci s externími odbornou firmou.

B hem výstavby se p edpokládá vznik b žných stavebních odpad z použitých stavebních materiál ,
výkopová zemina, odpad obal a malé množství odpad komunálních.

P i provozu výrobního závodu budou p evážn vznikat odpady z výroby istících prost edk pro WC,
prost edk proti hmyzu, isti potrubí, skla, oceli, rozprašova  v ní atd. Bude vznikat p evážn odpad
chemikálií používaných p i výrob , odpadní obalové materiály, sm sný komunální odpad, odpad ze
zá ivek apod.

ešení problematiky odpadového hospodá ství bude vycházet z d sledného t íd ní odpad v míst jejich
vzniku, podle charakteru odpad a jejich následného stejného zp sobu využití nebo zneškodn ní.
V zásad budou odpady t íd ny na využitelné a nevyužitelné. Využitelné odpady budou t íd ny odd len ,
podle jednotlivých druh a kategorií, nevyužitelné odpady budou t íd ny podle charakteru odpad , druh a
kategorií odpadu, a následného zp sobu nakládání (skládkování, spalování apod.).
Odpady budou shromaž ovány v míst vzniku odd len podle druhu odpadu do sb rných nádob a budou
pr b žn odstra ovány a odváženy do shromaždiš odpad v skladových halách. Odtud budou odpady
odváženy ke zneškodn ní. Zvláštní pozornost bude v nována skladování nebezpe ných odpad , pro
které budou mít ve shromaždištích vymezeny odd lené, uzav ené plochy (zabezpe ení proti neoprávn né
manipulaci s nebezpe nými odpady, zamezení havarijnímu úniku atd.). Odpady budou shromaž ovány do
speciáln k tomuto ú elu ur ených a ozna ených nádob a kontejner , které budou odpovídat požadavk m
pro sb r ostatních a nebezpe ných odpad .

V následujících tabulkách jsou uvedeny p edpokládané odpady vznikající p i výstavb a p i provozu
výrobního závodu. Odpady jsou zat íd ny do druh a kategorií dle vyhlášky MŽP . 381/2001 Sb. Katalog
odpad .

Tab. 14 : Odpady p i výstavb
Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Zp sob
nakládání

08 01 12
O

Jiné odpadní barvy a laky
(nap . vodou editelné barvy)

2

15 01 01
O

Papírové obaly 1

15 01 02
O

Plastové obaly 1

15 01 03
O

D ev né obaly 1

15 01 06
O

Sm sné obaly 1



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 29 z 79

Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Zp sob
nakládání

15 01 10
N

Obaly obsahující zbytky nebezpe ných látek nebo obaly t mito
látkami zne išt né

2

15 02 02
N

Absorp ní inidla, istící tkaniny a ochranné od vy zne išt né
nebezpe nými látkami

1,2

16 06 01
N

Olov né akumulátory 1

16 06 02
N

Nikl-kadmiové baterie a akumulátory 1

17 01 07
O

Sm si nebo odd lené frakce betonu, cihel, tašek a keramických
výrobk (nezne išt né nebezpe nými látkami)

1,2

17 02 01
O

D evo 1

17 02 02
O

Sklo 1

17 02 03
O

Plast 1

17 03 02
O

Asfaltové sm si (neobsahující dehet) 1,2

17 04 05
O

Železo a ocel 1

17 04 11
O

Kabely (bez nebezpe ných látek) 1

17 05 04
O

Zemina a kamení (neobsahující nebezpe né látky) 2

17 06 04
O

Izola ní materiály (bez obsahu azbestu a nebezpe ných látek) 1,2

17 08 02
O

Stavební materiály na bázi sádry (nezne išt né nebezpe nými
látkami)

1,2

17 09 04
O

Sm sné stavební a demoli ní odpady (bez PCB a nebezpe ných
látek)

1,2

20 01 21
N

Zá ivky a jiný odpad obsahující rtu 1

20 03 01
O

Sm sný komunální odpad 1,2

20 03 04
O

Kal ze septik a žump, odpad z chemických toalet 2



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 30 z 79

Tab.: 15 Odpady p i provozu
Kód odpadu
Kategorie

Název druhu odpadu
Množství

t/rok
Zp sob

nakládání
07 07 04
N

Jiná organická rozpoušt dla, promývací kapaliny a
mate né louhy

8 1

07 07 99
O

Odpady jinak blíže neur ené 45 2

15 01 01
O

Papírové a lepenkové obaly 54 1

15 01 02
O

Plastové obaly 30 1

15 01 03
O

D ev né obaly 100 1

15 01 10
N

Obaly obsahující zbytky nebezpe ných látek nebo obaly
t mito látkami zne ist né

3 720 1

15 02 02
N

Absorp ní inidla, filtra ní materiály, istící tkaniny a
ochranné od vy zne ist né nebezpe nými látkami

do 5 2

16 06 01
N

Olov né akumulátory do 1 1

16 03 05
N

Organické odpady obsahující nebezpe né látky 2,5 1

16 10 01
N

Odpadní vody obsahující nebezpe né látky 103,8 2

16 10 04
O

Vodné koncentráty neuvedené pod íslem 16 10 03 208 2

20 01 08
O

Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven cca 13 3

20 01 21
N

Zá ivky a jiný odpad obsahující rtu do 0,5 1

20 02 01
O

Biologicky rozložitelný odpad (ze zahrad a park ) cca 45 3

20 03 01
O

Sm sný komunální odpad cca 13 2

20 03 03
O

Uli ní smetky do 1 2

Vysv tlivky:
- zp sob nakládání: 1 – využití (jako palivo, regenerace, recyklace atd.)

2 – odstran ní (skládkování, spalování atd.)
3 – biologická úprava

- kategorie odpadu: O - ostatní
N – nebezpe ný



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 31 z 79

2.3.4 Ostatní

Hluk
Problematika hluku je podrobn zpracována v hlukové studii, která je p ílohou této dokumentace ( íslo
dokumentu 5344-000-2/2-BX-02).
Hlavní zdroje hluku související s provozem výrobního závodu spole nosti IMMO Industry Czech. lze
rozd lit na liniové, stacionární a plošné.

Liniové zdroje hluku
Mezi liniové zdroje hluku pat í automobilová doprava související s provozem výrobního závodu.
P edpokládá se jak provoz osobních tak i nákladních automobil . Osobní automobily budou používat
p edevším zam stnanci p ípadn návšt vníci výrobního závodu. Nákladní automobily budou zajiš ovat
dovoz surovin s komponent a odvoz hotových výrobk , odpad apod.
Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného areálu a uvažovaná ve výpo tech je uvedena
v následující tabulce.

Tab. 16: Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného výrobního závodu

Typ automobilu Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod)

Osobní automobily 56 20
Nákladní automobily 30 0

Dopravn bude areál výrobního závodu napojen jedním sjezdem na stávající hlavní komunikaci
pr myslové zóny a dále na ve ejnou komunikaci II/568. Nákladní automobilová doprava bude dále vedena
na hlavní ve ejnou komunikaci I/13 (Chomutov – Karlovy Vary).
S ohledem na vazby posuzovaného závodu je sm r dopravy pro nákladní automobily 100 % na
komunikaci II/568 a dále na hlavní komunikaci I/13. Pro osobní automobily je uvažováno se sm rem
p íjezd a odjezd 45 % sm r Kada a 55 % sm r hlavní komunikace I/13.

Stacionární zdroje hluku
Mezi hlavní stacionární zdroje hluku, které mohou ovliv ovat venkovní prost edí, lze za adit hlavn
vzduchotechnické jednotky ur ené pro v trání a vytáp ní objekt a vzduchotechnická za ízení spojená
s provozem technického zázemí (kompresorovna, atd.).
Jelikož se p edpokládá 3 sm ný provoz je uvažováno s provozem všech VZT jednotek v prostoru výrobní
haly a skladové haly. U administrativy je uvažováno pouze s áste ným provozem VZT jednotek.
Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tu v denní a no ní dob jsou uvedeny v následující tabulce.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 32 z 79

Tab. 17: Stacionární zdroje hluku související s provozem posuzovaného výrobního závodu

Po et
Zdroj Umíst ní

den noc

Hladina
akustického

tlaku u zdroje
v dB(A)

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa výrobní haly 18 18 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa výrobní haly 12 12 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa skladové haly 12 12 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 6 6 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa skladové haly 3 3 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 3 3 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

Fasáda skladové haly 6 6 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 3 3 79

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 2 0 53

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 8 3 46

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 5 1 47

Výtlak odvodních nást nných
ventilátor z pomocných provoz

Fasáda jednotlivých prostor -
p ístavku technického zázemí

0 0 60

Výtlak odvodního nást nného
ventilátoru pro kompresorovnu

Fasáda kompresorovny
technického zázemí

1 1 62

Žaluzie (sání) pro kompresory Fasáda technického zázemí 1 1 72

Výdech pro kompresory St echa technického zázemí 1 1 78

Výtlak z objektu míchárny St echa 1 1 75

Plošné zdroje hluku
Vzhledem k p edpokládané minimální hodnot vážené nepr zvu nosti RW = 32 dB prvk obvodového
plášt budovy a charakteru innosti uvnit budovy, jejíž hluk nep esáhne hladinu akustického tlaku A
LpA = 85 dB(A), bude hluk z innosti uvnit budovy vn obvodového plášt dostate n utlumen.
Vliv hluku na okolní prost edí z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku)
se neuplatní.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 33 z 79

Plošné zdroje hluku budou p edstavovat dv nová parkovišt pro osobní automobily situovaná v východní
ásti posuzovaného areálu s kapacitou 16 a 37+3 parkovacích stání.

Vibrace
Provoz výrobního závodu, ani s ním související p ír stek silni ní dopravy, nebude zdrojem významných
vibrací. Vibrace, které mohou vznikat v souvislosti s provozem objektu (nap . vzduchotechnická za ízení),
budou eliminovány pružným uložením od konstrukce objektu a gumovými tlumícími prvky. Vliv t chto
zdroj vibrací se na pracovníky a okolní zástavbu nep edpokládá.

Zá ení
Radioaktivní zá ení
V objektech výrobního areálu se nebudou provozovat žádné zdroje ionizujícího zá ení s radioaktivními
zá i i. Opat ení k ochran  p ed ionizujícím zá ením nebudou navrhována.

Zá ení elektromagnetické
V objektech se nebudou v technologických za ízeních provozovat generátory vysokých a velmi vysokých
frekvencí ve smyslu vyhlášky . 408/1990 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky
elektromagnetického zá ení.
Pro pracovišt s výpo etní technikou (resp. monitory), budou uplatn ny požadavky bezpe nosti práce tj.
budou používána schválená za ízení, uspo ádání pracoviš ´ bude navrženo dle p íslušných hygienických
p edpis .
V rámci stavby se nemusí navrhovat opat ení ochrany zdraví p ed nep íznivými ú inky
elektromagnetického zá ení.
V areálu závodu budou používána b žná telekomunika ní za ízení, typu mobilních telefon .

Zá ení ultrafialové
Škodlivé ú inky zá ení vysokofrekven ního, infra erveného, viditelného, ultrafialového se uplatní p i
svá ení v pr b hu výstavby areálu. Pracovníci budou chrán ni osobními ochrannými pracovními
prost edky. Osoby v okolí místa svá ení budou chrán ny zást nou.

Zemní práce
Rozsah zemních resp. terénních prací bude minimální. Stavba bude situována tém na úrovní stávajícího
terénu, s minimálním rozsahem zá ez a násyp .

Rizika havárií
Rizika vyplývající z inností v rámci výstavby jsou b žného charakteru (možné úrazy související se
stavebními a montážními pracemi, únik pohonných hmot ze stavebních stroj , dopravních prost edk ,
exploze plyn v souvislosti se svá ením).

Z b žného provozu výrobního provozu výrobního závodu IMMO nevyplývají pro pracovníky ani obyvatele
nejbližšího okolí žádná významná rizika. Závod bude svými parametry spl ovat veškeré platné právní
normy na ochranu zdraví a životního prost edí. Riziko bezpe nosti provozu by tedy p edstavoval p ípad
mimo ádné události.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 34 z 79

P estože celá technologie výroby v závod IMMO je projektována tak, aby nedocházelo k mimo ádným
událostem, nelze v žádném technologickém provozu vylou it technickou závadu nebo selhání lidského
faktoru, jehož d sledkem m že být mimo ádná událost ( únik kapalných látek, požár, výbuch).

Možnost vzniku havárií
Provoz závodu bude zabezpe en tak, aby se riziko havárií minimalizovalo. Havarijní situace, které je
možno p edpokládat, budou popsány v havarijním ádu a na základ jejich popisu budou p ijata
odpovídající opat ení k prevenci havárií a k odstran ní jejich p ípadných následk . V rámci projektové
dokumentace bude vyhotoven plán opat ení pro p ípad havárie (havarijní plán) dle zák. o vodách .
254/2003 Sb. a vyhl. . 450/2005 Sb. B hem zkušebního provozu závodu budou vyhotoveny p íslušné
provozní ády závodu a jednotlivých za ízení. Výrobní závod spole nosti IMMO nebude, dle dostupných
podklad , spadat do režimu zákona íslo 353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií zp sobených
vybranými nebezpe nými chemickými látkami a chemickými p ípravky.

Z provozu jednotlivých technologických celk by teoreticky mohly nastat následující havarijní situace:
• Únik chemických látek i p ípravk  p i jejich skladování nebo manipulaci
• Únik elektrolytu z baterií vysokozdvižných vozík
• Výbuch
• Požár
• Výpadek dodávky zemního plynu
• Výpadky dodávky elektrické energie
• Poruchy rozhodujících za ízení

Rizika p ípadných havárií jsou vzhledem k zabezpe eni celé stavby relativn minimální. Nejvýznamn jším
rizikem je požár a výbuch p sobením požáru. Požární zabezpe ení stavby bude ešeno dle p íslušné
legislativy a SN. Stávající skladová hala je rozd lena do odpovídajících požárních úsek .

V projektu stavby pro stavební ízení bude podrobn ešena problematika požáru, rizika vzniku požáru
vyhodnocena a navržena p íslušná protipožární opat ení. Budou navržena p im ená preven ní opat ení,
která možnost vzniku požáru minimalizují na technicky p ijatelné minimum.

3 ÁST C – ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ V DOT ENÉM ÚZEMÍ
3.1 Vý et nejzávažn jších environmentálních charakteristik dot eného území

P edkládaný zám r je situován do volné plochy v pr myslové zón Královský vrch. Jedná se o
zem d lské pozemky pr m rné kvality. Zám r je v souladu s platnou územn plánovací dokumentací.
V pr myslové zón jsou v sou asné dob ve výstavb nebo již v provozu další pr myslové objekty s
podobnou architekturou, nap . výrobní závod firmy Donaldson.

Zám r respektuje územní systém ekologické stability krajiny a neovliv uje žádné chrán ná území, p írodní
park nebo významný krajinný prvek.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 35 z 79

Situování zám ru není umíst no v prostoru, který by mohl být ozna en jako území historického, kulturního
nebo archeologického významu.

Z hlediska stávající zát že životního prost edí se nejedná o území zat žované nad míru únosného
zatížení. Zám r je v souladu s platnou územní dokumentací.

Povinností provozovatele je spln ní limit a p edpis v oblasti životního prost edí vyplývajících z legislativy
eské Republiky a p íslušných norem a p edpis . V cné spln ní všech p edpis bude zárukou trvale

udržitelného rozvoje území.

3.2 Stru ná charakteristika stavu složek životního prost edí v dot eném území, které
budou pravd podobn významn ovlivn ny

3.2.1 Ovzduší a klima

ešená stavba se nachází v pr myslové zón Královský vrch, umíst né na severozápad od m sta Kada .

Mezi škodliviny emitované z provozu ešené stavby budou pat it p edevším t kavé organické látky a oxidy
dusíku. V menší mí e budou emitovány další škodliviny obsažené ve výfukových plynech z automobilové
dopravy a ze spalování zemního plynu jako oxid uhelnatý a uhlovodíky.

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou asného imisního zatížení t mito škodlivinami jsou
výsledky imisního m ení. Nejbližší imisní stanice je imisní stanice v okresu Chomutov – stacionární imisní
stanice Tušimice spravovaná eským hydrometeorologickým ústavem. Cílem této stanice je stanovení
celkové hladiny pozadí koncentrací, polom r reprezentativnosti iní desítky až stovky kilometr . Stanice je
umíst na v otev ené krajin mimo zástavbu, v okolí jsou pole, výsypky, doly.

V zákon . 86/2002 Sb. o ochran ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis a v navazujícím provád cím
p edpisu jsou definovány imisní limity, které se týkají v tomto p ípad pouze jedné složky oxid dusíku –
oxidu dusi itého. Imisní koncentrace NO2 byly m eny pouze na m ící stanici Tušimice. Nam ené
hodnoty imisních koncentrací oxidu dusi itého spolu s imisními limity dle Na ízení vlády . 350/2002 jsou
uvedeny v následující tabulce:

Tab. . 18 Nam ené imisní koncentrace oxidu dusi itého ( g/m3)

Imisní stanice Rok
Nejvyšší hodinová

imise
IHh = 200

Nejvyšší denní imise

IHd nestanoven

Pr m rná ro ní
imise

IHr = 40
2000 - 37 17
2001 81,8 45,6 16
2002 73,2 57,6 16
2003 92,4 54,9 18,0

UTUSA Tušimice

2004 105,6 75,2 19,6

Z tabulky vyplývá, že pr m rné ro ní imise NO2 nam ené na imisní stanici v Tušimicích imisní limit
spl ují s velkou rezervou, jsou dokonce pod dolní mezí pro posuzování, stanovené v p ípad ro ních imisí



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 36 z 79

oxidu dusi itého na 26 g/m3. Obdobn  p íznivá situace je i v p ípad maximálních hodinových imisí oxidu
dusi itého, kdy nejvyšší nam ená hodinové imise za poslední ty i publikované roky 105,6 g/m3 spl uje
imisní limit na 200 g/m3 s velkou rezervou. Imisní limity pro oxid dusi itý jsou na blízké imisní stanici v
Tušimicích pln ny s rezervou.

Další sledovanou škodlivinou vzhledem k p edpokládaným emisím z ešené stavby je oxid uhelnatý.
Imisní stanice Tušimice však koncentrace oxidu uhelnatého nem í, proto jsou v tabulce uvedeny hodnoty
nam ené na stanici Chomutov, která je od zájmové lokality vzdálena cca 12 km. Maximální hodnoty
imisních koncentrací osmihodinových CO, pro které je definován imisní limit jsou uvedeny spolu
s p íslušným imisním limitem na ochranu zdraví dle zákona o ochran ovzduší . 86/2002 Sb.
v následující tabulce:

Tab. . 19 Nam ené imisní koncentrace oxidu uhelnatého ( g/m3)

Imisní stanice Rok
Nejvyšší 8hodinová imise

IH8h = 10 000
2001 2 601,0
2002 2 391,0
2003 2 640,6

UCHMA Chomutov

2004 2 253,9

Nam ené hodnoty maximálního denního osmihodinového klouzavého pr m ru oxidu uhelnatého jsou
publikovány v ro ence HMÚ od roku 2001. Z tabulky vyplývá spln ní tohoto limitu na nejbližší imisní
stanici v Chomutov s velkou rezervou. Nam ené hodnoty jsou hluboko pod hodnotou dolní meze pro
vyhodnocování stanovené v p ípad oxidu uhelnatého na 5000 g/m3.

Další sledovanou škodlivinou v souvislosti se zám rem je benzen. V následující tabulce jsou uvedeny
nam ené hodnoty imisí benzenu na imisní stanici v Most . Imisní stanice v Tušimicích sleduje imisní
koncentrace benzenu v ovzduší teprve od roku 2004. K dispozici je tedy pouze hodnota z roku 2004, kdy
pr m rná ro ní imise na této stanici inila 1,4 g/m3.

Tab. . 20 Nam ené imisní koncentrace benzenu ( g/m3)

Imisní stanice Rok Pr m rná ro ní imise IHr = 5

2001 3,1
2002 2,9
2003 3,8

UMOMA Most

2004 3,5

Imisní limit pro benzen iní 5 g/m3. V posledních ty ech letech se pr m rné ro ní imise benzenu na
stanici v most pohybují pod tímto limitem. Pr m rná ro ní imise na stanici v Tušimicích z roku 2004, je
také hluboko pod hodnotou imisního limitu.

Ze srovnání nam ených imisních koncentrací na relativn nejbližších m ících imisních stanicích
v Tušimicích, Chomutov a Most s imisními limity dle zákona . 86/2002 Sb. a jeho provád cího p edpisu



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 37 z 79

vyplývá, že imisní limity oxidu dusi itého, oxidu uhelnatého a benzenu jsou v posledních letech s rezervou
spln ny. Pln ní imisních limit  m žeme o ekávat i v zájmové lokalit .
Klimatické faktory

Zájmové území se nachází v klimatické oblasti mírn teplé, okrsek B2 charakterizovaný jako mírn teplý,
mírn suchý s p evážn mírnou zimou. Pr m rné ro ní srážky iní 500 mm.

S ohledem na charakter a rozsah zám ru zám r nezm ní sám o sob klimatické resp. mikroklimatické
podmínky.

Místo stavby se nachází v terénu mírn svažitém.

Klasifikace meteorologických situací pro pot eby rozptylových studií se provádí podle stability mezní vrstvy
atmosféry. Stabilitní klasifikace HMÚ rozeznává p t t íd stability.

Vertikální teplotní gradient
         (°C / 100 m)

I. superstabilní γ < - 1,6
II. stabilní - 1,6 ≤ γ ≤ - 0,7
III. izotermní - 0,6 ≤ γ ≤ + 0,5
IV. normální + 0,6 ≤ γ ≤ + 0,8
V. konvektivní γ > + 0,8
gradient má kladnou hodnotu, jestliže teplota ovzduší s výškou klesá a naopak.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :

I. stabilitní t ída superstabilní
- vertikální vým na vzduchu prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav . Výskyt v no ních a
ranních hodinách, p edevším v chladném období. Maximální rychlost v tru 2 m.s-1.

II. stabilitní t ída stabilní
- vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena inverzními situacemi. Výskyt v
no ních a ranních hodinách po celý rok. Maximální rychlost v tru 3 m.s-1.

III. stabilitní t ída izotermní
- projevuje se již vertikální vým na ovzduší. Výskyt v tru v neomezené síle. V chladném období lze
o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.

IV. stabilitní t ída normální
- dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru. Vyskytuje se
p es den v dob bez významného slune ního svitu. Spole n se III. stabilitní t ídou mají v našich
podmínkách výrazn vyšší etnost než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída konvektivní



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 38 z 79

- projevuje se vysokou turbulencí ovzduší ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat nárazový výskyt
vysokých koncentrací zne iš ujících látek. Maximální rychlost v tru 5 m.s-1. Výskyt v letních m sících p i
vysoké intenzit slune ního svitu.

3.2.2 Voda

Povrchové toky
Území pr myslové zóny Královský vrch, na které bude postaven výrobní závod, náleží hydrologicky do
povodí eky Oh e, jejího díl ího povodí 1-13-02 což znamená Teplá a Oh e od Teplé po Libocký potok.

eka Oh e je hydrografickou osou Liberce a jeho okolí.
V dalším len ní spadá území pr myslové zóny Královský vrch do díl ího povodí 1-13-02-113 což
znamená Pruné ovský potok od odpadu do Hutné a Lužického potoka po ústí (Oh e pod Pruné ovským
potokem). Plocha zájmového území plánované výstavby výrobního závodu je odvod ována Pruné ovským
potokem.
Hlavním tokem okolí Kadan je eka Oh e, do které se vlévají vodní toky protékající zájmovým územím.

eka Oh e má ráz podhorské í ky a náleží do parmového pásma, potoky jsou obydleny spole enstvy
pstruhového pásma.

Podzemní voda
Na zájmovém území pr myslové zóny se nenalézají studny pro zásobování obyvatelstva, do hloubky 6 m
nebyla hladina spodní vody naražena.

Tab. 21: Jakost vody v Oh i – údaje eského hydrometeorologického ústavu
Jakost vody v profilu: Kada , v období 2003-2004

íslo profilu: 11037
Vodní tok: Oh e
Hydrologické po adí: 1-13-02-114

í ní km: 125,2
Oblast: Oblast povodí Oh e a Dolního Labe

ukazatel jednotka minimum maximum pr m r medián C90 C95
imisní
limity

t ída
jakosti

teplota vody °C 0.6 22.3 11.7 10.1 22.3 0.9 25

reakce vody 7.4 8.2 7.8 7.8 8.1 1.0 6 - 8

elektrolytická
konduktivita

mS/m 36.8 56.2 48.7 49.8 55.9 0.0 II.

biochemická
spot eba kyslíku
BSK-5

mg/l 1.9 4.0 2.5 2.3 3.9 0.7  6 II.

chemická
spot eba kyslíku
dichromanem

mg/l 4.0 20.0 12.6 13.0 18.7 0.6 35 II.

amoniakální
dusík

mg/l 0.02 0.33 0.13 0.10 0.28 0.65 0.5  I.

dusi nanový
dusík

mg/l 1.3 3.3 2.0 1.7 3.2 0.5  7 II.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 39 z 79

imisní limity dle na ízení vlády .61/2003 Sb. t ída jakosti vody dle SN 75 7221 ( íjen 1998)

Pruné ovský potok v této ásti toku není veden jako významný vodní tok dle p ílohy .1 k vyhlášce .
470/2001 Sb.
V samotném zájmovém území výstavby výrobního závodu se nenachází žádná vodote nebo vodní
plocha.

Podzemní voda
Na zájmovém území pr myslové zóny se nenalézají studny pro zásobování obyvatelstva, do hloubky 6 m
nebyla hladina spodní vody naražena.

3.2.3 P da

Posuzované území pro výstavbu výrobního závodu IMMO náleží do území bazických kambizemí.
V samotném území výstavby se vyskytují t i typy pokryvných p d – hn dé p dy kyselé a jejich slab
oglejené formy a hn dé p dy oglejené.
Hn dá p da je na našem území nejrozší en jším p dním typem, uplat ují se jak v pahorkatinách
a vrchovinách, tak i v horách. Jako mate ný substrát se uplat ují tém všechny horniny skalního
podkladu. Nejvíce jsou rozší eny mezi 450 až 800 m n.m. a vázány v tšinou na lenitý terén. Pom rn
asté jsou však i na terasovitých št rcích a píscích, které se však naopak nejvíce uplat ují v nízkých

rovinatých polohách. Hlavním p dotvorným pochodem p i jejich vzniku je intenzivní vnitrop dní zv trávání.
Jde o vývojov mladé p dy, které by v mén lenitých terénních podmínkách po delší dob  p ešly v jiný
p dní typ (nap . hn dozem). Jsou to zpravidla m l í, skeletovité p dy. Zrnitostní složení se m ní
v závislosti na charakteru mate né horniny. Obsah humusu siln kolísá, humus je zpravidla mén kvalitní
a p dní reakce a¨slab kyselá až kyselá. Hn dá p da kyselá a hn dá p da oglejená s projevy oglejení
pat í mezi p dy st ední až nižší kvality.
Pelozem pat ící do skupiny hn dých p d se vyvinuly na t žkých, nezpevn ných silikátových substrátech
(jílovitých a hlinitojílovitých), vyzna ují se vysokou bobtnavostí p i p esycení vodou a smrš ováním a
tvorbou trhlin p i periodickém vyschnutí p dy. vyskytují se v oblasti luvizemí a kambizemí. Jsou dob e
zásobené živinami, nasycenost sorp ního komplexu je vysoká, fyzikální vlastnosti jsou velmi nep íznivé. U
nás nebyly pelozem mapovány,mapovány byly pouze pelické subtypy nap . kambizem pelická.
Pelozem pat ící do skupiny hn dých p d se vyvinuly na t žkých, nezpevn ných silikátových substrátech
(jílovitých a hlinitojílovitých), vyzna ují se vysokou bobtnavostí p i p esycení vodou a smrš ováním a
tvorbou trhlin p i periodickém vyschnutí p dy. vyskytují se v oblasti luvizemí a kambizemí. Jsou dob e
zásobené živinami, nasycenost sorp ního komplexu je vysoká, fyzikální vlastnosti jsou velmi nep íznivé. U
nás nebyly pelozem mapovány,mapovány byly pouze pelické subtypy nap . kambizem pelická.

Kvalita zem d lské p dy je podrobn ji charakterizována BPEJ (bonitovaná p dn -ekologická jednotka).
BPEJ jsou vyjád eny p timístným kódem. V sou íslí vyjad uje:
• 1. íslice p íslušnost ke klimatickému regionu,
• 2. a 3. íslice ur uje p íslušnost k hlavní p dní jednotce HPJ, což je ú elové seskupení p dních forem

p íbuzných ekologickými vlastnostmi, které jsou charakterizovány morfogenetickým p dním typem,
subtypem, zrnitostí atd.
• 4. íslice ozna uje kombinaci svažitosti a expozice pozemku ke sv tovým stranám,

• 5. íslice vyjad uje kombinaci hloubky p dy a její skeletovitosti.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 40 z 79

Tímto zp sobem byla veškerá zem d lská p da za azena do p dn -ekologických jednotek – BPEJ na
základ rozhodnutí vlády SR v kv tnu 1971. Celkem je vy len no 1 650 BPEJ, z toho zem d lsky
funk ních 1 200.
K p esn jšímu ur ení kvality zem d lských p d slouží za azení p d do t íd ochrany (I až V, nejlepší jsou
p dy I. t ídy ochrany) – dle „Metodického pokynu odboru ochrany lesa a p dy Ministerstva životního
prost edí R z 1.10.1996, .j. OOLP/1067/96 k odnímání p dy ze zem d lského p dního fondu podle
zákona . 334/1992 Sb., o ochran zem d lského p dního fondu, ve zn ní zákona NR . 10/1993 Sb.“.
V zájmovém území se nachází tyto BPEJ:

• 2.20.01 je za azena do III. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu,
• 2.28.14 je za azena do III. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu,
• 2.28.44 je za azena do IV. t ídy ochrany zem d lského p dního fondu.

1. – kód regionu 2 – teplý, mírn suchý, s pr m rnými ro ními teplotami 8 – 9 oC a pr m rnými ro ními
úhrny srážek 500 – 600 mm

2. a 3. – HPJ 20 – pelozem modální, vyluhované a nepanické, regozem pelické, kambizem
pelické i pararendziny pelické, vždy na velmi t žkých substrátech, jílech, slínech, flyši,
tercierních sedimentech a podobn , p dy s malou vodopropustností, p evážn bez
skeletu, ale i st edn skeletovité, asto i slab oglejené
28 – kambizem modální eubazické, kambizem modální eutrofní na bazických a
ultrabazických horninách a jejich tufech,  p evážn st edn  t žké, bez skeletu až
slab skeletovité, s p íznivými vlhkostními pom ry, st edn hluboké

4. – svaž., expoz. 0 – rovina až úplná rovina (0 – 3o), expozice všesm rná
1 – mírný sklon (3 - 7o), expozice všesm rná
4 – výrazný sklon (12 – 17o), expozice jih (jihozápad až jihovýchod)

5. – skeletovitost, hloubka p dy
1 – bezskeletovité až slab skeletovité, hluboké až st edn hluboké p dy (60 – 30 cm)
4 – st edn skeletovité s celkovým obsahem skeletu do 50 % (25 – 50 %), hluboké až
st edn hluboké p dy (30 – 60 cm)

III. t ída ochrany - slu uje p dy v jednotlivých klimatických regionech s pr m rnou produk ní schopností
a st edním stupn m ochrany, které je možno územním plánováním využít pro event.
výstavbu.

IV. t ída ochrany - sdružuje p dy s podpr m rnou produk ní schopností v rámci p íslušných klimatických
region , s jen omezenou ochranou, využitelné i pro výstavbu.

Na lokalit bude ve smyslu zákonných ustanovení o ochran ZPF (zákon NR . 344 /1992 Sb., vyhláška
MŽP .13/1994 Sb.) provedena p ed zapo etím zemních prací v skrývka svrchního horizontu – orni ní
vrstvy (cca 30 cm ornice) odd len podle jednotlivých t íd ochrany. Orni ní horizont humózních hlín tvo í
tmav hn dá humózní pís itojílovitá hlína s drobnými úlomky, její mocnost dosahuje místy až 40 cm (20
až 40 cm). V pr b hu skrývky bude nutno pr b žn kontrolovat hloubku ornice. V p ípad odchylky od
plánované mocnosti skrývané vrstvy ornice, mocnost skrývané vrstvy p izp sobit lokálním podmínkám. Se
skrytou kulturní vrstvou zeminy bude nakládáno v souladu s platnou legislativou a pokyny orgánu ochrany
ZPF.
V únoru 2006 byl realizován dopl kový inženýrskogeologický pr zkum p ímo po obvodu plánované stavby
za ú elem získání podrobn jších údaj o geologické stavb území.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 41 z 79

ást skrytého materiálu bude deponována ve valu na ploše a využita pro ozelen ní areálu. Zbylé
množství bude do asn deponováno mimo plochu a ve smyslu § 10 vyhlášky MŽP .13/1994 Sb.
využito pro rekultiva ní práce a práce za ú elem zvýšení úrodnosti ZPF v okolí.

Odolnost p dy v i antropogenním vliv m a zne išt ní
Zranitelnost p dy v i antropogenním vliv m (kontaminace rizikovými polutanty, acidifikace) je dána
p edevším jejich odolností proti vyluhování, kterou nejlépe vystihují sorp ní vlastnosti p dy (kationtová
vým nná kapacita a stupe nasycenosti sorp ního komplexu). Odolnost p dy k antropogennímu
zne išt ní je tím vyšší ím jsou vyšší sorp ní schopnosti p dy.
Zem d lskou p du lze podle odolnosti v i zne išt ní za lenit do celkem p ti kategorií. V zájmovém
území výstavby výrobního závodu jsou p dy za azené do III. a IV.  t ídy ochrany ZPF a spadají do
kategorie odolnosti v i antropogenním vliv m a zne išt ní III. tj. p dy k antropogennímu zne išt ní
náchylné.

Kontaminace zemin a podzemní vody cizorodými látkami nebyla v prostoru pr myslové zóny pr zkumem
provedeným v ervnu 2001 prokázána. Zájmové území bylo v minulosti využíváno pouze pro zem d lské
ú ely.

Eroze
Okolní zem d lská p da i vlastní území plánované výstavby je vzhledem k tomu, že jde o ornou p du
náchylné k v trné erozi. Vodní eroze není p íliš významná, protože celé území navržené pro výstavbu
výrobního závodu je rovinné až velmi mírn svažité. Okolní terén pr myslové zóny se však sm rem
k okolním vrch m,mezi kterými pr myslová zóna leží, zvedá (Královský vrch, Prost ední vrch a Zadní
vrch).
P edpokládá se, že nedojde ke zvýšení v trné a vodní eroze v období výstavby výrobního závodu. Po
dokon ení výstavby budou realizována taková opat ení (nap . trvalé travní porosty a rozptýlená st ední a
vyšší zele ), která významn sníží podmínky pro v trnou i vodní erozi.

3.2.4 Geofaktory životního prost edí

Geomorfologické pom ry
Za len ní zájmového území Pr myslového zóny Kada – Královský vrch pole dle geomorfologické mapy
(1986):
Systém: Hercynský
Subsystém: Hercynská poho í
Provincie: eská Vyso ina
Subprovincie: Krušnohorská
Oblast: Krušnohorská hornatina

Podkrušnohorská oblast
Celek: Krušné hory

Doupovské hory
Mostecká pánev

Z regionálního hlediska se zájmové území nachází v severozápadní ásti eské vyso iny, která se
nazývá krušnohorská soustava, na rozhraní t í celk – krystalinika Krušných hor, vulkanit Doupovských
hor a terciérní chomutovské ásti severo eské hn douhelné pánve.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 42 z 79

Po stránce geomorfologické m žeme Krušné hory na území R rozd lit do t í základních ástí. které se
vzájemn liší celkovým utvá ením reliéfu a nadmo skou výškou. Jsou to ásti jihozápadní (oblast
klínovecká), st ední (v ní se nachází zájmové území) a ást severovýchodní. Severn od Klášterce nad
Oh í je výrazný pruh nižšího území sm ru SV-JZ, který tvo í terénní stupe o výšce okolo 600 m n.m. Od
vyššího reliéfu Krušných hor je odd len až 120 m vysokým svahem. Jižn od obce Místo se povrch
nižšího stupn pozvolna sklání k východu. Základní rysy reliéfu Krušných hor, které jako celek tvo í
výrazn uklon nou kru sm rem k SZ, jsou dány plochými rozvodními ástmi terénu, r znou m rou
zahloubenými údolími potok a p ítomností výrazných, p ímo a e probíhajících svah . Celkovou
konfiguraci reliéfu dokreslují ojedin lé sope né vrchy.
Doupovské hory se rozkládají na p evážn pravém b ehu Oh e mezi Sokolovskou a Mosteckou kotlinou a
Tepelskou vrchovinou. Mají zhruba kruhovitý p dorys a lze je rozd lit na dv ásti, odd lené hlubokými
údolími potok V-Z sm ru (Liboc, Lomnice, Pstružný). Severní ást má charakter mírn zvln ného reliéfu
s pr m rnou nadmo skou výškou 650 - 700 m, nad kterou vystupují zaoblené vrcholy (nejvyšším bodem je
Velká Jehli ná – 827 m) s p evažujícím celkovým sklonem povrchu k V a SV. Tímto sm rem vybíhají
dlouhé h bety odd lené údolími potok . Jižní ást Doupovských hor je lenit jší.
Území Pr myslového zóny Kada – Královský vrch se nachází východn od silnice Kada - Verné ov.
Území je z jihu omezeno tzv."Prost edním vrchem" (ten je výsledkem ú ink Doupovského
stratovulkánu), ze severu Královským vrchem a zá ezem bývalé trati Chomutov - Cheb. Osu celého území
tvo í údolnice, která dosahuje nadmo ské výšky od 326 m.n.m. na západ a 338 m.n.m. na východn
zájmového území.

Geologické pom ry
Posuzované území se nachází na rozhraní dvou geologických jednotek a to Krušnohorského krystalinika a
platformní jednotky komplexu tercierních neovulkanit Doupovských hor.
Krušnohorské krystalinikum je sou ástí vyšší geologické jednotky zvané Krušnohorská oblast, d lené na
t i základní strukturní patra. Vlastní zájmové území se nachází v díl í jednotce Krušnohorského
krystalinika zvané krušnohorská skupina. Je to velmi složitý komplex vesm s dvojslídných tzv. svrchních
šedých rul, st ídajících se a p echázejících v nejr zn jších formách do skupiny ervených rul a migmatit .
Dle geologické mapy se konkrétn jedná o drobnou až st edn zrnitou muskovitickou až dvojslídnou
ortorulu až migmatit spodnopaleozoického až svrchnopaleozoického stá í.
Komplex neovulkanit Doupovských hor vznikl v 1. neovulkanické fázi (oligocén – miocén, 35 – 17 mil. let)
jako jednoduchý stratovulkán s centráln situovaným p ívodním kanálem u Doupova. Na stavb
stratovulkánu se podílí z 20% lávy a z 80% pyroklastika. Výlevy láv za ínají ultrabazickými leucity, dále
nastupují bazické vyv eliny tefritového charakteru a nakonec bezolivínické edi e. Vedlejšími p ívodními
kanály zasahuje do svého okolí tvo eného krušnohorským krystalinikem, kde m že tvo it i výrazné
dominanty (vrch Šumná) a následn akumulace sope ných vyvrženin (popely).
Z kvartérních hornin vyskytujících se v širším zájmovém území jsou to p edevším proluviální kužele
lemující úpatí Krušných hor.
Pro celou lokalitu je charakteristická pom rn jednoduchá geologická stavba.
Skalní podklad je v širším zájmovém území budován horninami mladšího paleozoika, jedná se o
ohárecké krystalinikum. P evážn jsou zde zastoupeny dvojslídné a muskovitické ortoruly, které místy
p echázejí do migmatit . Ve svrchních partiích skalního podkladu bývají tyto ruly postiženy intenzívní
kaolinizací. Mocnost kaolinizované zóny, ve které má hornina charakter jílovité zeminy, kolísá od n kolika
metr do desítek metr v závislosti na mineralogickém složení a intenzit tektonického porušení horniny.
Archívními vrty v okolí byl zastižen povrch kaolinizovaných rul v hloubce 30 – 40 m pod povrchem terénu.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 43 z 79

Pod t mito zeminami v pr zkumem nezjišt né hloubce se ze severu nachází povrch rostlého zv tralého
krystalinika – eluvia rul nebo p emíst ného krystalinika valoun – deluvia rul.
Ohárecké krystalinikum je v celém širším okolí i v prostoru budoucího staveništ  p ekryto souvrstvím
pyroklastik pat ícím k I. neovulkanické fázi stá í miocén – oligocén. Jsou to pyroklastika a smíšené,
vulkanicko – fluviální sedimenty, tufy a tufity s obsahem úlomk edi e a nefelinitu. Blíže k Prost ednímu
vrchu se vyskytují edi ové horniny doupovského stratovulkánu. Severn ji m že chyb t vrstva edi e.
Tufy, tufity a tufitické jíly tvo í zjilov lé vulkanoklastické horniny a jsou geneticky spjaté s vulkanickými
elevacemi Královského a Prost edního vrchu - stratovulkány Doupovských hor. Jejich mocnost nebyla
p esn zjišt na (min. 8 m), ale dle zkušenosti z okolních lokalit se pohybuje od n kolika metr i do desítek
metr . Z charakteru zeminy nelze rozhodnout, zda-li se jedná o p emíst ná vulkanoklastika nebo horniny
v p vodním uložení. Jsou to v tšinou nezpevn né nebo rozložené pís ité jíly až jílovité písky s drobnými
pevn jšími zrny a úlomky, které budují p evážnou ást celé plošiny. Zejména p i povrchu souvrství lze tyto
uloženiny charakterizovat jako tufitické jíly, v tšinou rezav hn dé až šedé barvy. Jejich konzistence bývá
v tšinou pevná, v hlubších partiích tvrdá. Tufitické pís ité jíly p echázejí s p ibývajícím obsahem pevných
úlomk do poloh charakterizovaných jako tufy a tufity. Tufy vznikly stmelením vulkanického popela na
souši, tufity vznikly ve vodním prost edí, kdy vulkanický popel byl p eplaven.

Kvartérní pokryv tvo í deluviální a proluviální sedimenty, nejsvrchn jší vrstvu tvo í málo mocný humózní
horizont.
Deluviální sedimenty byly popsány ve všech vrtech do hloubek 2,6 až 3,9 m. Jsou tvo eny pís itými a
pís itojílovitými hlínami se slídou a s úlomky a zrny pyroklastik a k emene. Místy p echázejí až do
pís itých jíl . asto obsahují také ur ité procento drobných valounk , což nasv d uje tomu, že n které
polohy deluvií byly p eplavené. Jejich konzistence je v tšinou tuhá, barva je hn dá až šedohn dá ve
sv tlých i tmavých odstínech.
Proluviální sedimenty vznikly v pleistocénu hlavn v periglaciálních obdobích, kdy se vytvo ily rozsáhlé
kužele p ívalového zahlin ného a jílovitého pís itého št rku lemujícího celé úpatí Krušných hor. Tyto
sedimenty obsahují pom rn velké valouny ( max. do 30 cm ) rul, žul i edi a nefelinit . Ty jsou asto
nedokonale opracované a špatn vyt íd né. Vyzna ují se dále neorganizovaným ukládáním, lenitou,
neurovnanou bází a neurovnaným povrchem. Mocnosti t chto sediment se na lokalit pohybují od 2,5 do
7,0 m. Ve vrtech jsou popisovány ve svrchních polohách jílovité písky až pís ité jíly, místy i siln pís ité
hlíny s obsahem št rk a opracovaných úlomk , které hloub ji p echázejí do jílovitých a hlinitých št rk .
Orni ní horizont humózních hlín tvo í tmav hn dá humózní pís itojílovitá hlína s drobnými úlomky, její
mocnost dosahuje až 40 cm (20 až 40 cm).

V únoru 2006 byl realizován dopl kový inženýrskogeologický pr zkum (4 ks inženýrskogeologických vrt )
p ímo po obvodu plánované stavby za ú elem získání podrobn jších údaj o geologické stavb území.
Svrchní ást vrstevního sledu budují humózní slab pís ité hlíny do hloubky a ž 1,5 m. T leso
vulkanoklastických hornin vypl ující plochou depresi mezi jednotlivými vulkanickými t lesy budujícími
Královský vrch a sousední vrchy je ve svrchních ástech do hloubky 5 – 6 m tvo eno splachy z vulkanit
(pís ité jíly až jíly se st ední plasticitou tuhé konzistence), které rychle p echází do poloskalních hornin (od
cca 10 m).

Hydrogeologické pom ry
Hydrogeologické pom ry lokality jsou ovlivn ny nejen geologickou stavbou, ale i morfologií širšího okolí.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 44 z 79

Hladina stálé podzemní vody se nachází hloub ji než 8 m a je vázána v puklinovo-pr linovém systému
eluvií a deluvií rul, p ípadn edi ových hornin. Tato voda je mírn napjatá.
Vzhledem k morfologii území je p edpoklad, že celé území je dotováno pouze atmosférickými srážkami,
které ve sm ru gravitace prosakují vrstvou hlín na jejich nepropustné podloží, které je budováno
vulkanokastickými horninami. Spíše než o prosakování m žeme hovo it o povrchovém ronu, kdy srážkové
vody sytí hlíny a dále stékají v jejich povrchové vrstv mocné cca 0.5 m, která se siln zamok uje a
rozb ídá.
T i týdny po vykopání sond nebyla v sondách zjišt na voda. P i výkopových pracích p i provád ní
kanalizace a vodovodu nebyla hladina podzemní vody naražena (výkopy byly místy hluboké až 5-6 m).
Proto od osy pr myslové zóny (hlavní komunikace západ – východ) sm rem na sever se podzemní vody
v této hloubce nevyskytovaly.
Opa ná situace m že vzniknou na úpatí Prost edního vrchu, kde vystupují k povrchu eluvia a deluvia rul a
edi ové horniny. Jak je možné vysledovat z vedlejší lokality (pr myslová zóna Verne), existují zde p ítoky

z puklin vulkanoklastických hornin, které spolu komunikují. Tyto zvodn mají lokální charakter, nicmén
zat žují zakládání hloub ji umíst ných základ podzemních staveb.
Dopl kový inženýrskogeologický pr zkum z února 2006 (sondy po obvodu plánované stavby) nezastihl
hladinu podzemní vody, nevylu uje však ve spodní ásti sond okolo 8 – 10 m slabé p ítoky podzemní vody
do vrtu.

Geodynamické jevy
Významn jší geodynamické jevy se v zájmovém území nevyskytují. Svahovým pohyb m ve st nách
stavebních výkop bude zabrán no pažením nebo bezpe ným svahováním

Eroze
Eroze (v trná ani vodní) nebude realizací projektu zvýšena. Hodnoty erozního koeficientu K (vliv p dního
druhu, svažitost) se nijak nezm ní.

Radon
Podle ”Odvozené mapy radonového rizika – „Severo eský kraj” (1 : 200 000, ÚÚG Praha,1992) se
zájmové území nalézá v oblastí nízkého (neogenní sedimenty) radonového rizika v t sné blízkosti hranice
se st edním (kvartérní sedimenty, í ní terasy a detek ní kužele) radonovým rizikem . Tento údaj má však
pouze pravd podobnostní charakter.

Tab. 22: Kategorie radonového rizika
Kategorie radonového
rizika Objemová aktivita 222Rn v p dním vzduchu (kBq.m-3)
vysoké v tší než 100 v tší než 70  v tší než 30
st ední 30 - 100 20 - 70 10 – 30
nízké menší než 30 menší než 20 menší než 10
Propustnost nízká st ední vysoká

Podle § 63 vyhlášky 184/1997 Sb. P i umis ování nových staveb s pobytovými prostory je sm rným
ukazatelem pro rozhodnutí o zp sobu p ípadné ochrany proti pronikání radonu z podloží zjišt ní, že se
nejedná o stavební pozemek s nízkým radonovým rizikem.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 45 z 79

Objemová aktivita radonu v p dním vzduchu byla stanovena m ením na sousedním pozemku in situ a
na základ výsledk  m ení bylo stanoveno st ední radonové riziko tohoto pozemku. Pro p esn jší ur ení
objemové aktivity radonu v p dním vzduchu však bude pot eba provést m ení na daném stavebním
pozemku. Následn budou projektována odpovídající opat ení proti pronikání radioaktivní emanace do
objektu v souladu s platnými normami a p edpisy.

Seismicita
Seismické pom ry, resp. seismicita nevybo uje z hodnot b žných v této oblasti a její hodnoty nebudou
zamýšlenou stavbou ovlivn ny.

3.2.5 Fauna a flóra

Potenciální p irozená vegetace oblasti
Podle klimatických, geomorfologických a dalších faktor je možné dané území za adit do oblasti
subacidofilních st edoevropských teplomilných doubrav s p evahou dub  (Q. petraea, Q. rubor), p i
za azení do bližší mapovací jednotky by se jednalo o Mochnové doubravy (Potentillo albae-Quercetum,
p ípadn pouze Potentillo-Quercetum). V patrech E3-E2 by byly zastoupeny p evážn oba druhy dubu Q.
petraea, Q. rubor, n kdy s p ím sí habru (Carpinus betulus) nebo Lípy srd ité(Tilia cordata). Jako dopln k
k t mto druh m by se v malé mí e mohl vyskytovat buk (Fagus sylvatica) nebo je áb (Sorbus torminalis, S.
aria). V E2 jsou to p evážn Frangula alnus, Rosa sp. div. Dále pak také ast jší výskyt Corylus avellana.
Mezi nej ast jší zástupce v bylinném pat e pat í Poa nemoralis, Carex montana, Brachypodium pinnatum,
Convallaria majalis nebo Calamagrostis arundinacea.

V typických teplomilných doubravách by to byly Anthericum ramosum, Polygonatum odoratum, Pyrethum
corymbosum, Trifolium alpestre. Na vlh ích p dách pak Betonica off., Frangula alnus, Galium boreale,
Potentilla alba, Serratula tinctoria. Zástupci ádu Fagetalia by zde reprezentovali spíše mezofilní adu
druh . Ve vyšších polohách a na svazích kopc by p ipadali v úvahu p evážn acidofilní nebo
subacidofilní druhy jako Hieracium lachenalii, H. murorum, H. sabaudum, Luzula luzuloides, Melampyrum
pratense, Vaccinium myrtillus.

Jako kontaktní vegetace k nazna enému složení by p ipadali v této oblasti do úvahu ernýšové
dubohab íny (Melampyro nemorosi-Quercetum), v blízkosti vodních tok st emchové jasaniny (Pruno-
Fraxinetum) v zamá ených a podma ených oblastech olšiny nebo mok adní olšiny (Alnion glutinosae,
Carici acutiformis-Alnetum).

Potenciální p irozenou vegetací zájmového území výstavby je ernýšová dubohab ina (Melampyro
nemorosi – Carpinetum).
Oblasti p vodního výskytu tohoto spole enstva byly plošn nejrozší en jším spole enstvem dubohab in
v eské republice. Vyskytuje se ve výškách (200) 250 – 450 m n.m. P edstavuje klimaxovou vegetaci
planárního až subplanárního stupn naší republiky s optimem výskytu ve stupni kolinním. P edstavuje
jednotku zna né ekologické variability. Osidluje r zné tvary reliéfu – nížinné roviny, r zn orientované
svahy i mírné terénní deprese, p dy vznikající zv tráváním r zných geologických substrát od kyselých
hornin krystalinika po krystalické vápence, svahoviny, spraše nebo aluviální náplavy.
Ve stromovém pat e p evládal dominantní dub zimní – Quercus petraea a habr obecný – Carpinus betulus
s astou p ím sí lípy srd ité – Tilia cordata, na vlh ích stanovištích lípy velkolisté – T. platyphylos), dubu
letního – Quercus robur a stanovištn náro n jších listná : jasan ztepilý – Fraxinus exelsior, javor klen –



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 46 z 79

Acer pseudoplatanus, javor mlé – A. platanoides, t eše – Cerasum avium. Ve vyšších nebo inverzních
polohách se též objevuje buk lesní – Fagus sylvatica a jedle – Abies alba. Dob e vyvinuté ke ové patro
tvo ené mezofilními druhy opadavých listnatých les nalezneme pouze v prosv tlených porostech.
Charakter bylinného patra ur ují mezofilní druhy, p edevším byliny (Hepatica nobilis, Galium sylvaticum,
Campanula persicifolia, Lathyrus vernus a niger, Melampyrum nemorosum, Viola reichenbachiana aj.) a
mén asto trávy (Festuca heterophyla, Poa nemoralis).
Tato spole enstva jsou v sou asné dob plošn velmi omezená vlivem odlesn ní, následné zem d lské
innosti i intenzivní zástavby. Postupné odles ování (od neolitu) zasáhlo nejciteln ji rovinné polohy a

mírné svahy. Tato spole enstva ustupují lidské innosti zvlášt  p evodem na jehli naté kultury.

Biogeografické len ní
Z biogeografického hlediska je hodnocené území sou ástí provincie st edoevropských listnatých les ,
subprovincie hercynské. Širší zájmové území se nachází v p echodné nereprezentativní zón na
nevýrazné hranici mezi 1.1 – Mosteckým bioregionem a 1.13 Doupovským bioregionem, v
blízkosti hranice s 1.59 – Krušnohorským bioregionem. Samotné zájmové území se dá za adit do
fytogeografického okresu 3. Podkrušnohorská pánev, vegeta ní stupe oblasti kolinní až
suprakolinní.

Mostecký bioregion – tvo í výrazná pánevní sníženina ve st edu severozápadních ech, p evážn se
shoduje s geomorfologickým celkem Mostecká pánev. Reliéf má charakter lenité pahorkatiny s výškovou
lenitostí 75 – 100 m, pouze v úsecích v rších plošin má ráz ploché pahorkatiny. Typická výška území je

220 – 350 m, což je typická výška i pro m sto Most a jeho nejbližší okolí. Bioregion je tvo en neogenní
pánví vypln nou jílovitými a pís itými sedimenty s mocnými slojemi hn dého uhlí. Významn se uplat ují
pokryvy, jednak spraše až sprašové hlíny, jednak št rkopískové terasy zahlin né relikty spraše.
Náleží k nejteplejším a nejsušším oblastem eské republiky, p evažuje 2. vegeta ní stupe . Jeho
sou asný stav je charakterizován velkoplošnými antropocenózami s expanzivními ruderálními druhy.
Typické jsou zbytky stepní a vzácn dokonce halofytní bioty.
Vegeta ní stupe je kolinní až suprakolinní. Ve fló e bioregionu jsou zastoupeny submediteránní a
ponticko-panonské, mén subatlantické prvky, p ítomna je též ada mezních prvk . V potenciální vegetaci
p evažují teplomilné doubravy - svazy Quercion petraeae, p ípadn Genisto germanicae-Quercion a to na
kyselých podkladech. V oblastech kolem Oh e a u n kterých v tších tok se vyskytují dubohab iny
(Melanpyro nemorosi-Carpinetum nebo Carpinion-betuli) ve vlh ích oblastech asociace Pruno-Fraxinetum
nebo vzácn ji pak Ficario-Ulmetum campestris. Jako zástupci stepních spole enstev se dají do oblasti
za adit svazy Festucion valesiacae. Ve vlh ích oblastech pak svazy se zástupci druh Phragmites
communis nebo svazu Calthion. Pro vlhké sníženiny v Podkrušnohorské oblasti byl v minulosti typický
výskyt bažinných olšin (Alnion glutinosae). P irozenou náhradní vegetací pro svahy s jižní a jihovýchodní
expozicí tvo í zástupci svazu Festucion valesiacae, na mén exponovaných stanovištích jsou to pak svazy
Bromion a Coronillo-Festucenion rupicolae. Z k ovin jsou to svazy Prunion frutiosae a Prunion spinosae.
P ípadná náhradní vegetace na vlhkých a podmá ených loukách je vegetace svaz Molinion a Caricion
davallianae.

V p irozené vegetaci se vyskytuje ada druh s reliktním charakterem. Sem lze za adit p edevším
Hlavá ek jarní (Adonanthe vernalis), Hadí mor nachový(Scorzonera purpurea), Vlnice chlupatá (Oxytropis
pilose), Pelyn k pontický (Artemisia pontica), Kozinec bezlodyžný (Astragalus exscapus), Siv nka
p ímo ská (Gloux maritima). Dalšími druhy s typickým výskytem v této oblasti jsou Nahoprutka píse ná
(Teesdalia nudicaulis), Hrachor panonský chlumní (Lathyrus pannonicus subsp. Collinus), Hadí morec



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 47 z 79

d ípatý (Podospemum laciniatum), Dub pý itý (Quercus pubescens). Zástupci ruderálních druh typické
pro v tšinu území – t tina k ovištní (Calamagros epigeios), Ovsík vyvýšený (Arrhenaterum elatius).
Fauna bioregionu je hercynského p vodu s patrnými západními vlivy, dominují v ní teplomilné druhy, u
hmyzu se zastoupením st edo eských endemit .
Hlavní tok bioregionu – Oh e není p íliš zne išt na a má relativn  p irozené koryto a náleží do celnového
pásma. Ostatní toky jsou zpravidla siln poškozeny, obzvlášt Bílina.
Osídlení je velmi staré, prehistorické, s dlouhodobým vlivem na biotu. Lesy v sou asnosti tém chyb jí,
pokud existuje stromová zele , pak je složena z nep vodních druh . Na míst les se nachází orná p da.
P ítomny jsou rozsáhlé antropogenní jámy, povrchové doly, výsypky a odkališt .

Doupovský bioregion – se nachází v severní ásti západních ech, prakticky se p itom shoduje s
geomorfologickým celkem Doupovské hory. Geologicky je tvo en jednotným útvarem – denuda ní troskou
mohutného stratovulkánu budovanou edi ovými horninami a jejich pyroklastiky. Jsou jedním
z nejrozsáhlejších hercynských neovulkanických poho í.
Reliéf je podmín n stratovulkanickou stavbou. St ed oblasti tvo í kotlinovitá kaldera, otev ená dnes
údolím potoka Liboce k východu a obklopená h bety podkovovitého tvaru sklán jícími se periklináln
k okraji bývalého vulkánu. Reliéf má tedy charakter ploché pahorkatiny s výškovou lenitostí 300 – 450 m,
v údolí Oh e až lenité hornatiny s lenitostí do 520 m. Nejnižším bodem je koryto Oh e pod Kadaní
s kótou cca 25 m n.m. Typická výška bioregionu je 350 – 850 m.
Typická ást bioregionu je tvo ena sope ným poho ím s ultrabazickými p dami a s širokým rozp tím
vegeta ních stup od teplomilných doubrav (1. vegeta ní stupe ) a extrémn teplomilné nelesní (stepní)
bioty se zastoupením kavyl až po 5. jedlovo-bukový vegeta ní stupe , tj. po biotu horského bukového
lesa. Nereprezentativní ástí jsou ploché okraje s pokryvy spraší, p echodnými zónami jsou kontakty
k pánvím, Krušným horám a údolí Oh e, kde jsou obnaženy podložní kyselé horniny.  P ítomna je typická
hercynská biota se zastoupením atlantských prvk . Vegeta ní stupe (suprakolinní-) submontánní až
supramontánníFlóra je velmi rozmanitá, se zastoupením r zných fytogeografických element . Díky poloze
bioregionu na okraji nejteplejšího území ech se zde uplat uje ada exklávních prvk , zejména mezi
druhy kontinentálního charakteru.
Od Mosteckého bioregionu se liší p edevším absencí šípákových doubrav a naopak p ítomností bu in.
V potenciální vegetaci jsou zastoupeny stejn jako v Mosteckém bioregionu teplomilné doubravy svazu
Quercion petraeae, v blízkosti Oh e respektive v jeho údolních ástech je pak možné indikovat zástupce
svazu Melampyro nemorosi-Carpinetum. Podél Oh e a dalších v tších tok je možné jako potenciální
spole enstva indikovat olšové luhy a to svazy Stellario-Alnetum glutinosae nebo Alnion glutinosae. P i
menších vodních tocích jsou pravd podobné výskyty svaz jako jsou Carici remotae-Fraxinetum a Arunco
sylvestris-Alnetum glutinosae. Dalšími svazy s návazností na Oh e jsou Phalaridion arundinaceae, a dále
pak Batrachion fluviantis. Ve vyšších polohách je výskyt již zmín ných bu in (Tilio cordatae-Fagetum,
Festuco-fagetum, Violo reichenbachianae-Fagetum).
Jako náhradní vegetaci pro extrémní oblasti jsou zde p edevším zástupci svazu Festucion valesiacae, pro
oblasti s menší zat ží podsvaz Coronillo-Festucenion rupicolae místy i Kaelerio-Pheion phleoidis. Na
vlhkých stanovištích jsou to zástupci svazu Calthion, p edevším dominantní druhy jako Carex cespitosa.
Zástupci acidofilního typu vegetace v úvahu p ipadají nap íklad Violion caninae. Ty jsou však zastoupeny
velmi ojedin le.
Druhy, které se v sou asnosti vyskytují na území tohoto biogeografického celku lze za adit do skupiny
spíše kontinentálního teplejšího charakteru. Mezi význam jší zástupce pat í Kavyl Smornov v (Stipa
smirnovii), t eše  k ovitá (Cerasus fruticosa), Koniklec otev ený ( Pulsatilla patens), Šanta panonská



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 48 z 79

(Nepeta pannonica), nebo Pchá  b lohlavý (Cirsium eriophorum). Mezi teplomilné druhy, ale pocházející
ze západní ásti Evropy lze za adit Huse ník chudokv tý (Fourraea alpina), Hrachor r znolistý (Lathyrus
heterophyllus), Locika vytrvala (Lactuca perennis), Trýsel škarolistý (Erysimum crepidifolium), Divizna
knotovkovitá b lokv tá (Verbascum lychnitis subsp. Moenchii). Dalšími zajímavými druhy vyskytujícími se
v oblasti tohoto bioregionu, ale nespadající do p edešlých skupin jsou nap íklad boreální relikt jako
Lomikámen r žicovitý (Saxifraga decipiens) nebo montánní prvky typu kakost lesní (Geranium
sylvaticum), Chrastivec št tkolistý (Knautia dipsacifolia), mlé ivec alpský (Cicerbita alpina) nebo ernýš
lesní (Melampyrum sylvaticum).
Bioregion má pom rn zachované p írodní prost edí s hercynskou faunou, se západními vlivy. Do nižších
poloh podél okraj bioregionu významn  p esahuje st edo eský teplomilný prvek. eka Oh e má ráz
podhorské eky, náleží do parmového pásma. Doupovské hory jsou pramennou oblastí ady potok a
í ek pahorkatin až hornatin se spole enstvy pstruhového pásma.

Podnebí dle Qitta zasahuje poho í do oblasti teplé T 2 na východ , svahy leží v mírn teplých oblastech
MT 11, MT 7, MT 4, MT 3 a vrcholy zasahují do chladné oblasti CH 7. Doupovské hory leží z ásti ve
výrazném srážkovém stínu Krušných hor, vrcholy zasahují do stupn pom rn dob e zásobeného vláhou
(nad 800 mm ro n ). Západní úpatí vykazuje srážky až kolem 700 mm, naproti tomu východní svahy
vykazují prudký srážkový gradient – pokles až na 450 mm i mén . V údolí Oh e jsou asté teplotní
inverze.
Osídlení východního okraje bioregionu je velmi dávné, nap í územím vedla již v prehistorické dob
d ležitá spojovací stezka. Území je zvlášt v západní ásti dosud bohat zalesn né, v podstatné mí e
s dochovanou p irozenou skladbou. Východní okraj je p evážn odlesn ný, p evládají travobylinná lada a
opušt né sady, agrocenózy jsou plošn omezené.

Krušnohorský bioregion – se nachází na hranici severozápadních ech a p evážnou ástí leží
v sousedním Sasku. V R zabírá geomorfologický celek Krušné hory. Je tvo en plošinami zdviženými do
horské polohy a vysokými okrajovými svahy.
Reliéf vrcholových partií má charakter lenité pahorkatiny až lenité vrchoviny s lenitostí 90 – 300 m,
okrajové svahy mají ráz hornatiny až velehornatiny s výškovou lenitostí 300 – 670 m. Typická výška
bioregionu je 400 – 1020 m. Okrajové svahy jsou místy tak prudké, že jsou obnaženy skalní výchozy.
Nachází se zde široké rozp tí vegeta ních stup od 2. bukovo-dubového až po 7. smrkový vegeta ní
stupe . P ítomna je typická hercynská biota se zastoupením atlantských prvk . Vegeta ní stupe je
(suprakolinní-) submontánní až supramontánní. Potenciální vegetaci tvo í na svazích kv tnaté bu iny, na
nižších polohách bikové, na vyšších plošinách horské acidofilní bu iny a smr iny. Netypická ást je
tvo ena relativn teplými ástmi svah s dubohabrovými háji a acidofilními doubravami. Kv tena
bioregionu je spíše uniformní, s n kolika mezními prvky, exklávních výskyt je málo, zejména ve fló e
rašeliniš . P evažuje st edoevropská lesní flóra st edních a vyšších poloh.
P vodn se v bioregionu vyskytovala charakteristická hercynská horská fauna, která byla siln
devastována a pozm n na antropogenními, v poslední dob  p edevším imisními vlivy. Tento vývoj je
spojen s mizením lesních a ší ením, resp. návratem odlesn ných ploch. Tekoucí vody rázu byst in pat í
do pstruhového pásma.
Podnebí zde náleží do oblasti CH 4 v partiích nad 1000 m až po MT 4 (MT 9) v dolní ásti svah . Celá
vrcholová oblast leží v náv t í západního proud ní, které p epadá p es jihovýchodní hranu a b hem
poklesu do pánví se prudce adiabaticky oh ívá, p i emž prudce klesá jeho relativní vlhkost. Podnebí na
svahu tak vykazuje mimo ádn strmý gradient od chladného vlhkého klimatu po teplé a mimo ádn suché
klima úpatních pánví (Chomutov 497 mm).



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 49 z 79

Osídlení bioregionu souvisí s velmi rozsáhlými st edov kými hornickými aktivitami a s nimi je spojen tlak
na lesní porosty, který m l za následek jejich p em nu na kultury provenien n cizího smrku. Vzhledem
k imisím došlo na rozsáhlých plochách smrkových monokultur k totální destrukci porost .

Zájmové území bylo v minulosti využívané p edevším pro zem d lské ú ely. V posledních letech však
zem d lská aktivita na t chto pozemcích postupn ustávala. P esto je však uzemí touto inností velmi
poznamenáno (pozm n no). Dalším výrazným zásahem do krajinného rázu oblasti byla výstavba a
dlouhodobý provoz uhelných elektráren Pruné ov (cca 2 km) a Tušimice (cca 5 km). Tyto dva faktory spolu
s výraznou antropogenní inností se pak podíleli na celkovém narušení stability a znehodnocení místního
ekosystému.

Sou asný stav
Vlastní lokalita, na kterém se plánuje výstavba pr myslového závodu byla siln poznamenána
zem d lskou inností. P vodní zem d lským charakterem celé oblasti se pak projevil také na druhovém
složení a celkovém pom ru zastoupení jednotlivých druh . Na v tšin tohoto území se nenachází žádná
„p irozená vegetace“. P evládají polní plevele a rostliny b žné na orných p dách, které nejsou dlouhodob
zem d lsky využívané Voda z oblasti je odvád na do blízkého Pruné ovského potoka ( .h.p. 1-13-01-111)
a odtud do Oh e.

Pro lokalitu byl zpracován biologický pr zkum a to v období srpen 2002 – zá í 2002. Tento pr zkum byl
dopln n o n které údaje, které byly získány po konzultaci s místními pracovníky z odboru životního
prost edí.

Charakteristika spole enstev dle biologického pr zkumu z roku 2002:
Na lokalit se nacházela ruderální a antropogenní spole enstva, která tvo ila neuspo ádaný komplex
v rozdílných stádiích sukcese. Jednozna né za len ní t chto porost do syntaxonomických t íd je
v tšinou velmi složité a vyžadovalo by rozsáhlejší pr zkum p edevším nutnost zachycení i jarního
aspektu. P evážn se však jednalo o spole enstva, která je možné za adit alespo  p ibližn do ádu
Arrhenatheretalia. V t chto spole enstvích však stále p evládaly druhy ze svaz spíše ruderálních (Galio-
Urticetea, Agropyretea repentis.). Hojná zde byla ranná stádia (druhy jako Kop iva dvoudomá, Lipnice sp.,
atd.). Na území se nevyskytovaly žádné ke e ani stromy.
Celkov lze zhodnotit, že oblast nem la z hlediska biodiverzity ani z hlediska krajiná ského vyšší hodnotu.

Zjišt né druhy rostlin
Kop iva dvoudomá Urtica dioica
Jetel lu ní Trifolium pratense
Jetel zvrhlý Trifolium hybridum
Lipnice ro ní Poa annua
Lipnice lu ní Poa pratensis
Pelyn k ernobýl Artemisia vulgaris
Vikev pta í Vicia cracca
Violka rolní Viola arvensis
Na území nebyl zaznamenán žádný zvlášt chrán ný druh rostlin podle vyhlášky MŽP . 395/1992 Sb.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 50 z 79

Zjišt né druhy živo ich :
Druhové složení bezobratlých bylo v p evážné mí e typické pro polní spole enstva, pop ípad pro lu ní
p echodové ekosystémy. Druhy, které byly zaznamenané na lokalit , nejsou podle vyhlášky MŽP .
395/1992 Sb. zvlášt chrán né.
Zaznamenané druhy bezobratlých:
Hlemýž zahradní Helix pomatia
Suchomilka obecná Helicella obavia
B žník pocestný Xysticus cristatus
K ižák podzimní Metellina segmentata
Lov ík hajní Pisaura mirabilis
Babo ka paví oko Inachis io
Babo ka admirál Vanessa atalanta
B lásek zelný Pieris brassicae
Kn žice zelná Eurydema oleracea
Kn žice kuželovitá Aelia acuminata
Kobylka hn dá Decticus verrucivorus
Pest enka Erystalis nemorum
Škvor obecný Forficula auricularia
Zlatoo ka obecná Chrysoperla carnea

Výskyt jednotlivých druh obratlovc je ovlivn n druhovým složením a sukcesním stádiem vegeta ního
krytu. Jelikož se ve vegeta ním krytu nevyskytovaly vzrostlé stromy ani ke e, byla tato lokalita co se týká
úkrytové kapacity velmi nevyhovující a tato skute nost se odrazila i na druhové skladb , a to p edevším
v nižší rozmanitosti jednotlivých druh . Vzhledem k dob , kdy byl provád n výzkum, nebylo možné
zaznamenat zda na dot eném území m ly hnízdišt  n které druhy pták . Po konzultaci s pracovníky
referátu ŽP v Klášterci nad Oh í m žeme však hnízd ní na zájmovém území vylou it.

V zájmové lokalit byly nalezeny a zaznamenány následující druhy a to na základ pr zkumu v období
srpen – zá í 2002 a na základ sledování oblasti pracovníky referátu ŽP:

Skokan sk ehotavý Rana ridibunda***
Ropucha obecná Bufo bufo*
Ješt rka obecná Lacerta vivpara**

olek obecný Triturus vulgarit**
Užovka obojková Natrix natrix*
Zmije obecná Viper berus***
Krahujec obecný Accipiter nisus**
Kán obecné Buteo buteo
Moták pochop Circus aeruginosus*
Poštolka obecná Falco tinnunculus
Strnad lu ní Miliaria calandra***
Bramborní ek hn dý Saxicola ruberta*

uhýk obecný Lanius collurio*



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 51 z 79

Kos erný Turdus merula
Strnad obecný Emberiza citrinella
Sýkora ko adra Parus major
Hraboš polní Microtus arvalis
Krtek obecný Talpa europeae
Srnec Capreolus capreolus
Zajíc Lepus europaeus
* ohrožené druhy
** siln ohrožené druhy
***kriticky ohrožené druhy
Mezi zvlášt chrán né druhy, které byly zjišt ny v pr b hu biologického pr zkumu pat í výše ozna ené
druhy ve smyslu zákona .114 / 92 Sb. ve zn ní zákona . 460/2004 Sb., a dle provád cí vyhlášky MŽP .
395/1992 Sb. U všech t chto druh však m žeme konstatovat, že nemají trvalý výskyt na zmín né
lokalit . Výskyt lze proto ozna it za náhodný, související spíše s hledáním potravních p íležitosti a není
nutné podnikat žádné dodate né akce. Je nutné upozornit, že uvedené druhy byly pozorovány v dob , kdy
v oblasti neprobíhala žádná pr myslová innost.

Pr zkum v dubnu 2005
P i tomto biologickém pr zkumu na lokalit pr myslové zóny Kada bylo možné konstatovat výrazné
kvalitativní zm ny v p írodním prost edí. Na lokalit pr myslové zóny prob hla výstavba obslužné
komunikace pr myslové zóny, inženýrských sítí a n kolika areál pr myslových podnik . Samotná lokalita
plánované výstavby nese znatelné stopy okolní stavební innosti. Na této ásti byly porosty spíše
ob asného charakteru.
Vyskytovaly se zde následující druhy rostlin:

Pampeliška (smetánka) Taraxacum Wigg. sp.
Kyselá lu ní Acetosa pratensis
Pchá oset Cirsium arvense

eb í ek obecný Achillea millefolium
Lipnice ro ní Poa annua
Lipnice lu ní Poa pratensis
Lopuch plstnatý Arctium tomentosum
Š avel kyselý Oxalis acetosella

Na zbývající ploše byl nalezen nezapojený porost starší cca 2-3 roky. Jedná se op t o spíše ruderální
druhy:
Kyselá lu ní Acetosa pratensis
Lipnice ro ní Poa annua
Lipnice lu ní Poa pratensis
Lopuch plstnatý Arctium tomentosum
Pelyn k ernobýl Artemisia vulgaris
Pchá oset Cirsium arvense
Pýr Elytrigia repens



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 52 z 79

R že šípková juv. Rosa canina
Vikev Vicia sp.
Vrbovka r žová Epilobium roseum

V sou asné dob lze po zm nách, které na lokalit prob hly, konstatovat, že v zájmovém území se
nevyskytují žádné chrán né druhy ve smyslu zákona . 114/1992 Sb. ve zn ní zákona .460/2004 Sb., a
podle provád cí vyhlášky MŽP . 395/1992. Vzhledem k dob zpracování dokumentace v lednu až únoru
2006 nemohl být proveden nový pr zkum lokality v letošním roce.

Ostatní zvlášt chrán né druhy živo ich , které se zde mohou podle informací vyskytovat, se mohou
vyskytnout pouze p echodn v d sledku migrace nebo potravních možností ( meláci, letouni, netopý i,
dravci).

3.2.6 Územní systém ekologické stability a krajinný ráz

Územní systém ekologické stability (dále ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabiln jších ástí krajiny,
ú eln rozmíst ných podle funk ních a prostorových kritérií – tj. podle rozmanitosti potenciálních
p írodních ekosystém v ešeném území, na základ jejich prostorových vazeb a nezbytných prostorových
parametr (minimální plochy biocenter, maximální délky biokoridor a minimální nutné ší ky), dle
aktuálního stavu krajiny a spole enských limit a zám r ur ujících sou asné a perspektivní možnosti
kompletování uceleného systému (Míchal I., 1994).

Návrh územního systému ekologické stability (ÚSES) vychází z ÚTPM MMR a MŽP R pro vymezování
regionálního a nadregionálního ÚSES R (1996). Dle zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny
v platném zn ní je územní systém ekologické stability krajiny vzájemn propojený soubor p irozených i
pozm n ných p írod blízkých ekosystém , které udržují v území p írodní rovnováhu.
ÚSES je navrhován tak, aby se vytvo ila sí biocenter a biokoridor , které je vzájemn propojují a
interak ních prvk . ÚSES má zabezpe it uchování, p ípadn rozhojn ní genofondu rostlin a živo ich
p írodních spole enstev a umožnit jim migraci v daném území.

Biocentrum je ást krajiny, která svou velikostí a stavem ekologických podmínek umož uje existenci druh
nebo spole enstev rostlin a živo ich .

Biokoridor je ást krajiny, která spojuje biocentra a umož uje organism m p echody mezi biocentry.

Kostrou systému ekologické stability v okolí zájmového území výstavby jsou nadregionální biokoridory
(NRBK) a nadregionální biocentrum (NRBC) :

• NRBK K 41 – Svatošské skály až Úhoš , osa vodní, která vede po toku eky Oh e a je vzdálená cca
1,5 km jižním sm rem, osa mezofilní hájová, která prochází p es nadregionální biocentrum Úhoš ,

• NRBK K 3 – Studenec až Jeze í , osa teplomilná doubravní a mezofilní hájová vzdálená cca 4 km
severním sm rem

• Ochranná pásma NRBK nezasahují na zájmové území pr myslové zóny.
• NRBC 15 – Úhoš k up esn ní o rozloze 1000 ha zahrnuje široké spektrum ekosystém

teplomilných doubravních p es mezofilní hájová, stepní lada a lada s d evinami po lu ní a slatinné,
asto s p evážn  p írodními a p irozenými spole enstvy. Toto biocentrum se rozkládá jižn od



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 53 z 79

zájmového území ve vzdálenosti cca 2,5 km.

Nejbližšími prvky regionálního ÚSES jsou regionální biocentra (RBC):
• RBC 1156 Želina – o rozloze 30 ha cca je od zájmového území výstavby je vzdáleno cca 4,5 km

jihovýchodn , leží na spojení dvou v tví NRBK K41 – osy vodní a osy mezofilní hájové, zahrnuje
ást plochy p írodní památky (PP) Želinský meandr,

• RBC 1183 Široký potok – o rozloze 25 ha je od zájmového území výstavby je vzdáleno cca 6 km
západn , jde o lesní spole enstvo p evážn  p írod blízké s p evahou smrku. Toto RBC leží na
NRBK K3 – ose mezofilní bu inné,

• RBC 1154 erný vrch, hrad Egrberk – o rozloze 50 ha a vzdáleným cca 4,5 km jihozápadn od
zájmového území p edstavuje lesní spole enstva s hlavním zastoupením dubu a skály, rozkládá se
na NRBK K 41 – jeho ose mezofilní bu inné.

• RBC 1184 Pruné ovské údolí – o rozloze 50 ha je od zájmového území vzdáleno cca 4,5 km
severn , jde o lesní spole enstvo p evážn  p írod blízké s p evahou smrku. Toto RBC leží na
NRBK K3 – propojuje jeho dv  v tve – osu mezofilní hájovou a osu mezofilní bu innou.

Všechny tyto prvky regionálního ÚSES jsou p evážn funk ní, ur ené k vymezení.

Lokální ÚSES
Generel lokálního systému ekologické stability Kadan a jejího okolí byl zpracován firmou Lareco v roce
1993 a je sou ástí schváleného územního plánu.
Lokalita výstavby není sou ástí navrženého územního systému ekologické stability. Biokoridory probíhají
mimo zájmové území.
Nejbližšími prvky lokálního ÚSES v okolí zájmového území výstavby jsou lokání biokoridory LBK 69 a LBK
70 a lokální biocentra LBC 23, LBC 27, LBC 28, LBC 29 a LBC 30 .
Lokální biocentrum LBC 23 Pruné ovský potok u bývalého náspu SD je funk n vymezené a leží na
propojení funk ních ástí dvou lokálních biokoridor LBK 69 a LBK 70 ve vzdálenosti cca 0,6 km od
zájmového území výstavby, jde o porost d evin a zamok ených travnatých ploch podél tohoto úseku
Pruné ovského potoka o rozloze 3 ha. Tímto biocentrem prochází funk n vymezená ást LBK 69, který
severním sm rem má je malou ást funk n vymezenou (cca 600 m) do podchodu Pruné ovského potoka
pod železni ní tratí a dále pokra uje podél Pruné ovského potoka jeho nefunk ní navržená ást. Jižním
sm rem z biocentra sm rem k soutoku s Oh í vede ást biokoridoru funk n vymezená. Celková délka
tohoto biokoridoru je 6000 m a u zna né ásti je nutná revitalizace b ehových porost . Ve svém funk ním
úseku probíhá biokoridor po p irozeném koryt Pruné ovského potoka s b ehovými porosty olšin s p ím sí
topol , jasan a vrb s podrostem bezu erného, r že šípkové, svídy krvavé a kustovnice cizí.
Soub žn s LBK 69 vychází severním sm rem LBK 70, jehož pouze krátký úsek (cca 450 m) vedoucí
p es Královský vrch je funk n vymezený. Dále vede navržený biokoridor zhruba severovýchodním
sm rem do lokality T me ák, kde se stá í k východu (p es nefunk ní navržené biocentrum LBC 27 –
skládka odpadk Pruné ov ) a je navržen p es území rekultivací, dále se stá í k jihu a jeho funk n
vymezené úseky vedou  p es LBC 28 Lesík U Pruné ova a okolo LBC 29 – Byst ický kopec a LBC 30 –
Zlatý vrch. Ve svých funk ních a áste n funk ních úsecích jsou jeho porosty p evážn smíšené
složené z mod ín , smrku, buku, borovice, b ízy, javor klenu a mlé e, olše, jasanu a dubu letního
s podrostem p evážn bezu erného a r že šípkové.
LBC 28 - Lesík u Pruné ova je funk n vymezená biocentrum ve vzdálenosti cca 2,2 km od zájmového
území výstavby, jde o mladší smíšený les na okraji hlušiny po d lní t žb .



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 54 z 79

LBC 29 - Byst ický kopec a LBC 30 – Zlatý vrch jsou rovn ž funk n vymezená biocentra, ve vzdálenosti
cca 1,9 km od zájmového území výstavby, jsou to místní vrcholy s náletovými porosty, a lesním smíšeným
porostem, jejich vrcholové partie jsou navrženy na vyhlášení p írodní památkou

Významné krajinné prvky
Významné krajinné prvky (VKP) jsou ekologicky nebo esteticky d ležité ásti krajiny vzniklé spontánn
nebo lidskou inností. Jsou to hlavn parky, zahrady, d ležité aleje, h bitovy, remízy, lada apod. Podmínky
pro innost ve VKP upravuje § 4 odst. 2) zákona NR . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny.
Zp es ovány jsou v rozhodnutích o registraci.

Na ploše ur ené pro vlastní zástavbu nejsou žádné registrované prvky VKP a realizací stavby nebudou
negativn ovlivn ny žádné významné krajinné prvky v okolí lokality posuzovaného zám ru. Významné
krajinné prvky ze zákona se p evážn kryjí se skladebnými prvky ÚSES. Specifikace a popis prvk ÚSES
je v kapitole Územní systém ekologické stability.

Dle § 6 zákona .114/1992 Sb. nejsou v zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí zaregistrovány ani
navrženy k registraci žádné významné krajinné prvky. Nejbližšími vyhlášenými významnými krajinnými
prvky jsou VKP . 122 a 123. Ob lokality se rozkládají na okraji pr myslové zóny, VKP . 122 se rozkládá
východn od zájmového území výstavby ve vzdálenosti cca 350 m VKP . 123 se rozkládá jižn od
zájmového území výstavby ve vzdálenosti cca 250 – tento prvek sousedí s již realizovanou výstavbou
závodu spole nosti OILES.
VKP . 122 p edstavuje soustava mezních porost . Porosty se skládají ve stromovém pat e z mod ínu,
borovice erné a akátu, ke ové patro je bohatší s výskytem r že šípkové, trnky obecné, hlohu obecného a
jednosemenného, bezu erného, svídy krvavé, kustovnice cizí a ostružiníku.
VKP . 123 p edstavuje les s náletovou ástí ve svažitém terénu ve spodní ásti Prost edního vrchu ve
složení smrk ztepilý, dub letní, babyka obecná, javory mlé a klen, akát borovice lesní mod ín, jasan a
b íza s podrostem k ovinného patra s p ítomností trnky obecné, bezu erného, r že šípkové a ostružiníku.

Všechna biocentra a biokoridory i VKP se nacházejí v dostate né vzdálenosti a nebudou stavbou ani jejím
provozem dot eny. Výstavbou navržené stavby by nem lo dojít k negativnímu ovlivn ní tohoto územního
systému.

3.2.7 Krajina

Zájmové území lze hodnotit jako p edm stskou komer n -pr myslovou zónu. Okolí zájmového území je
ovlivn no t žkým pr myslem p edevším blízkými tepelnými elektrárnami Pr né ov a Tušimice a jejich
odkališti. Posuzované území leží na severozápadním okraji m sta Kada zcela mimo obytnou zástavbu.
Zamýšlená výstavba je situována mimo obytnou zástavbu m sta Kada v území Pr myslové zóny
Královský vrch – Kada Umíst ní nové stavby je v souladu s Územním plánem sídelního útvaru Kada .
Pr myslová zóna m sta Kada je mezi sídelním celkem Kada (z jihovýchodní strany) a areálem tepelné
elektrárny Pruné ov (na severu). V blízkém okolí této výrobní zóny se nenacházejí obytné domy.
Charakter zóny je dán do zna né míry funkcí jednotlivých objekt . V sou asnosti je v pr myslové zón
v provozu i ve výstavb pouze n kolik objekt , které jsou provozovány spole nostmi :

• OILES
• KYOCERA



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 55 z 79

• STABA SERVIS antikor s.r.o.
• DONALDSON

Okolí zájmového území výstavby je lenit jší – Královský vrch, Prost ední vrch a Zadní kopec, mezi
kterými je rozloženo území pr myslové zóny Kada – Královský vrch, dále pak Byst ický kopec a Zlatý
vrch. Samotné území výstavby výrobního závodu je v území s mírným až st edním sklonem.
Dominantou okolí je mimo zmín ných kopc panorama tepelné elektrárny Pruné ov a vrch vzniklý z
bývalého odkališt , které je již uzav ené a probíhají na n m v sou asnosti rekultiva ní práce. Charakter
okolní krajiny ovliv uje rovn ž mnohanásobné vedení vysokého nap tí.
Z hlediska ekologické stability krajiny se jedná o urbanizované území velmi siln antropicky ovlivn né
s nízkým podílem trvalé vegetace, s velmi nízkou ekologickou stabilitou.
Z hlediska úrovn životního prost edí dle Atlasu ŽP a obyvatelstva SFR je možno zájmové území za adit
do t ídy V.- prost edí extrémn narušené.
Z hlediska krajiná ského je umíst ní hmotov výrazného objektu do této lokality (která není pohledov
exponována) mezi již vystav né pr myslové závody vhodné.
Z hlediska krajinného rázu lokalita není sou ástí území, kde je krajinný ráz chrán n.

3.2.8 Chrán né oblasti, p írodní rezervace, národní parky

Zvlášt chrán ná území
Nejbližším okolí zájmového území se nenachází žádné ZCHÚ (zvlášt chrán né území). V okruhu do 7
km od zájmového území se nacházejí tato ZCHÚ:

• Národní p írodní rezervace (NPR) Úhoš (114,57 ha) ve vzdálenosti cca 3,9 km jihojihozápadn –
výrazná dominanta edi ové tabulové hory se vzácnými teplomilnými spole enstvy

• Národní p írodní památka (NPP) Ciboušov (4,96 ha) ve vzdálenosti cca 4,2 km severozápadn –
nalezišt drahokamových odr d k emence (Svatováclavská kaple na Pražském hrad )

• P írodní památka (PP) Rašovické skály (35,00 ha) ve vzdálenosti cca 4,8 km jihozápadn –
skalnaté svahy s teplomilnými spole enstvy

• P írodní památka (PP) Kokrhá (9,29 ha) ve vzdálenosti cca 5 km severn – ukázka selektivního
v trání ortorul s reliktním borem a výskytem medv dice léka ské

• P írodní památka (PP) Želinský meandr (174,47) ve vzdálenosti cca 5 km jihovýchodn –
ka onovité údolí Oh e, na svazích stepní, lesostepní i lesní spole enstva

• P írodní památka (PP) Merkur (3,19 ha) 5,3 km severovýchodn – významná paleontologická
lokalita spodního miocénu

• P írodní památka (PP) Lokalita b ízy Ojcovské u Volyn (1,49 ha) 6 km severoseverozápadn –
dv samostatné skupiny ojcovské b ízy

• Národní p írodní památka (NPP) Doup ák (12,80 ha) 6 km severozápadn – nalezišt
drahokamových odr d k emene

• P írodní památka (PP) Lokalita b ízy Ojcovské u Volyn (1,49 ha) 6 km severozápadn – dv
samostatné skupiny ojcovské b ízy

• P írodní památka (PP) Slu áky (3,54 ha) 6,2 km jihovýchodn – k emencové balvany
• P írodní památka (PP) Mraven ák (1,50 ha) 6,2 km západozápadojižn – sklanatý vrcholek

s kolmou st nou s teplomilnou stepní kv tenou

• V návrhu na vyhlášení p írodní památkou jsou vrcholové partie Byst ického (cca 1,9 km ZZJ) a
Jeleního vrchu (cca 3,1 km JZ), které mají v sou asné dob statut významného krajinného prvku



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 56 z 79

(VKP)

Zájmová lokalita není sou ástí chrán né krajinné oblasti CHKO. Nejbližší výb žek CHKO Slavkovský les
je vzdálený více než 25 km jihozápadn a CHKO eské st edoho í více než 30 km východn .

P írodní parky
V okolí zájmového území existuje p írodní park ve smyslu zákona . 114/1992 Sb. o ochran  p írody a
krajiny – Pruné ovské údolí, který se rozkládá celým údolím Pruné ovského potoka od „Ušáku“ p es
Volyni, Výsluní nad Kýšovice a zp t p es Místo o rozloze 1 585,24 ha.

Soustava NATURA 2000
Pta í oblasti
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná vyhlášená pta í oblast. Nejblíže
zájmovému území (cca 1,8 až 7,8 km) jsou t i Pta í oblasti:

• Pta í oblast Doupovské hory – dle na ízení vlády . 688/2004 Sb., jižn až jihozápadn od
zájmového území (cca 1,8 km), o rozloze 63 116,49 ha, plochá sope ná hornatina Doupovské hory
je jedním z významných území eské republiky z hlediska výskytu ady zvlášt chrán ných a
ohrožených druh pták . P vodní vegeta ní kryt tvo ily kv tnaté bu iny, jejichž pom rn rozsáhlé
zbytky se zachovaly dodnes. V sou asné dob je v tomto území nejtypi t jší mozaika
travobylinných spole enstev, porost ke a listnatých lesík vzniklých cukcesí na
neobhospoda ovaných bývalých zem d lských pozemcích. lenitost území a pestrost
zastoupených biotop jsou d sledkem zna né druhové diverzity vyskytujících se pták (148 pta ích
druh ), dominují zde druhy lesních a lu ních spole enstev.

• Pta í oblast Vodní nádrž Nechranice – dle na ízení vlády . 530/2004 Sb., jihovýchodn od
zájmového území (cca 6,8 km), o rozloze 1 191,46 ha leží na ece Oh i. Ornitologický význam
lokality je dán velikostí její vodní plochy jako tahová zastávka a zimovišt vodních pták . Celkový
po et zimujících vodních pták dosahuje až 30 000 pták .

• Pta í oblast Novodomská rašeliništ – Ková ská – dle na ízení vlády . 24/2005 Sb., leží
severn až severozápadn od zájmového území (cca 7,8 km), o rozloze 15 963,2 ha, nachází se
na h ebenu Krušných hor, má charakter slab zvln né krajiny s mírnými svahy a lokálním
p evýšením v nadmo ských výškách od 830 do 1 113 m n.m. P vodní jedlobukové pralesy byly
zm n ny ve smrkové monokultury, u kterých došlo vlivem extrémních imisí k rozpadu zna né ásti
porostu a vytvo ení rozsáhlých imisních holin. Nejvýznamn jší z hlediska výskytu chrán ných druh
jsou rozsáhlé plochy rašeliniš , zbytky p vodních porost , fragmenty starých, v tšinou
podmá ených a zrašelin ných smr in a vlhké podmá ené louky.

Evropsky významné lokality podle NATURA 2000
V zájmovém území ani v jeho nejbližším okolí se nenalézá žádná navržená evropsky významná lokalita.
Nejblíže zájmovému území do vzdálenosti cca 10 km leží následující lokality:

• Evropsky významná lokalita Doupovské hory – kód lokality CZ0424125, jižn od zájmového
území (cca 1 km), o rozloze 12 584,7 ha bezprost edn navazuje na hranice vojenského újezdu
Hradišt v prostoru mezi Karlovými Vary a Kadaní a jeho osu tvo í eka Oh e. Jádrem území je
pr lomové údolí Oh e s p ilehlými svahy Doupovských, event. Krušných hor. Strmé svahy údolí,



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 57 z 79

asto pokryté sut mi nebo edi ovými drolinami por stají v tšinou listnaté lesy p irozeného
druhového složení, západní ást území tvo í pom rn vysoko položená t etihorní parovina
spojující Slavkovský les a Doupovské hory – toto území se vyzna uje malým podílem les
p irozeného druhového složení. P ekrývá se s Pta í oblastí Doupovské hory.

• Evropsky významná lokalita Želinský mendr – kód lokality CZ0420012, jihovýchodn od
zájmového území (cca 4 km), o rozloze 259,44 ha, poslední zachoval úsek p vodního charakteru
Oh e v hluboce za íznutém údolí meandrující eky, skalnaté a t žko p ístupné svahy por stá
botanicky velmi cen ná stepní a lesostepní vegetace s bohatou populací siln ohroženého druhu
Pulsatila pratensis subsp. Bohemica, je zde také výskyt teplomilných druh plaz .

• Evropsky významná lokalita Podmilesy – kód lokality CZ0420160, severozápadn od zájmového
území (cca 4,5 km), o rozloze 237,56 ha, zachovalý lužní les (jasanovo-olšový luh) v ka onovitém
údolí potoku s pestrou kv tenou v kontaktu s ostatními lesními a nelesními biotopy – smilkové
trávníky, acidofilní suché trávníky a spole enstva tužebníkových lad s výskytem ohrožených a
zvlášt chrán ných rostlin.

• Evropsky významná lokalita Hradišt – kód lokality CZ0414127, jihozápadn od zájmového
území (cca 5 km), o rozloze 33 159,1 ha, jediné kompaktní sope né poho í v R tvo ené
neovulkanity miocenního až oligocenního stá í, p írodní komplex je plošn nejrozsáhlejším
refugiem bioty st edoevropského listnatého lesa a nelesních suchozemských stanoviš
v severozápadních echách, p ežívají zde podstatné ásti eských populací celé ady rostlinných
a živo išných druh , p ekrývá se s Pta í oblastí Doupovské hory.

• Evropsky významná lokalita Louky pod Louchovem – kód lokality CZ0420005, severozápadn
od zájmového území (cca 5,2 km), o rozloze 57,64 ha, p evážn horská lu ní spole enstva
s typickou kv tenou a faunou a výskytem ohrožených a chrán ných druh rostlin nap . vstava
Dactylorhiza sambucina.

• Evropsky významná lokalita Louky u Volyn – kód lokality CZ0420156, severoseverozápadn od
zájmového území (cca 5,4 km), o rozloze 54,06 ha, komplex p evážn lu ních podhorských až
horských spole enstev s charakteristickou kv tenou, p edevším smilkovými trávníky a ovsíkovými
loikami.

• Evropsky významná lokalita Na lou kách – kód lokality CZ0420035, severoseverozápadn od
zájmového území (cca 7,8 km), o rozloze 1 015,1 ha, území mezi vodní nádrží P íse nice a obcí
Výsluní, komplex velmi cenných lesních a nelesních mok adních biotop , zahrnuje v sob PR Na
lou kách.

• Evropsky významná lokalita ernovice – kód lokality CZ0423203, severozápadn od zájmového
území (cca 9,5 km), o rozloze 13,7 ha, zachovalý ostrov p vodních dubových porost a refugium
xylofágního hmyzu.

• Evropsky významná lokalita Údolí Ha ky – kód lokality CZ0420171, severovýchodn od
zájmového území (cca 9,6 km), o rozloze 147,25 ha, niva potoku Ha ka od pramene až po okraj
Chomutova, nivní spole enstc¨va v údolí potoku s charakteristickou kv tenou a faunou, hlavní
složkou je pom rn zachovalý jasanovo-olšový luh s dominantní olší lepkavou a jasanem
ztepilým,.

• Evropsky významná lokalita Bezru ovo údolí – kód lokality CZ0424030, severoseverovýchodn
od zájmového území (cca 10 km), o rozloze 1 378,72 ha, údolí potokunChomutovka v délce od
Chomutova až po vrch Hadinec, význa né porosty svahových acidofilních bu in se zastoupením
acidofilních doubrav.

Vzdálen jší evropsky významné lokality již leží ve vzdálenosti od 10 km od zájmového území výstavby.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 58 z 79

Je možno prohlásit, že na úrovni sou asných znalostí je vliv nov budovaného výrobního závodu na tato
ZCHÚ a pta í oblasti a evropsky významné lokality prakticky nulový.

3.2.9 Oblasti surovinových zdroj a jiných p írodních bohatství

Ložiska nerostných surovin
Území stavby nezasahuje do žádného chrán ného ložiska nerostných surovin. V širším okolí posuzované
lokality se nachází ada dobývacích prostor , chrán ných ložiskových území a výhradních ložisek
nerostných surovin.

Tab. 23: Ložiska nerostných surovin

íslo Název ložiska
Plocha

(ha)
Surovina Stav využití

Vzdálenost
od lokality

B3 019800
DP 700258

Mikulovice u Verné ova
Mikulovice

2,45
19,50

stavební kámen
sou asná
povrchová

cca 2 km JZ

B3 167500
DP 700958

Louchov
Louchov

19,85
20,33

stavební kámen
d ív jší

povrchová
cca 6,5 km
SZ

B3 250100
DP 300062
CHLÚ 07680001
CHLÚ 07680002
CHLÚ 07680003

Tušimice – Libouš
Tušimice
Kralupy
Kralupy I.
Kralupy II.

4227,2
4227,2

13,76
5,00
2,02

uhlí hn dé
sou asná
povrchová

cca 2 km SV

cca 4 – 5 km
SSV-SV

B3 250200

DP 300062

Kralupy u Chomutova-
Merkur
Tušimice

6,41
Kaolin pro

papírenský pr mysl
sou asná
povrchová

cca 4,5 km
SV

CHLÚ50221000 Hradišt 137,19
Fluorit – barytová
surovina

d ív jší
hlubinná

cca 4,5 km
SZ

B3 174700
DP 600282

Kada
Kada

18,28
22,31

Kaolin pro
keramický pr mysl

d ív jší
povrchová

cca 3 km JV

B3 168300

DP 700980

Úhoš any – Blze ský
vrch
Úhoš any

26,44

24,88
stavební kámen

sou asná
povrchová

cca 4 km J

CHLÚ 21530000
B3 215300

Vina e u Kadan
Blov– Krásný Dvore ek

1388,0
249,42

Bentonit pro slévár.
ú ely, stav. kámen

dosud
net ženo

cca 5 km J

DP 600329
B3 199001

Rokle
Rokle

62,30
80,02

Kaolin pro
papírenský a
keramický pr mysl

dosud
net ženo cca 6 km JJV

Vysv tlivky: B3 – výhradní ložiska
DP – dobývací prostory
CHLÚ – chrán né ložiskové území

Poddolovaná území
Dle Registru poddolovaných území (MŽP R - Geofond R, mapa LNS R) se v zájmovém území
nenacházejí poddolovaná území. Tato území jsou vymezená dle Registru poddolovaných území (MŽP R



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 59 z 79

prost ednictvím Geofondu R, 1996). Registr p edstavuje informa ní soustavu, která upozor uje na
skute nost, že na vymezených plochách existovala nebo existuje hornická innost, jejíž výsledky se
mohou projevit na povrchu. Poddolovaným územím se rozumí každé území, ve kterém byla hloubena
nebo ražena hlubinná d lní díla.
Hranice poddolovaného území se však nacházejí v širším okolí zájmového území.

Tab. 24: Poddolovaná území

íslo Název lokality
Plocha

(ha)
T žená
surovina

Stá í díla
Rozsah díla

Vzdálenost
od lokality

0144092 Verné ov 35,8 D íve,nerudy
Ojedin lá štola

neznámého stá í
cca 2,5 km ZZS

0144091
Verné ov – Dolský
mlýn

0,0 D íve, rudy
Ojedin lá štola

neznámého stá í
cca 4 km ZZS

0144028
Rusová 3 – Lysá
hora

14,3 rudy
Systém štol s t žbou do

19. století
cca 5 km ZZS

0144107 Tušimice 1 4,9 paliva
Systém štol neznámého

stá í
cca 2 km V

0144108 Tušimice 2 41,9 paliva
Systém štol s t žbou do

19. století
2 – 2,5 km SV

0144109 Tušimice 3 4,1 paliva
Systém štol neznámého

stá í
cca 3,5 km VVS

0144094 Pruné ov 83,0 paliva
Systém štol

p ed rokem 1945
cca 3 km SV

1122010
Úhoš any–Kada ská
Jese

0,0 nerudy
Systém štol s t žbou do

19. století
cca 4 km J

1122011 Úhoš any 38,3 nerudy
Systém štol s t žbou do

19. století
cca 4 km J

3.2.10 Ochranná pásma

Zám r nezasahuje do žádného ochranného pásma vodních zdroj ani do CHOPAV. Posuzovaná lokalita
nespadá do ochranného pásma vodních zdroj .
Zájmové území se nenachází v ochranném pásmu lesního porostu (§ 14 odst. 2 zák. . 289/1995 Sb.).
Ochranná pásma nadregionálních biokoridor (NRBK) K 41 procházejícího po ece Oh i a NRBK K 3 osa
teplomilná doubravní a mezofilní hájová vzdálená procházejícího severn nad zájmovým územím,
nezasahují na zájmové území pr myslové zóny.

3.2.11 Architektonické a historické památky, archeologická nalezišt

V lokalit výstavby pr myslové zóny Královský vrch se nenalézají žádné architektonické památky,
technické ani historické památky. Archeologická ani paleontologická nalezišt nebyla v dané lokalit
zjišt na. Samotná lokalita pro výstavbu výrobního závodu leží na nezastav né ploše zem d lské p dy.
V pr b hu zemních prací tedy m že dojít jen k odkrytí náhodných nález .
V nejbližším okolí – tj. na území m sta Kada se nalézají tyto významné architektonocké a historické
památky: Františkánský klášter s kostelem 14. sv. Pomocník , M stská pamáková rezervace Kada



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 60 z 79

(kostel Povýšení sv. K íže, Alžb tinský klášter s kostelem sv. Rodiny a Alžb ty, kostel St tí sv. Jana
K titele, kada ský hrad, Žatecký barbakán, radnice a další).

Františkánský klášter
I když není zahrnut do souvislého území m stské památkové rezervace, p esto stojí v ele všech
kada ských památek. Po átky kláštera jako nejstaršího poutního místa 14-ti svatých pomocník v
eských zemích se datují do druhé poloviny 15. století.

Kaple trnácti sv.pomocník se poprvé p ipomíná r.1470. V této dob se již p ipravoval p íchod ádu
františkán do Kadan (1474). Tehdy za alo i se stavbou nového trojlodního kostela, dokon eného a
vysv ceného na podzim 1480. V jeho výzdob se odrazilo postavení a ambice zakladatel a p íznivc
kláštera, Hasištejnských Lobkowicz . Ti si jej též vybrali za místo svého posledního odpo inku. Kamenný
konvent, drobná ty k ídlá stavba obklopující malý dv r, byl rozši ován v 16.století.
V 17.století došlo k renovaci budov a nový inventá získal tehdy i kostel.
Po roce 1991 se objekt vrátil do rukou ádu menších brat í – františkán , kte í však nem li prost edky na
jeho obnovu a využití. Nyní je objekt v dlouhodobém nájmu m sta Kadan , které jej s pomocí Ministerstva
kultury rekonstruuje. Jsou zde umíst ny historická a mineralogická expozice a základní um lecká škola.
St ny klášterní chodby zdobí fresky z období pozdní gotiky a rané renesance. Ur itá ást maleb se
p isuzuje um lci významu blízkého Lucasi Cranachovi staršímu.
Lobkovické poh ebišt zahrnuje soubor náhrobk z p elomu gotiky a renesance se zajímavou funerální
plastikou (nejznám jší je tumba Jana Hasišt jnského z Lobkovic z r.1517 od Ulricha Creutze.
Dalším architektonickým pokladem kláštera jsou sklípkové klenby které zdobí adu interiér .

M stská památková rezervace zahrnuje adu významných m stských staveb: církevních, m š anských
dom a obranný systém m sta.

D kanský kostel Povýšení sv. K íže
Stojí v míst  p vodního gotického kostela z 13. století. Z pozd jší stavby z r.1458 se zachovala p edsí s
krouženou klenbou a spodní partie v že. P estavby: 1635 (barokní p estavba – D.Rossi a D.Orsi) a 1746 -
1755 (J.K.Koshe). Objekt slouží církevním ú el m.

Klášterní kostel sv. Rodiny a sv. Alžb ty
Postaven v letech 1753-1755 (J.K.Kosh) p i klášteru alžb tínek. Jednolodní barokní stavba s v ží má v
pr elí bohat zdobený interiér z 2. pol. 18. století s platikami kada ského socha e K.Weitzmanna z roku
1752 a s nástropními mapami J.Fuxe z roku 1770. P edloženou terasu kostela se schodišt m dopl ují
sochy Krista, P. Marie, sv.Josefa sv.Alžb ty a sv. Zachariáše. Kostel nyní slouží pro církevní ú ely.

Kostel St tí sv.Jana K titele
Byl vybudován n kdy v poslední tvrtin 12. století v nejstarší ástí královského m sta Kadan - Špitálské
p edm stí. Dodnes zachované románské zdivo a p edevším neobvyklý pravoúhlý presbitá kostela sv d í
o kulturním vlivu blízkých Frank. Po átky chrámu jsou úzce spjaty s rytí ským ádem johanit (1186), kte í
z ídili u kostela špitál – dal pojmenování celé okolní m stské tvrti.
Kostel byl po požárech mnohokráte p estavován (nap . r.1452, 1742, 1813).
M sto rekonstruovalo interiér na koncertní a výstavní sí .



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 61 z 79

Minoritský klášter
Byl založen v roce 1234 spolu s gotickým sí ovým kostelem svatého Michala. Klášter byl v 18.století
zrušen a kostel zbo en. ást zdiva kostela se dochovala v p. 69, jižní k ídlo kostela v etn pr elí z
vysokým pilastrovým ádem p estav no. V roce 1803 byla zde kolej piarist s gymnáziem. Od roku 1823
slouží budova ve ejným ú el m, v sou asné dob je sídlem okresního archivu.

Kostel sv. Anny
Jedná se o h bitovní kostel postavený luterány v sousedství luteránského h bitova ze 16.století. Vznikl v
letech 1592-1600, v ž byla p estav na v roce 1713. Vyho el v roce 1786 a znovu byl vysv cen roce 1804.
Je to jednolodní stavba zaklenutá valenou klenbou s lunetami. Od roku 1950 byl kostel pronajat
pravoslavné církvi

Sloup Nejsv t jší Trojice
Tzv. "Morový sloup" na nám stí je dílem K.Weitzmanna z let 1753-1755. Trojboký odstupn ný sokl se
sochami na volutových konzolách vrcholí jehlanem se sousoším Trojice. Kolem jsou balustrády s vázami.

Hrad
Je p ipomínán již v roce 1289. Vznikl jako p emyslovský hrad se ty k ídlovou dispozicí, s obytným
palácem nad ekou. Sloužil jako sídlo královského purkrabího - správce kada ského kraje. Byl
p estavován v polovin 15.století, pobo en v t icetiletých válkách, v roce 1750 ho povolila Marie Terezie
p estav t na kasárna. Hrad je v sou asnosti staticky zajišt n, má novou st echu a fasádu. Východní k ídlo
je využíváno pro m stskou knihovnu a ob adní sí .

M š anská architektura zde v pr b hu staletí zanechala adu dom  p vodn gotických s pozd jšími
p estavbami (nap . Šlikovský d m p. 184, Gotický d m p. 185, Katova uli ka s katovnou, radnice).
Radnice .p. 1
V p ízemí má dochovanou stavbu gotické m stské tržnice. Ve druhé polovin 14. století se budova po
p ístavb prvního patra stala radnicí. P i p estavb v letech 1502 - 1520 vznikl nový arký a ochoz v že s
jehlanem. V roce 1811 provedl p estavbu radnice stavitel Rott (luisezní pr elí).

Obranný systém m sta zahrnoval m stské opevn ní, které vzniklo již po roce 1259, kdy bylo m sto Kada
prohlášeno královským. Dochované hradby uzavírající m sto jsou až z 2. pol. 14. stol., další pásy byly
dopln ny v pozdní gotice. Jejím dokladem je i dochovaná bašta v Sokolovské ulici. Jde o t ípodlažní objekt
s podkovovitým p dorysem a zdivem tlouštky 4 m. Mikulovická brána „Svatá“ je jedinou dochovanou
branou z opev ovacího systému a pat í do vnit ního pásu hradeb z 2. pol. 14. stol.
Z poloviny 14. stol. je i fortna hradebního systému. K druhému pevnostnímu pásmu, který zpev oval
vnit ní opev ovací linii pat í barbakán, který byl p edsunutým opevn ním Žatecké (Ková ské) brány,
zbo ené v r. 1832. Barbakán umož oval st elbu do stran, jak dokládají klí ové st ílny.

3.2.12 Jiné charakteristiky životního prost edí

Hluk
Výrobní areál spole nosti IMMO Industry Czech – Kada je situováno v pr myslové zón  m sta Kadan
umíst né severozápadn od m sta. V pr myslové zón je již provozován závod KYOCERA situovaný
jihovýchodn od nov posuzovaného zám ru a závod OILES a závod spole nosti STABA – SERVIS



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 62 z 79

antikor s.r.o., a výrobní závod Donaldson, které jsou situovány východn a jižn od nov posuzovaného
zám ru.
V posuzovaném výrobním a skladovém objektu budou umíst ni dva provozovatelé a to výrobní závod
JEYES a logistický úsek Andreas Schmid Logistik AG. Spole nost JEYES bude vyráb t, následující typy
výrobk : istící prost edky pro WC, prost edky proti hmyzu, isti e potrubí, skla, oceli, rozprašova e v ní
atd.. Provoz výrobního závodu je t ísm nný, tj. jak v denní dob tak i v no ní dob .
Dopravn bude areál výrobního závodu napojen jedním sjezdem na stávající hlavní komunikaci
pr myslové zóny a dále na ve ejnou komunikaci II/568. Nákladní automobilová doprava bude dále vedena
na hlavní ve ejnou komunikaci I/13 (Chomutov – Karlovy Vary).
V blízkosti areálu posuzovaného výrobního závodu vede železni ní tra D . 164 (Kada – Kaštice) a
železni ní tra .140 (Chomutov – Karlovy Vary – Cheb). Doprava vstupních materiál a výrobk pomocí
železnice se neuvažuje.

Vlastní pr myslová zóna se nachází relativn v rovin , okolí posuzované lokality má však kopcovitý terén.
Nejbližší obytná zástavba se nachází jihovýchodním sm rem ve vzdálenosti cca od 750 m od hranice
areálu posuzovaného závodu. Jedná se o vilovou zástavbu na severozápadním okraji m sta Kada
v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí. Tato zástavba je však již situována na odvráceném
jihovýchodním svahu Zadního vrchu.
V blízkosti posuzovaného zám ru se dále nachází chatové kolonie (zahrádká ské kolonie) situované
východn cca od 500 m od hranice posuzovaného závodu a jižn cca od 550 m od hranice posuzovaného
závodu. Chatovou osadu (zahrádká skou kolonii) lze dle Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb. klasifikovat jako
chrán né ostatní venkovní prostory. Kolonie východn od posuzovaného zám ru se nachází na západním
svahu Zadního vrchu - na svahu orientovaném k pr myslové zón . Kolonie situovaná jižním sm rem se
nachází až za h ebenem Prost edního vrchu.

Z celková plocha budoucího areálu bude cca. 58 000 m2 z toho bude cca. 53% plochy areálu ozelen no.
V areálu bude umíst na jedna výrobní budova o rozm rech 90 x 84 m, výšky cca. 9,8 m, jedna skladová
hala o rozm rech 128,5 x 84,0 m, výšky cca. 13,7 m a s nimi sousedící administrativní budova o
rozm rech 60,0 x 8,4 m a výšky cca. 8 m. Sou ástí areálu jsou také vnit ní komunikace (silni ní i p ší) a
parkovací plochy.

Zá ení
Po identifikace radonového rizika bude objekt chrán n odpovídajícím zp sobem proti vnikání p dního
radonu odpovídajícími technickými opat eními. Objekt nebude zdrojem radioaktivního nebo významného
elektromagnetického zá ení.

3.2.13 Situování stavby ve vztahu k územn plánovací dokumentaci

Stavba výrobního závodu je umíst na do pr myslové zóny Královský vrch v Kadani v souladu s územním
plánem m sta Kada .
Zájmové území výstavby se rozkládá na severozápadním okraji m sta Kada v lokalit Královský vrch,
která je ve schváleném ÚPn vedena jako pro plochy výroby a výrobních služeb a je p edm tem 1. Zm ny.
Funk n i urbanisticky je využití tohoto území pro ekonomiku vhodné, je odd lené od  m sta Kada a od
jeho obytné zástavby, je ohrani eno ze severu t lesem železni ní trat .



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 63 z 79

Zájmové území navržené pro pr myslovou výrobu je územn plánovací dokumentací ur eno ke
komer n -pr myslovému využití, jako VN – plochy výroby a výrobních služeb.
Jako vhodné je v tomto území p ípustné umís ovat za ízení neobt žující výrobní provozy, výrobní
zpracovatelské a opravárenské provozy a areály, vzorkovny a pohotovostní sklady zboží do 450 m2

celkové podlažní plochy, sklady v etn pronajímatelných – do 450 m2 celkové podlažní plochy, dvory pro
údržbu pozemních komunikací, za ízení pro místní sb r recyklovatelných komunálních odpad , technické
vybavení nezbytné pro zabezpe ení funkce zóny, stavební dvory a za ízení pro údržbu technických sítí a
komunikací, objekty za ízení pro údržbu a ochranu v areálech, ochranná a okrasná zele .
P edkládaný zám r je tedy situován do území, které dle územního plánu odpovídá navrhované aktivit a
bude spl ovat limity prostorového využití území dané územním plánem. Zele v prostoru areálu výrobního
závodu bude spl ovat ve svém areálu orienta ní hodnotu indexu zelen . Volba tohoto území pro
stanovené funk ní využití odpovídá jeho charakteru, to znamená, že se nejedná o území p írodov dn
cenné, respektive krajiná sky zajímavé území.

V souvislosti s intenzivním rozvojem pr myslu a dopravy v širším okolí došlo k redukci rozmanitosti
krajiny a druhové pestrosti fauny a flory.
Zájmové území nebylo v minulosti zasaženo pr myslovou výrobou, avšak v blízkém okolí je situovány
tepelné elektrárny Pruné ov a Tušimice s jejich odkališti a d lní pr mysl. Výsledkem je silné antropogenní
ovlivn ní krajiny, s p evahou ploch ekologicky málo stabilních až nestabilních.
Podle nového územního plánu m sta Kada zde vznikla pom rn rozsáhlá pr myslová zóna Královský
vrch, kde již byla vystav na nebo je ve výstavb ada pr myslových podnik (nap . DONALDSON, OILES,
KYOCERA, STABA SERVIS antikor s.r.o.).
Jedná se o nadpr m rn využívané území se z etelným porušením p írodních struktur. Plánovaná
výstavba výrobního závodu tento krajinný ráz výrazn neovlivní.

4 ÁST D – ÚDAJE O VLIVECH ZÁM RU NA OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ
PROST EDÍ

4.1 Charakteristika možných vliv zám ru a odhad jejich velikosti a významnosti

4.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v etn sociáln ekonomických vliv

Z hlediska negativních vliv na obyvatelstvo p ichází potencionáln v úvahu hluk z provozu v areálu
spole nosti IMMO. Ze sociálního hlediska bude mít pozitivní vliv vytvo ení pracovních míst cca 368
pracovních míst.

Hluk
Nadm rný hluk pat í k významným zdravotn nep íznivým faktor m sou asného životního prost edí.

Rušivá hlu nost dnes p sobí na zna nou ást našeho obyvatelstva. Mezi lidmi jsou však velké rozdíly
citlivosti na hluk v závislosti na individuálních vlastnostech nervového systému, zdravotního stavu, v ku aj.
Výskyt osob vysloven senzitivních na hluk se v naší populaci odhaduje na 5 - 8%. Na druhé stran
existuje obdobn velká skupina lidí ke hluku relativn odolných. U zbytku populace stoupá ú inek



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 64 z 79

s rostoucí intenzitou hluku (ovšem i v závislosti na ad dalších faktor ). Rušivé p sobení hluku má
pon kud odlišné ú inky v dob denní a v dob no ní.
Zvýšené úrovn denního hluku p sobí p edevším na nervový systém a psychiku lov ka. Touto cestou
se p i intenzivním p sobení mohou podílet i na psychosomatických poruchách. Vyvolávají

a) rušení, jestliže interferují s n jakou inností nebo odpo inkem (duševní prací, e ovou
komunikací, spánkem aj.),

b) rozmrzelost, tj. pocit nepohody, odpor a nelibost, vznikající p i nuceném vnímání zvuk , k nimž
má jedinec zamítavý postoj,

c) pocit obt žování nep ípustným ovliv ováním životního prost edí a osobních a skupinových práv,
d) zm ny sociálního chování (v hlu ném prost edí klesá ohleduplnost, ochota poskytnout pomoc

a schopnost spolupracovat, roste celková podrážd nost a agresivita).
Subjektivní pocit rozmrzelosti z hluku a obt žování hlukem je dán emo ní složkou vnímání. Podrážd nost,
která v této souvislosti vzniká, vede k pocitu dyskomfortu až odporu, d sledkem je zhoršení psychické
pohody. Emocionální prožitek není principieln vázán na intenzitu hlukového podn tu. Pocity obt žování
se však vyskytují ast ji v prost edí s vyššími hladinami hluku. V rozmezí hodnot blízkých základním
p ípustným hladinám (50 dB ve dne a 40 dB v noci) je podle n kterých autor možno odvodit, že r st
hlu nosti o 5 dB zvyšuje po et rozmrzelých osob o cca 10 - 15 %. P i normované hladin (ve dne 50 dB)
je to cca 10 % osob, p i 60 dB cca 25 – 40 % osob, p i r stu hlu nosti nad 60 dB procento rozmrzelých
dále stoupá. Jiní udávají pro uvedené hodnoty odhad osob velmi rušených, a to p i 50 dB cca do 5%, p i
60 dB 6 – 16 % a p i 70 dB 18 – 30 %.
I p i dodržení hlukových hladin požadovaných našimi p edpisy (na ízení vlády . 502/2000 Sb.). tedy není
zajišt na plná ochrana citlivých lidí, asi 10 % osob i tak zažívá pocit rozmrzelosti z hluku.
Zvýšené hladiny no ního hluku se dotýkají exponovaného obyvatelstva tím, že narušují usínání a kvalitu
i délku spánku. Ú inek závisí na individuální citlivosti lidí, která je zna n rozdílná, diference v ovlivn ní
zvukovými podn ty iní až 25 i 30 dB(A). Vedle konstitu ních zvláštností se zde uplat uje též v k,
sm rem ke stá í se vnímavost k rušení spánku zna n zvyšuje (ur itou ochranou ve stá í je na druhé
stran snižování sluchové ostrosti). D ti jsou odoln jší. Význam má i frekven ní ší e hluku, širokopásmový
hluk p sobí intenzivn ji. S rostoucí intenzitou hluku procento postižených nar stá. Na druhé stran se u
n kterých lidí citlivost m že snížit postupným návykem.
Klidný a nerušený spánek je p itom považován za nezbytnou podmínku uchování zdraví a t lesné
i duševní výkonnosti. Jeho kvalita je hlukem postihována i když se dot ený lov k neprobudí (resp. si není
krátkodobého probuzení v dom), spánek je však mén hluboký a jsou omezeny spánkové fáze, které jsou
nejvýznamn jší pro regeneraci sil (SWS a REM). Pokud si lov k probuzení uv domí, dostavují se
mnohdy obtíže s op tovným usnutím a s tím spojená rozmrzelost a pocit zdravotní újmy. V experimentech
byla po takové noci v následujícím dnu prokázána snížená pozornost, výkonnost a schopnost soust ed ní.
Hladina hluku v ložnici, která prokazateln nem ní vlastnosti spánku, je 35 - 37 dB(A), nad touto úrovní již
nastupuje rušení.

Potenciálnímu vlivu hluku z provozu výrobního závodu je exponována pouze chatová osada
(zahrádká ská kolonie), kterou lze dle Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými
ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb. klasifikovat jako chrán né ostatní venkovní
prostory. Kolonie je situována východn od posuzovaného zám ru a nachází se na západním svahu
Zadního vrchu tj. na svahu orientovaném k pr myslové zón .
Obytná zástavba v dot ené lokalit je tvo ena p edevším rodinnými domy. Zástavba je však již situována
na odvráceném svahu Zadního a Prost edního vrchu.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 65 z 79

P i hodnocení vlivu hluku na zdraví obyvatelstva zde vycházíme z hlukové studie, která je sou ástí této
dokumentace. Na základ této studie lze konstatovat, že v sou asné dob nejsou nejvyšší p ípustné
hladiny akustického tlaku A u nejbližší chrán né zástavby p ekra ovány (LAeq = 55/45 dB den/noc).

Výrobní závod spole nosti IMMO. ke stávající hlukové situaci p idá další zdroje hluku, jednak liniové
(vyvolanou automobilovou dopravou), jednak stacionární. Stacionárními zdroji hluku zde budou
vzduchotechnické jednotky pro v trání a vytáp ní nové výrobní haly a vzduchotechnická za ízení spojená
s provozem nového objektu technického zázemí.

Porovnání stávajícího stavu a stavu nového, tj. p edpokládané hodnoty ekvivalentní hladiny akustického
tlaku A v reprezentativních výpo tových bodech, po uvedení rozší eného výrobního závodu do provozu, je
uvedeno v hlukové studii.
Dle provedených výpo t se provoz výrobního závodu v denní i no ní dob u p evážné ásti
posuzovaných výpo tových bod situovaných u chrán né zástavby neprojeví významným nár stem
stávající hladiny akustického tlaku A v dané lokalit . Ve výpo tovém bod . 3 (zahrádká ská kolonie) se
ve výhledu provoz posuzovaného výrobního závodu m že projevit jen minimálním nár stem LAeq . Tento
nár st je však dosti nízký a odpovídá b žným výkyv m v intenzit liniových pop . stacionárních a plošných
zdroj hluku v dané lokalit .

Z hlediska vliv zne išt ní ovzduší p ipadá potencionáln v úvahu vliv t kavých organických látek, který je
diskutován na str. 67.
Na základ prezentovaných dat lze p edpokládat, že provoz výrobního závodu IMMO nebude negativn
ovliv ovat zdraví obyvatelstva.

4.1.2 Vlivy na ovzduší a klima

Výpo ty imisních koncentrací byly provedeny pomocí programového systému pro modelování imisního
zne išt ní SYMOS 97, verze 2003. P i výpo tu imisních koncentrací byly využity údaje o poloze zdroj
emisí, o jejich emisních vydatnostech, maximálním výkonu a v trné r žici. Pro výpo et o ekávaných
imisních koncentrací škodlivých látek v ovzduší jsou použity matematické modely, umož ující odhad
zne išt ní okolí z v tšího po tu plošných a liniových zdroj .

Výpo et imisních koncentrací je proveden pro oxid dusi itý, oxid uhelnatý, benzen a dominantní složky
t kavých organických látek. Mezi zdroje emisí škodlivin jsou zahrnuty stacionární energetické a
technologické zdroje emisí i mobilní zdroje p edstavované navazující automobilovou dopravou.

P i výpo tu imisních koncentrací škodlivin produkovaných z ešeného závodu byly použity jako vstupní
hodnoty emise za podmínek provozní špi ky. Pole maximálních hodinových imisních koncentrací na
grafických výstupech odpovídají t mto špi kovým hodnotám emisí.

P ír stek k imisním koncentracím je obsažen v p íloze graficky i tabelárn . V p íloze na grafických
výstupech je znázorn no imisní pole jednotlivých škodlivin modelované ve 2109 referen ních bodech
zp sobené kumulativn energetickými, technologickými a dopravními zdroji emisí. Výpo tový list obsahuje
numerické hodnoty výsledných imisních koncentrací v p ti referen ních bodech zvolených v místech
nejbližší obytné zástavby.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 66 z 79

Zhodnocení imisních p ír stk oxidu dusi itého

P ísp vek k maximálním hodinovým imisím oxidu dusi itého nového závodu iní v mapované lokalit 0,6
až 4,2 g/m3. Maximálního p ísp vku je dosahováno ve vzdálenosti cca 150 m sm rem na SZ od závodu.
V místech nejbližší obytné zástavby umíst né jihozápadn v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí
dosahují tyto hodinové p ísp vky hodnot 0,358 – 0,487 g/m3. Z grafické p ílohy je patrné, že na p ísp vky
NO2max mají nejv tší vliv tepeln -energetické zdroje spalující zemní plyn.

Tyto výsledné maximální hodinové imise oxidu dusi itého se týkají extrémn nep íznivých podmínek, které
nastanou v každém referen ním bod jindy, nap . za jiného sm ru v tru. Emise NOx ze spalovacích zdroj
tvo í p edevším oxid dusnatý. Oxid dusi itý vzniká druhotn mj. konverzí oxidu dusnatého na oxid dusi itý.
Jedná se o složitý chemismus a podíl oxidu dusi itého v imisích oxid dusíku je závislý mj. na vzdálenosti
od zdroje emisí a také na momentálních meteorologických podmínkách.

Na nejbližší imisní m ící stanici v Tušimicích inily maximální hodinové koncentrace oxidu dusi itého za
poslední 4 roky 73,2 – 105,6 g/m3. Imisní limit krátkodobý pro oxid dusi itý iní 200 g/m3. Na imisní
stanici v Tušimicích spl ovaly nam ené maximální hodinové imise oxidu dusi itého stanovený limit
s velkou rezervou. Po vyhodnocení modelování p ísp vk závodu lze p edpokládat, že provoz nového
závodu nezp sobí navýšení maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 nad imisní limit.

V p ípad pr m rných ro ních imisí NO2 iní výsledný p ísp vek nového montážního závodu k imisním
koncentracím pozadí v mapované lokalit maximáln 0,007 g/m3. Maxim je dosahováno ve vzdálenost
cca 150 m od závodu jihovýchodním sm rem ve sm ru p evládajících severozápadních a západních
sm r  v tru. V místech nejbližší obytné zástavby vychází p ísp vek k ro ním imisím oxidu dusi itého na
úrovni 7 až 9 desetitisícin g/m3.

Imisní limit ro ní pro oxid dusi itý na ochranu zdraví iní 40 g/m3. Pr m rná ro ní imisní koncentrace
NO2 inila na m ící stanici v Tušimicích za posledních 5 let 16 – 19,6 g/m3. Lze p edpokládat, že
p ísp vek k pr m rné ro ní imisní koncentraci oxidu dusi itého na úrovni maximáln tisíciny mikrogramu
nezp sobí p ekro ení imisního limitu, který je v pozadí s rezervou pln n.

Zhodnocení imisních p ír stk oxidu uhelnatého

P ísp vky nového montážního závodu k maximálním osmihodinovým imisním koncentracím oxidu
uhelnatého se pohybují v mapované lokalit na úrovni 0,5 až 7 g/m3. Maxim je dosahováno p ímo u
vjezdu areálu závodu. V míst nejbližší obytné zástavby v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí
dosahují p ísp vky maximáln 0,65 g/m3.
Imisní limit pro klouzavý osmihodinový denní pr m r je legislativn stanoven na 10 000 g/m3. Maximální
osmihodinové imisní koncentrace oxidu uhelnatého na m ící stanici v Chomutov , která imise CO
v ovzduší sleduje, se v posledních ty ech letech nam ené hodnoty pohybovaly v rozmezí 2 259 – 2 640

g/m3 a jsou tedy pod hodnotou dolní meze pro vyhodnocování stanovené v p ípad oxidu uhelnatého na
5000 g/m3.
P ísp vek na úrovni maximáln 7 g/m3 k této imisní koncentraci oxidu uhelnatého nezp sobí p ekro ení
imisního limitu (10 000 g/m3), který je v pozadí s rezervou pln n.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 67 z 79

Zhodnocení imisních p ír stk benzenu

P ísp vky závodu k pr m rným ro ním koncentracím benzenu v mapované lokalit v Kadani se pohybují
v intervalu 0,00002 až 0,00024 g/m3. Maximálních p ísp vk je dosahováno na p íjezdových
komunikacích do areálu závodu v pr myslové zón . Z grafické p ílohy je též patrný vliv parkovišt
osobních automobil v areálu závodu. V místech nejbližší obytné zástavby iní p ísp vky k pr m rným
ro ním imisím benzenu 0,000786 až 0,00124 g/m3.

Imisní limit ro ní pro tuto škodlivinu iní 5 g/m3. Nejbližší stanice v Tušimicích však koncentrace benzenu
sleduje teprve od roku 2004. Z tohoto roku je k dispozici pr m rná ro ní imise 1,4 g/m3. Další stanicí,
která sleduje koncentrace benzenu v ovzduší sleduje je imisní stanice v Most . Na této stanice se
pr m rné ro ní imisní koncentrace benzenu v posledních ty ech letech pohybují na úrovni 2,9 až 3,8

g/m3. Imisní limit je tedy v pozadí pln n. P ísp vek provozu závodu (zejména související automobilové
dopravy) nezp sobí v kumulativním sou tu s pozadím p ekro ení imisního limitu.

Zhodnocení imisních p ísp vk  t kavých organických látek (VOCs)

Pro skupinu t kavých organických látek není stanoven imisní limit vzhledem k tomu, že se jedná o široké
spektrum látek s individuálním specifickým vlivem na zdraví lov ka. V p ípad emisí VOC z ešeného
provozu se jedná p edevším o propylen glykol, ethanol, alkylbenzeny, ethylen glykol a isopropanol. Pro
tyto dominantní složky VOC byl proveden modelový výpo et imisních koncentrací. Zhodnocení výsledných
imisních koncentrací je provedeno vzhledem k neexistenci platných imisních limit pro tyto jednotlivé
složky VOC z hlediska zdravotních rizik formou screeningového porovnání výsledných imisí s referen ními
koncentracemi, které p edstavují ješt bezpe nou úrove expozice. Jedná se bu o referen ní
koncentrace stanovené p edevším americkými v deckými institucemi, p ípustný expozi ní limit PEL pro
pracovní prost edí dle na ízení vlády 523/2002 Sb. i referen ní koncentraci dle SZÚ. Pro uvedené
škodliviny WHO referen ní koncentrace nestanovila.
V následující tabulce jsou uvedeny referen ní koncentrace sledovaných škodlivin pro akutní i chronický
ú inek.

škodlivina CAS

referen ní
koncentrace

pro akutní ú inek
( g/m3)

Zdroj

referen ní
koncentrace
pro chronický

ú inek
( g/m3)

Zdroj

propylen glykol 57-55-6
30,5

3,139
MRL subakutní
RBC (US EPA)

ethanol 64-17-5 1*106 PEL -
ethylbenzen
100-41-4

4 350
MRL subakutní 400 PK SZÚ

toluen
108-88-3

37 000
3 760

REL
MRL

300
300
260

REL
MRL
PK SZÚ pro
týden

alkyl benzeny
nap :

xyleny
1330-20-7

22 000
8 700

REL
MRL

700
218

REL
MRL



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 68 z 79

100 PK SZÚ

ethylen glykol 107-21-1
1 383
7 300

MRL
RBC (US EPA)

isopropanol 67-63-0 3 200 REL 7 REL
Poznámka ke zdroj m referen ních koncentrací:
MRL (Minimal Risk Level) – úrove expozice hodnocené látce, která je pravd podobn bez rizika
nep íznivých zdravotních ú ink , stanovená Ú adem Ministerstva zdravotnictví USA ATSDR (Agency for
toxic Substance and Disease Registry) pro akutní (1-14 dn ), subakutní (14-364 dní) a chronický
(nad 365 dn ) ú inek
REL (Reference Exposure Level) - referen ní úrovn expozice stanovené ú adem pro hodnocení
zdravotních rizik z prost edí Kalifornské EPA OEHHA (Office of Environmental Health Hazard
Asssessment)
RBC (Risk Based Contrentration) US EPA Philadelphia, Pensylvania, USA
PEL  P ípustný expozi ní limit pro pracovní prost edí dle na ízení vlády 178/2001 Sb. ve zn ní na ízení
vlády 523/2002 Sb.
PK SZÚ – referen ní koncentrace pro látky s prahovými ú inky vydané Státním zdravotním ústavem
z 15.4.2003 podle § 45 zákona . 86/2002 Sb., o ovzduší

Ve výpo tových listech jsou imisní p ísp vky dominantních složek VOC spo ítány v místech nejbližší
obytné zástavby na ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí.

Nejv tší podíl v sum VOC tvo í propylenglykol. Platný imisní limit ani referen ní koncentrace vydaná
SZÚ podle § 45 zákona 86/2002 Sb. o ochran ovzduší pro tuto škodlivinu nejsou stanoveny. Výsledné
p ísp vky k maximálním hodinovým imisím propylenglykolu v místech nejbližší obytné zástavby v ulicích
T eš ové, P í né a Nad nemocnicí na úrovni 0,07 až 0,10 g/m3 jsou 1 až 2 ády nižší oproti referen ním
koncentracím stanoveným v databázi ATSDR (30,5 g/m3) i RBC (3,1 g/m3).

Pro další škodlivinu – etanol - nejsou stanoveny referen ní koncentrace ani v zahrani ních pramenech.
Výsledné maximální hodinové imise lze porovnat s hodnotou p ípustného expozi ního limitu v pracovním
prost edí pro etanol: 1000 mg/m3. P ísp vky k t mto maximálním imisím etanolu na úrovni 0,021 až 0,033

g/m3 v místech nejbližší obytné zástavby jsou tedy o 8 ád nižší oproti hodnot PEL dle NV
178/2001 Sb.

Další složkou v sum VOC jsou alkyl benzeny. Jedná se o blíže nespecifikovanou sm s t chto
chemických látek. Výsledné imisní p ísp vky lze pouze pro orientaci porovnat s vybranými zástupci z této
skupiny jako jsou xyleny, ethylbenzen i toluen. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím alkylbenzen
v místech imisn relativn nejzatížen jší (nejbližší) obytné zástavby se pohybují v rozmezí 0,010 až 0,016

g/m3. Referen ní koncentrace pro akutní ú inek xylen , ethylbenzenu i toluenu dle zahrani ních
pramen iní ádov tisíce až desetitisíce g/m3. Zjišt né imisní p ísp vky jsou oproti t mto hodnotám
zanedbatelné.
P ísp vky k pr m rným ro ním imisím alkylbenzen v místech nejbližší obytné zástavby se pohybují
v rozmezí 0,000015 až 0,000020 g/m3. Relativn nejp ísn jší referen ní koncentrace pro chronický
ú inek xylen , ethylbenzenu i toluenu jsou stanoveny Státním zdravotním ústavem na úrovni 100 až 400

g/m3. Výsledné imise op t spl ují podmínku referen ních koncentrací s velkou rezervou (o 7 ád ).



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 69 z 79

Referen ní koncentrace pro další škodlivinu ethylenglykol jsou stanoveny pouze pro akutní ú inek
v zahrani ních pramenech. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím etylenglykolu na úrovni 0,0024 až
0,0038 g/m3 jsou o 7 ád nižší oproti hodnotám referen ních koncentrací dle ATSDR 1383 g/m3 i
7300 g/m3 dle RBC.

Referen ní koncentrace pro isopropanol jsou stanoveny ú adem pro hodnocení zdravotních rizik
v Kalifornské EPA (OEHHA) pro akutní i chronický ú inek. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím
isopropanolu iní 0,0021 až 0,0033 g/m3. Hodnota referen ní úrovn expozice REL pro akutní ú inek iní
3200 g/m3. Výsledné imisní p ísp vky nižší oproti referen ní koncentraci o 6 ád jsou zanedbatelné.
P ísp vky k pr m rným ro ním imisím isopropanolu iní maximáln 4*10-6 g/m3. Hodnota referen ní
úrovn expozice REL pro chronický ú inek iní 7 g/m3. Výsledné imisní p ísp vky nižší op t oproti
referen ní koncentraci o 6 ád jsou zanedbatelné.

4.1.3 Vlivy na hlukovou situaci

Hluk
Problematika hluku je podrobn zpracována v hlukové studii, která je p ílohou této dokumentace ( íslo
dokumentu 5344-000-2/2-BX-02).
Hlavní zdroje hluku související s provozem výrobního závodu jsou:

• Liniové zdroje hluku, tj. automobilová doprava související s provozem závodu, p edpokládá se jak
provoz osobních a nákladních automobil .

• Mezi hlavní stacionární zdroje hluku, které mohou ovliv ovat venkovní prost edí, lze za adit hlavn
vzduchotechnické jednotky ur ené pro v trání a vytáp ní objekt a vzduchotechnická za ízení
spojená s provozem technického zázemí (kompresorovna, atd.). Jelikož se p edpokládá 3 sm ný
provoz je uvažováno s provozem všech VZT jednotek v prostoru výrobní haly a skladové haly. U
administrativy je uvažováno pouze s áste ným provozem VZT jednotek.

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, který umož uje výpo et hluku ve venkovním
prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území. Po ítán a hodnocen byl hluk
z provozu areálu výrobního závodu. Hodnocení bylo provedeno v denní i no ní dob .
Umíst ní výpo tových bod je uvedeno v následující tabulce.

Tab. 25 Výpo tové body
íslo

výpo tového

bodu

Umíst ní výpo tového bodu –

hranice chrán ného venkovního prostoru obytné zástavby pop . hranice chrán ného ostatního prostoru

1 Obytná zástavba situovaná jihovýchodním sm rem (T eš ová .p. 1726)
2 Obytná zástavba situovaná jihovýchodním sm rem (Nad nemocnicí .p. 1670)
3 Chrán ný ostatní venkovní prostor (zahrádká ská kolonie) situovaná východním sm rem
4 Chrán ný ostatní venkovní prostor (zahrádká ská kolonie) situovaná jižním sm rem

Z výsledk výpo t uvedených v hlukové studii je patrné, že hluk z provozu posuzovaného výrobního
závodu nep ekro í nejvyšší p ípustné hladiny akustického tlaku A pro denní ani no ní dobu (LAeq = 50/40
dB den/noc).



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 70 z 79

Limity požadované Na ízením vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a
vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb., budou spln ny.

Porovnání stávajícího stavu a stavu nového, tj. p edpokládané hodnoty ekvivalentní hladiny akustického
tlaku A v reprezentativních výpo tových bodech, po uvedení výrobního závodu do provozu, je uvedeno
v hlukové studii.
Dle provedených výpo t se provoz výrobního závodu v denní i no ní dob u p evážné ásti
posuzovaných výpo tových bod situovaných u chrán né zástavby neprojeví významným nár stem
stávající hladiny akustického tlaku A v dané lokalit . Ve výpo tovém bod . 3 (zahrádká ská kolonie) se
ve výhledu provoz posuzovaného výrobního závodu m že projevit jen minimálním nár stem LAeq . Tento
nár st je však dosti nízký a odpovídá b žným výkyv m v intenzit liniových pop . stacionárních a plošných
zdroj hluku v dané lokalit .

4.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody

V zájmovém území se nenachází žádný zdroj podzemní ani povrchové vody pro ve ejné zásobování
obyvatelstva ani žádné ochranné pásmo vodního zdroje.
Z provozu posuzovaného závodu budou produkovány odpadní vody, splaškové, technologické a deš ové.

Splaškové odpadní vody
Do výrobního závodu bude p ivedena pitná voda pro sociální ú ely ve výše uvedeném množství.
Odpovídající množství splaškových vod bude vypoušt no do kanaliza ní sít pr myslové zóny na OV
vybudovanou pro pot eby pr myslové zóny. Odpadní vody z jídelny budou p ed vypoušt ním do
kanalizace p ed išt ny v lapa i tuk . Vy išt né odpadní vody budou vypoušt ny spole n s deš ovými
vodami do Pruné ovského potoka.

Technologické odpadní vody
Nakládání s odpadními vodami a látkami ohrožujícími jakost nebo zdravotní nezávadnost vod bude
respektovat ochranu jakosti povrchových a podzemních vod v souladu se zákonem . 254/2001 Sb. o
vodách v platném zn ní pozd jších úprav.
Technologické odpadní vody budou jímány do kontejner a odváženy ke zneškodn ní mimo hranice
závodu autorizovanou firmou. Nebudou tedy mít žádný vliv na životní prost edí v míst vzniku a v jeho
okolí.

Deš ové odpadní vody
V sou asné dob je pozemek pro výstavbu výrobního závodu nezastav n a deš ové vody vsakují do p dy
nebo odtékají do Pruné ovského potoka.
Vzhledem k vybudování výrobních hal a ady zpevn ných ploch na zájmovém území, dojde ke zvýšení
odtoku deš ových vod, které budou svád ny oddílnou deš ovou kanalizací do Pruné ovského potoka.
Pruné ovský potok bude mít v míst vyúst ní opevn né koryto a dostate nou kapacitu pro odvád ní
deš ových vod a vy išt ných odpadních vod z centrální OV pr myslové zóny. Realizací zám ru nedojde
k výrazné zm n pr tokových pom r ve vodote i.
Srážkové odpadní vody z parkoviš , pojezdových ploch a komunikací pro t žkou automobilovou dopravu
budou p ed zaúst ním do vnitroareálové deš ové kanalizace p ed išt ny v odlu ova i ropných látek.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 71 z 79

Vlivem zástavby území dojde k omezení infiltrace srážkových vod do podloží. Omezenou infiltrací nebude
významn ovlivn n horizont podzemní vody, protože hladina stálé podzemní vody se nachází hloub ji
než 8 m a je vázána v puklinovo-pr linovém systému. Sm r a rychlost proud ní podzemních vody nebude
významn ovlivn na. Celkové ovlivn ní podzemních vod lze považovat za nevýznamné.
Výstavbou ani provozem závodu nebude zasažen žádný povrchový tok a nep edpokládá se negativní
ovlivn ní kvality povrchových ani podzemních vod.
Kvalita vypoušt ných deš ových vod a vy išt ných vod z OV pr myslové zóny do vodote e bude
v souladu s emisními a imisními standardy NV . 61/2003 Sb. a podle „vyjád ení“ vodohospodá ského
ú adu.

4.1.5 Vlivy na p du

Plocha ur ená k zástavb byla v minulosti využívána k zem d lské rostlinné výrob . Orná p da však není
již n jakou dobu využívaná, v d sledku ehož došlo k zar stání ploch orné p dy spole enstvy, která se
nacházejí v r zných stádiích sekundární sukcese s výskytem p evážn ruderálních druh . Plocha ur ená
k zástavb není dosud vyjmuta ze ZPF, je vedena jako orná p da a p ed zapo etím výstavby výrobního
závodu bude nutné v rámci p ípravných prací v souladu s ustanovením § 9, odst.6 zákona .334/1992 Sb.,
o ochran zem d lského p dního fondu, ve zn ní platných právních úprav, požádat o vydání souhlasu
s odn tím pozemku ze ZPF. Zamýšlenou výstavbou dojde tedy k odn tí ZPF a tím k trvalé zm n
funk ního využití plochy. Pozemky navržené k výstavb výrobního závodu navazují na areál výrobního
závodu Donaldson a jsou umíst ny na pozemcích dvou katastrálních území v kat. ú. Kada na pozemku
p. . 3041/1 a v kat. ú. Pruné ov na pozemku p. .164/1 a 163/1.
V sou asné dob je schválen územní plán sídelního útvaru Kada , který funk ní využití ploch spojené
s vyn tím ZPF determinoval.
Na lokalit bude ve smyslu zákonných ustanovení o ochran ZPF ( zákon NR . 344 /1992 Sb., vyhláška
MŽP .13/1994 Sb.) provedena skrývka svrchního horizontu. Se skrytou kulturní vrstvou zeminy bude
nakládáno v souladu s platnou legislativou.
Budoucím provozem nebude docházet ke zne iš ování zemního a horninového prost edí v zájmovém
území. Rizikem by mohly být pouze p ípadné havarijní úniky závadných látek b hem výstavby a v pr b hu
provozu. P i dodržení p íslušných provozních a manipula ních p edpis výrobního areálu bude riziko zcela
eliminováno nebo minimalizováno.
Pro bezpe né shromaž ování a skladování odpad v areálu závodu budou vytvo eny odpovídající
podmínky, které eliminují možná rizika.
U ostatních vliv na p du (nap . úkapy ropných derivát atd.), zejména vlivem obslužné dopravy, je nutno
uvést, že projektová dokumentace bude ešit taková opat ení (do išt ní vod z parkoviš a manipula ních
ploch, skladování látek nebezpe ných vodám), která toto riziko eliminují.
Stavba výrobního areálu nezp sobí vznik erozních fenomén . Stabilita terénu nebude významn
ovlivn na. P i zemních pracích, respektive p i realizaci výkop pro základové patky a inženýrské sít
budou svahy provád ny v bezpe ném sklonu proti usmyknutí nebo budou d sledn paženy. Zemní práce
na staveništi budou provád ny v souladu s SN 73 3050 "Zemní práce".



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 72 z 79

4.1.6 Vlivy na horninové prost edí a p írodní zdroje

Geologické podmínky
V rámci hrubých terénních úprav dojde k vyt žení zemin ze zá ez a k uložení výkopku do násyp .
Výškové umíst ní stavby bude sledovat vyrovnanou bilanci zemních prací. Vliv zemních prací na
geologické pom ry zájmového území bude nevýznamný. Geologické pom ry nebudou realizací zám ru
významn ovlivn ny.
Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a paleontologických památek, stratotyp atd. v míst
výstavby nehrozí.
Nerostné zdroje nebudou p edm tnou stavbou dot eny ani ovlivn ny.

Hydrogeologické podmínky
Zm na infiltra ních pom r bude mít nevýznamný vliv na hydrogeologické pom ry v zájmovém území.
Hladina stálé podzemní vody se nachází hloub ji než 6 m a je vázána v puklinovo-pr linovém systému
eluvií a deluvií rul, p ípadn edi ových hornin. Tato voda je mírn napjatá.
Ovlivn ní stávajících hydraulických a hydrogeologických pom r bude nevýznamné. Sm r a rychlost
proud ní podzemní vody nebude významn ovlivn na.
Hlubinné hydrogeologické struktury nebudou navrhovaným zám rem ovlivn ny.

4.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy

Výstavbou posuzovaného výrobního závodu a jeho ú elným provozováním podle p edloženého
podnikatelského zám ru se nep edpokládá významné ovlivn ní nebo ohrožení žádného z rostlinných i
živo išných druh , p ípadn jejich biotop . Lze p edpokládat, že plánovaná stavba nebude mít podstatný
negativní vliv na flóru i faunu mimo vlastní lokalitu výstavby.
Vzhledem k tomu, že vlastní lokalitu výstavby tvo í zem d lsky delší dobu neobd lávané pozemky –
zatravn ná ladem ležící orná p da), která byla zna n ovlivn na okolní výstavbou v souvislosti
s budováním infrastruktury pr myslové zóny, je možné ji ozna it z hlediska botanického a zoologického
jako nep íliš významnou. Z v tší ásti jde o území, kde se vyrovnané spole enství teprve tvo í a celková
plocha pr myslové zóny byla za azena do siln devastující krajiny.

V areálu závodu se p edpokládá výsadba zelen , která bude sou ástí projektové dokumentace. P i
ozelen ní bude použito bylinné patro a vzrostlé stromy a ke e. Vysazená zele okolo plánovaného
výrobního závodu bude pravideln udržována podle plánu údržby zelen , který bude sou ástí provozního
ádu areálu (v etn pravidelného sekání sadov upravovaných travnatých ploch). Druhové složení bude

respektovat krom hledisek architektonických a provozních i stanovištní podmínky a fytogeografickou
vhodnost d evin.
Na úrovni sou asných znalostí lze konstatovat, že realizace stavby ani jejím provoz nebude mít m itelné
negativní vlivy na ostatní chrán né ásti p írody uvedené v p edchozích ástech dokumentace.

Vlivy na ekosystémy
Terestrické
Vlastní území plánované výstavby lze charakterizovat jako antropoekosystém, s malým množstvím prvk
rumištního charakteru. Lokalita nemá velký význam ani p echodn a zprost edkovan v širším m ítku



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 73 z 79

nap . v d sledku potravních možností, hnízdiš , migrace atd. Výstavbou dojde k nahrazení zem d lské
p dy zabydlené nejr zn jšími spole enstvy (v r zných stádiích sekundární sukcese), stavebními objekty a
vyasfaltovanými plochami. Lze p edpokládat, že tato zm na nebude mít významný dopad na okolí.
Výstavbou a provozem výrobního závodu nedojde k výraznému ovlivn ní jiných ekosystém mimo
hranice závodu.

Aquatické
Ovlivn ní aquatických systém novou stavbou bude vázáno na odvod deš ových vod z areálu do deš ové
kanaliza ní sít . Bližší informace jsou uvedeny v kapitole odpadní vody.
Rovn ž nehrozí kontaminace podzemních a povrchových vod vlivem skladovaných látek. Lze tedy
konstatovat, že navržený objekt nebude mít negativní dopad na okolní vodote e.

4.1.8 Vlivy na krajinu

Lokalita pr myslové zóny Kada – Královský vrch se nachází na severozápadním okraji m sta Kada
mimo obytnou zástavbu, mezi sídelním celkem Kada (z jihovýchodní strany) a areálem tepelné elektrárny
Pruné ov (na severu). Umíst ní Pr myslové zóny je v souladu s Územním plánem sídelního útvaru
Kada .
Pozemky pr myslové zóny nebyly v minulosti dot eny pr myslovou výrobou a byly v tšinou ur eny k
zem d lskému obhospoda ování. Terén zájmového území výstavby výrobního závodu má v tšinou mírný
sklon, samotná pr myslová zóna však leží v území mezi n kolika vrchy a její okrajové ásti vykazují
zna nou sklonitost terénu.
Stavba je navržena v moderním stylu obdobném pro nov budované moderní výrobní závody a
architektonicky bude za len na do lokality s p evažujícími pr myslovými objekty. V okolí budoucího
výrobního závodu jsou již umíst ny další pr myslové objekty s podobnou architekturou, nap . nejbližším
sousedním objektem je výrobní závod Donaldson.
Vliv stavby na krajinu bude do ur ité míry kompenzován výsadbou zelen uvnit areálu. Architektonické
ešení exteriéru bude dotvo eno sadovými a parkovými úpravami s ohledem na krajinný ráz lokality. Areál

bude ozelen n a upraven tak, aby ráz okolní krajiny byl co nejmén narušen.
Smyslem komponování této industriální zóny je, aby svým charakterem, velikostí a m ítkem,
uspo ádáním zástavby a rozsahem zelen se co nejvíce p izp sobila stávající krajin .
Vzhledem k tomu, že území je pro objekty tohoto typu vy len no Územním plánem m sta Kada a
architektonicky bude objekt v len n do pr myslové zóny, nelze zám r hodnotit negativn z hlediska vlivu
na krajinu.
Na základ zjišt ných vliv na jednotlivé složky životního prost edí, je možno konstatovat, že se
nep edpokládá výrazné p sobení objektu samotného na okolní krajinu.

4.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky

Vlivy na budovy, architektonické a archeologické památky
V zájmovém území výstavby výrobního závodu se nenacházejí žádné architektonické objekty chrán né v
zájmu památkové pé e. Realizací zám ru nebudou dot eny žádné kulturní památky, ani hmotný majetek.
Zájmové území výstavby se nachází v areálu pr myslového zóny. Zájmové území tvo í volná travnatá
plocha.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 74 z 79

Území se nenachází v oblasti prokázaného výskytu archeologických nález . Z výše uvedených d vod
neo ekáváme žádné negativní vlivy na tyto objekty a památky Lze o ekávat, že možnost zastižení
archeologických památek je tedy mén pravd podobná. Pokud by došlo k zastižení, je nutno postupovat
ve shod s platnou legislativou.
Stavba se nachází na území s potenciálními archeologickými nálezy, proto bude nutné respektovat zákon
íslo 20/1987 Sb. o státní památkové pé i ve zn ní pozd jších p edpis a zajistit v dostate ném p edstihu

možnost pov ené osob provedení archeologického výzkumu. V p ípad archeologického nálezu b hem
následujících prací je povinností ihned nález oznámit stavebnímu ú adu a orgánu státní památkové pé e a
u init nezbytná opat ení aby nález nebyl poškozen nebo zni en, pokud o n m nerozhodne stavební ú ad
po dohod s orgánem státní památkové pé e pop . archeologickým pracovišt m. Dle zákona . 20 /87 Sb.
o státní památkové pé i ve zn ní zákona 242/92 sb. § 21 a 22 a dle vyhlášky . 66/1988 Sb., § 19, a dle
zákona .197/98 Sb. (stavební zákon) § 126 a 127 je investor povinen umožnit záchranný výzkum.
Architektonické památky, které se nacházejí v okolí (Kada ) zájmového území, nebudou vzhledem k jejich
vzdálenosti od prostoru plánované výstavby ovlivn ny.
Výstavbou a provozem závodu nedojde k p ímému negativnímu p sobení na budovy, architektonické
a archeologické památky v okolí stavby.
Poškození, ztráta nebo ovlivn ní geologických a paleontologických památek, stratotyp atd. v míst
výstavby nehrozí.
Provoz výrobního závodu bude spl ovat požadavky na ízení vlády . 502/2000 Sb. o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací.

Vliv na kulturní hodnoty nehmotné povahy
Výstavbou a provozem výrobního závodu nebudou narušeny žádné kulturní hodnoty. Životní styl a tradice
obyvatelstva žijících v okolí projektované stavby nebudou realizací zám ru významn ovlivn ny.
Realizací projektu nedojde ke zhoršení estetické kvality území, která je v sou asné dob nízká. Nový
objekt významn nenaruší stávající ráz krajiny.
Liniová vedení budou uložena v zemi a jejich vlivy na životní prost edí, estetiku krajiny i okolní zástavbu se
projeví pouze ve fázi výstavby
Vzhledem k blízkosti d lního a energetického pr myslu nepat í lokalita k míst m rekreace.

Vliv na dopravu

Navýšení dopravy vlivem provozu navrhovaného zám ru nebude mít významný vliv dopravní zát že,
dopravní sí a dopravní vztahy.

4.2 Rozsah vliv vzhledem k zasaženému území a populaci

Celkov lze shrnout, že vlivy p ipravované investice budou co se tý e velikosti a významnosti malé a
nevýznamné.

4.3 Údaje o možných významných nep íznivých vlivech p esahující státní hranice

P eshrani ní vliv stavby na životní prost edí je vylou en.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 75 z 79

4.4 Opat ení k prevenci, vylou ení, snížení, p ípadn kompenzaci nep íznivých vliv na
životní prost edí

Opat ení technického rázu na ochranu jednotlivých složek životního prost edí bude muset být provedena
celá ada, v p edkládaném oznámení jsou stanovena pouze rámcov , detailn budou rozpracována a
ešena v dalších stupních projektu. Opat ení by m la být zam ena p edevším na problémov jší jevy,

tedy zejména na ochranu p ed hlukem, na snížení imisního zatížení lokality, zajišt ní ochrany vod a p dy
p ed p ípadnou kontaminací závadnými látkami, zabezpe ení a zkvalit ování p írodních prvk v území .
Opat ení lze asov a v cn rozd lit pro jednotlivé fáze p ípravy, realizace stavby a provozu výrobního
závodu.

Období p ípravy
-  p i výb rovém ízení na dodavatele stavby doporu ujeme jako jedno z kritérií i specifikaci jeho

garancí na minimalizaci negativních vliv v dob výstavby a na celkovou délku trvání výstavby
- v následujících stupních projektové dokumentace specifikovat prostory pro shromaž ování

jednotlivých druh odpad , zejména pak odpad kategorie N. Tyto budou ukládány pouze ve
vybraných a ozna ených prostorách v souladu s legislativou v oblasti ochrany vod a odpadovém
hospodá ství,

- p ed uvedením stavby do provozu bude vypracován a p edložen ke schválení Plán opat ení pro
 p ípad havárie a zhoršení jakosti vod, provozní ád a požární ád.

- 14 dní p ed zahájením prací musí stavebník kontaktovat Archeologický ústav nebo oprávn né
organizace za ú elem provedení archeologického výzkumu

Období výstavby
Pro minimalizaci negativních vliv v pr b hu výstavby je t eba uplatnit následující opat ení pro ochranu
životního prost edí:
- používat stavební stroje a za ízení se sníženou hlu ností.
- omezit hlu nost používáním kvalitní mechanizace v dobrém technickém stavu a asovým rozvrhem

jejího nasazení. Týká se to p edevším sbíje ek, okružních pil a kompresor a pod.
- asov omezit použití hlu ných mechanism . B hem provád ní bouracích, zemních a stavebních

prací je nutno dbát na omezení doby nasazení hlu ných mechanism a jejich mén ast jší
využití. Je t eba vypracovat takový plán prací a nasazení stroj , aby nedocházelo k p ekrývání
hlu ných pracovních operací, pokud to není technologicky nezbytn nutné.

- doporu ujeme neprovád t hlu né stavební práce ve dnech pracovního klidu. V dob no ního klidu
(2200 – 600) nebudou stavební práce provád ny.

- pro stacionární zdroje hluku (agregáty, kompresory, sva ování, ezání apod.) je nutné d sledn
používat zást ny jako protihlukové clony.

- terénní úpravy, stavební práce a p epravu výkopové zeminy a stavebních i konstruk ních materiál
nákladními automobily provád t pouze v denní dob 7 – 21 hod

- v p ípad nebezpe í zne išt ní vozovek blátem ze staveništ bude provád no manuální išt ní a mytí
dopravních prost edk a mechanism , které budou opoušt t areál stavby,

- na staveništi nebude provád na údržba mechanism (vým ny mazacích náplní atd.) s výjimkou denní
údržby,

- pln ní palivy v areálu stavby bude provád no v nezbytných p ípadech, kdy by pln ní mimo areál bylo
organiza n nesch dné nebo technicky nerealizovatelné, zásobní paliva musí být uskladn na



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 76 z 79

odpovídajícím zp sobem (nap . barely se záchytnou jímkou),
- všechna použitá stavební mechanizace musí být v dobrém technickém stavu, pr b žn kontrolována,

aby bylo zamezeno p ípadným úkap m ropných látek i nadm rným emisím výfukových plyn ,
- v místech zemních prací bude v nována pozornost potencionálnímu výskytu archeologických nález ,

pracovníci provád jící zemní práce budou pou ení jak postupovat v p ípad výskytu archeologických
nález v areálu stavby,

- odpady ze stavby budou ukládány do p ipravených kontejner , budou ukládány odd len ostatní
odpady a odpady nebezpe né,

- dodavatel stavby p edloží ke kolaudaci stavby specifikaci druh a množství odpad vzniklých
v pr b hu výstavby a doloží zp sob jejich využití resp. odstran ní.

Období provozu
Výrobní závod je navržen s d razem na minimalizaci vliv na životní prost edí b hem provozu.

Ovzduší
- vytáp ní objekt za použití odpovídajících nízkoemisních VZT jednotek pro spalování zemního plynu

- emise t kavých organických látek bude redukována odlu ova em odpovídající ú innosti
- v rámci provozu výrobního závodu nebudou používány látky poškozující ozónovou vrstvu Zem

Vody
- pr myslové odpadní vody budou odváženy specializovanou firmou k zneškodn ní
- splaškové odpadní vody budou vedeny do splaškové kanalizace a dále do OV pr myslové zóny,

splaškové vody z jídelny budou p ed išt ny v lapáku tuku,
- deš ové vody z nových objekt , zpevn ných ploch jsou odvedeny do deš ové kanalizace, deš ové

vody z parkoviš , pojezdových ploch a komunikací budou p ed zaúst ním do deš ové kanalizace
p ed išt ny v odlu ova ích ropných látek

- deš ová kanalizace bude vyúst na do Pruné ovského potoka

Odpady
- v dalších stupních projektové dokumentace, resp. návrhu provozních ád , bude vy ešeno odd lené

ukládání odpad vznikajících p i provozu výrobního závodu podle zp sobu jejich následného
nakládání (odpad ur ený k využívání, odpad ur ený k odstran ní, ostatní odpad, nebezpe ný odpad
podle druh ),

- p i nakládání s odpady budou dodržena ustanovení zákona . 185/2001 Sb., o odpadech a jeho
provád cích p edpis zejména vyhlášky MŽP 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady,
v platném zn ní pozd jších p edpis ,

- provozovatel bude jako p vodce odpad spl ovat povinnosti p vodc odpad dle § 16 zákona
. 185/2001 Sb. o odpadech,

- nakládání s odpady, jejich odvoz a další zpracování bude provád no pouze organizacemi
oprávn nými k nakládání s odpady ve smyslu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech.

Zele
- po skon ení výstavby budou p íslušné plochy areálu ozelen ny trvalými travními porosty a osázeny

vhodnými druhy vyšší a st ední zelen , ást plánovaná pro budoucí rozvoj bude pouze zatravn na.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 77 z 79

Ostatní
- p ed realizací stavby zpracovat plán organizace výstavby s d razem na vedení p epravních tras

optimáln ve vztahu k sídl m obyvatelstva s minimalizací zát že v dob výstavby
- v návaznosti na dopravní opat ení v novat pozornost organizaci nákladní dopravy v areálu, vylou it

nebo alespo omezovat co nejvíce zbyte ný b h motor nákladních automobil naprázdno.

4.5 Charakteristika nedostatk ve znalostech a neur itostí, které se vyskytly p i
zpracování dokumentace

Pro hodnocení vliv stavby na životní prost edí byly použity standardní metody hodnocení vliv na životní
prost edí. Stávající stav životního prost edí byl hodnocen na základ místního šet ení. Informace o
zájmovém území jsme získali z relevantních mapových a literárních podklad , které jsme doplnili o
informace orgán státní správy.

Imisní a hluková situace byla posuzována pomocí aparátu matematického modelování.

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, verze 6.27., který umož uje výpo et hluku ve
venkovním prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území. Použitá verze
programu HLUK+ má v sob zabudovanou „Novelu metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy (Kozák
J., Liberko M., Zpravodaj MŽP R . 3/1996). Tato novela umož uje výpo et hluku ze silni ní dopravy
s uvažováním výhledových emisních hlu ností vozidlového parku a jeho obm ny. Použitím
novelizovaného postupu je možné získávat p esn jší údaje o hodnotách LAeq silni ní dopravy, a to
po ínaje rokem 1996. P i výpo tech LAeq generované ve venkovním prost edí pr myslovými zdroji se
nejvíce používá postup uvedený v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování pr myslových
staveb, díl 3 – stavební akustika“ (Meller M., St ni ka J., VÚPS Praha, 1985).

Pro výpo et zne išt ní ovzduší z výrobního závodu byla použita metodika SYMOS`97 uve ejn ná ve
v stníku MŽP . 3/1998, verze 99. Metodika výpo tu obsažená v programu SYMOS´97 umož uje výpo et
zne išt ní plynnými látkami z bodových, liniových a plošných zdroj zne išt ní ovzduší. Dále je možno
po ítat imisní koncentrace krátkodobé i pr m rné ro ní od velkého po tu (teoreticky neomezeného)
zdroj . Výpo et bere v úvahu statistické rozložení sm ru a rychlosti v tru vztažené ke t ídám stability
mezní vrstvy ovzduší a tím zjiš uje imisní koncentrace ve zvolených referen ních bodech i za nejmén
p íznivých rozptylových podmínek. Metodika je ur ena p edevším pro vypracování rozptylových studií
jakožto podkladu pro hodnocení kvality ovzduší.

Hodnocení vliv stavby na životní prost edí bylo provedeno na základ posouzení dle platné legislativy.

Oznámení bylo zpracováno na základ podnikatelského zám ru, konzultací s projektantem, investorem,
odbornými firmami a dalších podklad  v etn osobních zkušeností zpracovatel oznámení.

Prognostické metody použité v oblasti emisí, imisí a hluku jsou postaveny na základ sou asného stupn
poznání a nejsou a ani nemohou být absolutn  p esnou prognózou, ale pouze maximáln možnou
syntézou na základ stávajících znalostí. Podle toho je k nim t eba také p istupovat.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 78 z 79

5 ÁST E – POROVNÁNÍ VARIANT EŠENÍ ZÁM RU
Stavba je navrhována pouze v jedné variant umíst ní a stavebn - technického ešení. Toto ešení bylo
p edm tem posouzení v p edkládaném Oznámení dle zák . 100/2001 Sb.

6 ÁST F – ZÁV R
P i posuzování p edm tného zám ru nenarazil zpracovatel oznámení na problém, který by nebylo možno
ešit standardními technickými postupy a b žným správním ízením.

Záv rem je možné konstatovat, že na základ posouzení všech p ímých i nep ímých vliv na životní
prost edí a za spln ní p edpoklad uvedených v p edaných podkladech, nebude výstavbou a provozem
výrobního závodu docházet k nadm rnému zatížení antropogenních ani p írodních systém . Po
posouzení všech ú ink na životní prost edí lze konstatovat, že stavba „JAS Development Kada “ je
z hlediska životního prost edí p ijatelná.

7 ÁST G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

P edm tem Oznámení dle zákona . 100/2001 Sb. je zám r novostavby výrobního závodu firmy IMMO
Industry Czech v pr myslové zón Královský vrch - Kada . Nový výrobní závod bude sloužit pro výrobu a
skladování chemických p ípravk pro použití p evážn v domácnostech. Hlavními typy výrobk jsou :
istící prost edky pro WC - gely,vo avé barevné oplachova e, r zné gelové v n , deodoranty), prost edky

proti hmyzu – mechanické rozprašova e, odpuzova e - do zásuvky, návnady, isti e skla, nádobí,
osv žova e vzduchu- rozprašova e v ní, deodoranty do chladni ek a šatních sk íní atd.

Realizací zám ru dojde k následujícímu záboru p dy:
Celková plocha 58 000 m2

Zastav ná plocha 19 350 m2

Komunikace a zpevn né plochy 7 800 m2

Volné plochy a zele 30 850 m2

Stavba je v souladu s územním plánem m sta Kadan .

Vlivem provozu závodu dojde k navýšení intenzity dopravy v pr myslové zón v položkách nákladních a
osobních automobil .

Z ízení nového výrobního závodu v Kadani bude znamenat z ízení nového zdroje zne išt ní ovzduší. K
emitovaným škodlivinám budou pat it t kavé organické látky a dále oxidy dusíku. Z kvantitativního
hlediska budou emise spojené s provozem závodu relativn malé.

Výsledné p ísp vky závodu k pr m rným ro ním i k maximálním krátkodobým imisím oxidu dusi itého,
oxidu uhelnatého a benzenu lze ozna it vzhledem k výši limitních koncentrací a k hodnotám imisního
pozadí za p ijatelné. Imisní p ísp vek žádné z t chto škodlivin nezp sobí spolu s imisním pozadím lokality



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 79 z 79

p ekro ení platných imisních limit dle Na . vlády 350/2002. Z hlediska vlivu na ovzduší a na obyvatelstvo
lze zám r co do velikosti vlivu ozna it za akceptovatelný.

Zdrojem hluku budou vzduchotechnické jednotky ur ené pro v trání a vytáp ní objekt a
vzduchotechnická za ízení spojená s provozem technického zázemí výrobní a skladové haly
(kompresorovna, trafo, atd.). Dalšími zdroji bude doprava uvnit areálu a související obslužná doprava vn
areálu. Stavba a provoz výrobního závodu splní požadované hlukové limity dle Na ízení vlády . 502/2000
Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb..

Provozem závodu budou vznikat splaškové, deš ové odpadní vody a technologické odpadní vody.
Technologické odpadní vody budou odváženy autorizovanou osobou k išt ny v pr myslové istírn
odpadních vod mimo výrobní areál závod. Povrchové a podzemní vody nebudou realizací výrobního
závodu významn ji ovlivn ny.

Negativní vlivy na zdraví obyvatelstva v okolí nejsou p edpokládány.

Vznikající odpady budou d sledn separovány a likvidovány v souladu s p íslušnými právními normami a
p edpisy.

Realizace stavby neovlivní chrán né ásti p írody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona
. 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny. Stavba neovlivní žádné biologicky cenné lokality, p írodní i

kulturní památky nebo významné krajinné prvky.

V souhrnu lze konstatovat, že investi ní zám r výstavby „JAS Development Kada “ je z hlediska
životního prost edí p ijatelný.

Datum zpracování oznámení: únor 2006

Zpracovatel:

RNDr. Stanislav Lenz
Tebodin Czech Republic, s.r.o.
Prvního pluku 224/20
186 59 Praha 8
 tel. 251 038 300



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín

telefon 251 038 111 • telefax 251 038 252

www.tebodin.com • www.tebodin.cz

Zakázkové íslo: 5344-900-3

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02
Zákazník: IMMO INDUSTRY Czech s.r.o.

Revize: 0

Autor: Mgr. Martin Zoch

Telefon: 251 038 338

Telefax: 251 038 219

E-mail: zoch@tebodin.cz

Datum: únor 2006

Projekt: JAS Development Kada

Stupe :  Oznámení ve smyslu zák. . 100/2001 Sb.,
ve zn ní zák. . 93/2004 Sb.

SVAZEK . 2 – Hluková studie

http://www.tebodin.com
http://www.tebodin.cz
mailto:zoch@tebodin.cz


Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 2 z 29

0 02/2006 Mgr. Martin Zoch RNDr. Stanislav Lenz

Rev. Datum Vypracoval Vedoucí odd lení

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. Žádná ást této publikace nesmí být kopírována nebo p enesena v jakékoliv form nebo jakýmikoliv prost edky bez
povolení vydavatele.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 3 z 29

Technická zpráva 5344-000-2/2-BX-02

1 Úvod 4

2 Podklady 4

3 Rozsah stavby a situa ní vazby 5

4 Nejvyšší p ípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 6

5 Výpo ty hluku 7
5.1 Použitá metodika výpo tu 7
5.2 Stávající stav – hlukové pozadí 8
5.3 Zdroje hluku související s provozem posuzovaného výrobního závodu 11
5.4 Hodnocení výpo t hluku z provozu závodu v rámci jeho areálu 13
5.5 Hodnocení výpo tu hluku z pozemní dopravy vyvolané provozem závodu 14
5.6 Výpo et a hodnocení celkového hluku – výhledový stav 15

6 Hluk z výstavby výrobního závodu 16

7 Záv r 17

8 Seznam použitých zkratek 18

P ílohy

1) Situace s umíst ním výpo tových bod , 1 : 10 000

2) Mapka a výpo ty hluku z pozemní dopravy, stávající stav - den

3) Mapka a výpo ty hluku z pozemní dopravy, stávající stav - noc

4) Mapka a výpo ty hluku z provozu posuzovaného závodu v rámci jeho areálu - den

5) Mapka a výpo ty hluku z provozu posuzovaného závodu v rámci jeho areálu - noc

6) Fotodokumentace

Obsah Strana



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 4 z 29

1 Úvod
Tato hluková studie je zpracována jako p íloha dokumentace „Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001
Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.“ pro projekt „ Výrobního a skladového areálu IMMO Industry Czech –
Kada “. P edm tem studie je souhrnné zhodnocení vlivu výstavby a provozu výrobního a skladového
areálu IMMO Industry Czech – Kada na hlukovou situaci v jeho okolí, zejména ve vztahu k nejbližší
chrán né zástavb . Samostatn je zde hodnocen i vliv automobilové dopravy vyvolané provozem
posuzovaného výrobního závodu na dot ených okolních komunikacích. Výpo ty a hodnocení hluku jsou
provedeny pro denní i no ní dobu.
Areál spole nosti IMMO Industry Czech je situován v pr myslové zón  m sta Kadan umíst né
severozápadn od Kadan . V posuzovaném výrobním a skladovém objektu budou umíst ni dva
provozovatelé a to výrobní závod JEYES a logistický úsek Andreas Schmid Logistik AG. Spole nost
JEYES bude vyráb t, následující typy výrobk : istící prost edky pro WC, prost edky proti hmyzu, isti e

potrubí, skla, oceli, rozprašova e v ní atd..

zájmová lokalita

2 Podklady
Jako podklady k vypracování hlukové studie byly použity následující materiály:
- Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. – hluková studie, Donaldson – Kada , Tebodin Czech

Republic s.r.o., kv ten 2005,
- situace výrobního závodu,
- základní mapa R dané lokality 1:10 000,
- data p edaná investorem,
- Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní

Na ízení vlády . 88/2004 Sb.,



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 5 z 29

- V stník Ministerstva zdravotnictví R, leden 2002,
- SN ISO 1996-1 Akustika - Popis a m ení hluku prost edí - ást 1: základní veli iny a postupy,
- jízdní ád D pro tra . 140 (Chomutov – Karlovy Vary – Cheb) a pro tra . 164 (Kada - Kaštice),
- informace o pr jezdu nákladních vlak na trati D . 137 a . 164,
- výpo tový program HLUK+ pásma, verze 6.68,
- Novela metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy 2004, asopis MŽP R, Planeta íslo 2/2005
- vlastní pr zkum lokality

3 Rozsah stavby a situa ní vazby
Výrobní areál spole nosti IMMO Industry Czech – Kada je situováno v pr myslové zón  m sta Kadan
umíst né severozápadn od m sta. V pr myslové zón je již provozován závod KYOCERA situovaný
jihovýchodn od nov posuzovaného zám ru a závod OILES a závod spole nosti STABA – SERVIS
antikor s.r.o., a výrobní závod Donaldson (ve výstavb ), které jsou situovány východn a jižn od nov
posuzovaného zám ru.
V posuzovaném výrobním a skladovém objektu budou umíst ni dva provozovatelé a to výrobní závod
JEYES a logistický úsek Andreas Schmid Logistik AG. Spole nost JEYES bude vyráb t, následující typy
výrobk : istící prost edky pro WC, prost edky proti hmyzu, isti e potrubí, skla, oceli, rozprašova e v ní
atd.. Provoz výrobního závodu je t ísm nný, tj. jak v denní dob tak i v no ní dob .
Dopravn bude areál výrobního závodu napojen jedním sjezdem na stávající hlavní komunikaci
pr myslové zóny a dále na ve ejnou komunikaci II/568. Nákladní automobilová doprava bude dále vedena
na hlavní ve ejnou komunikaci I/13 (Chomutov – Karlovy Vary).
V blízkosti areálu posuzovaného výrobního závodu vede železni ní tra D . 164 (Kada – Kaštice) a
železni ní tra .140 (Chomutov – Karlovy Vary – Cheb). Doprava vstupních materiál a výrobk pomocí
železnice se neuvažuje.

Vlastní pr myslová zóna se nachází relativn v rovin , okolí posuzované lokality má však kopcovitý terén.
Nejbližší obytná zástavba se nachází jihovýchodním sm rem ve vzdálenosti cca od 800 m od hranice
areálu posuzovaného závodu. Jedná se o vilovou zástavbu na severozápadním okraji m sta Kada
v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí. Tato zástavba je však již situována na odvráceném
jihovýchodním svahu Zadního vrchu.
V blízkosti posuzovaného zám ru se dále nachází chatové kolonie (zahrádká ské kolonie) situované
východn cca od 500 m od hranice posuzovaného závodu a jižn cca od 550 m od hranice posuzovaného
závodu. Chatovou osadu (zahrádká skou kolonii) lze dle Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví
p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb. klasifikovat jako
chrán né ostatní venkovní prostory. Kolonie východn od posuzovaného zám ru se nachází na západním
svahu Zadního vrchu - na svahu orientovaném k pr myslové zón . Kolonie situovaná jižním sm rem se
nachází až za h ebenem Prost edního vrchu.

Z celková plocha budoucího areálu bude cca. 58 000 m2 z toho bude cca. 53% plochy areálu ozelen no.
V areálu bude umíst na jedna výrobní budova o rozm rech 90 x 84 m, výšky cca. 9,8 m, jedna skladová
hala o rozm rech 128,5 x 84,0 m, výšky cca. 13,7 m a s nimi sousedící administrativní budova o
rozm rech 60,0 x 8,4 m a výšky cca. 8 m. Sou ástí areálu jsou také vnit ní komunikace (silni ní i p ší) a
parkovací plochy.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 6 z 29

4 Nejvyšší p ípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku A
Ve smyslu Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve
zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb., se nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A ve
venkovním prostoru (s výjimkou hluku z leteckého provozu) stanoví sou tem základní hladiny hluku LAeq,T

= 50 dB a p íslušné korekce pro denní nebo no ní dobu.

Tab. 1: Korekce pro stanovení nejvyšších p ípustných hodnot hluku ve venkovním prostoru
Korekce [dB]

Zp sob využití území
1) 2) 3) 4)

Chrán né venkovní prostory staveb
nemocnic a staveb lázní

-5 0 +5 +15

Chrán né venkovní prostory
nemocnic a staveb lázní

0 0 +5 +15

Chrán né venkovní prostory ostatních staveb a
chrán né ostatní venkovní prostory

0 +5 +10 +20

Pozn.: Korekce uvedené v tabulce se nes ítají.

Pro no ní dobu se použije další korekce –10 dB s výjimkou hluku z železnice, kde se použije korekce -5
dB.
1) Použije se pro hluk z provozoven (nap . továrny, výrobny, dílny, prádelny, stravovací a kulturní

za ízení) a z jiných stacionárních zdroj (nap . vzduchotechnické systémy, kompresory, chladící
agregáty). Použije se i pro hluk zp sobený vozidly, která se pohybují na neve ejných komunikacích
(pozemní doprava a p eprava v areálech závod , apod.).

2) Použije se pro hluk z pozemní dopravy na ve ejných komunikacích.
3) Použije se pro hluk v okolí hlavních pozemních komunikací (dálnice, silnice I. a II. t ídy), kde hluk

z dopravy na t chto komunikacích je p evažující a v ochranném pásmu drah.
4) Použije se pro starou hlukovou zát ž z pozemních komunikací a z drážní dopravy. Tato korekce

z stává zachována i po rekonstrukci nebo oprav komunikace, p i které nesmí dojít ke zhoršení
stávající hlu nosti v chrán ných venkovních prostorech staveb, a pro krátkodobé objízdné trasy.
Rekonstrukcí nebo opravou komunikace se rozumí položení nového povrchu, vým na kolejového
svršku, p ípadn rozší ení vozovek p i zachování sm rového nebo výškového vedení.

Pro provád ní nových staveb a zm n dokon ených staveb je v dob od 7 do 21 hodin p ípustná korekce
+10 dB k nejvyšší p ípustné ekvivalentní hladin akustického tlaku A . 

Pro nejbližší obytnou zástavbu, resp. chrán ný venkovní prostor obytných staveb a nejbližší chrán né
ostatní prostory (zahrádká ská kolonie) v okolí lokality plánované výstavby je nejvyšší p ípustná
ekvivalentní hladina akustického tlaku A stanovena LAeq = 55/45 dB den/noc.
Pro hluk z vlastního provozu výrobního závodu (stacionární zdroje a doprava v areálu výrobního závodu)
je nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A stanovena LAeq = 50/40 dB den/noc. V denní
dob se stanoví pro osm souvislých a na sebe navazujících nejhlu n jších hodin, v no ní dob pro
nejhlu n jší hodinu.
Pro období výstavby je nejvyšší p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A stanovena LAeq = 60 dB
v dob od 700 do 2100 hod.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 7 z 29

5 Výpo ty hluku
5.1 Použitá metodika výpo tu

Pro výpo ty hluku byl použit výpo tový program HLUK+, který umož uje výpo et hluku ve venkovním
prost edí generovaného dopravními i pr myslovými zdroji hluku v území. Použitá verze programu HLUK+
má v sob zabudovanou „Novelu metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy (Kozák J., Liberko M.,
Zpravodaj MŽP R . 3/1996). Tato novela umož uje výpo et hluku ze silni ní dopravy s uvažováním
výhledových emisních hlu ností vozidlového parku a jeho obm ny. Použitím novelizovaného postupu je
možné získávat p esn jší údaje o hodnotách LAeq silni ní dopravy, a to po ínaje rokem 1996. P i
výpo tech LAeq generované ve venkovním prost edí pr myslovými zdroji se nejvíce používá postup
uvedený v materiálu „Podklady pro navrhování a posuzování pr myslových staveb, díl 3 – stavební
akustika“ (Meller M., St ni ka J., VÚPS Praha, 1985). Z t chto princip vychází i postup výpo tu hluku
pr myslových zdroj použitý v programu HLUK+. Ten lze ve stru nosti popsat takto:
- v programu se uvažuje jenom se složkou hluku ší eného vzduchem,
- po ítají se hodnoty akustického tlaku A,
- deskriptorem pro vyjád ení úrovní akustického tlaku A ve venkovním prost edí je ekvivalentní hladina

akustického tlaku A,
- eší se jenom úloha vyza ování pr myslového zdroje do venkovního prost edí,
- všechny zdroje hluku nebo jejich ásti se nahrazují fiktivními nekoherentními zdroji hluku. Výpo et

hluku t chto fiktivních zdroj je založen na Berankov vztahu, udávajícím pokles akustického tlaku se
tvercem vzdálenosti.

Použití uvedeného výpo tového programu pro posuzování hluku ve venkovním prost edí je akceptováno
dopisem Hlavního hygienika eské republiky .j. HEM/510-3272-13.2.9695 ze dne 21.února 1996.
V zadání výpo tového programu byla zohledn na Novela metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy
2004 publikovaná v asopise MŽP R, Planeta . 2/2005.
Nutno zd raznit, že podrobnost akustických výpo t a p esnost modelu odpovídá stupni technických
podklad , které byly v dob zpracování studie k dispozici.

Po ítána a hodnocena byla jednak ekvivalentní hladina akustického tlaku A z provozu areálu výrobního
závodu pro denní i no ní dobu (stacionární zdroje hluku a pozemní doprava a p eprava v areálu výrobního
závodu, apod.) a jednak nár st ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy (osobní a nákladní
automobilová doprava) vyvolané provozem posuzovaného výrobního závodu.
Dále byl posouzen celkový nár st hluku v denní dob u posuzované chrán né zástavby v zájmové lokalit
oproti stávajícímu stavu tzv. hlukovému pozadí.

Výpo tové body pro hodnocení vlivu zdroj hluku spojených s provozem výrobního závodu byly umíst ny
u nejbližší obytné zástavby, resp. na hranici jejího chrán ného venkovního prostoru a na hranici ostatního
chrán ného prostoru (zahrádká ská kolonie). Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve výpo tových
bodech byly po ítány ve výšce 3 m a 10 m nad terénem.

Umíst ní výpo tových bod je uvedeno v následující tabulce.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 8 z 29

Tab. 2: Výpo tové body
íslo

výpo tového

bodu

Umíst ní výpo tového bodu –

hranice chrán ného venkovního prostoru obytné zástavby pop . hranice chrán ného ostatního prostoru

1 Obytná zástavba situovaná jihovýchodním sm rem (T eš ová .p. 1726)
2 Obytná zástavba situovaná jihovýchodním sm rem (Nad nemocnicí .p. 1670)
3 Chrán ný ostatní venkovní prostor (zahrádká ská kolonie) situovaná východním sm rem
4 Chrán ný ostatní venkovní prostor (zahrádká ská kolonie) situovaná jižním sm rem

Lokalizace výpo tových bod je patrná ze situace v p íloze .1 této studie.

5.2 Stávající stav – hlukové pozadí
5.2.1 Výpo et stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v posuzovaných bodech

Stávající hluková situace v hodnocené lokalit je ovliv ována p evážn automobilovou dopravou na silnici
II/568, automobilovou dopravou na komunikacích pr myslové zóny a automobilovou dopravou na
vedlejších komunikacích m sta Kadan v okolí posuzované obytné zástavby (p evážn v ul. Nad
nemocnicí, T eš ová a P í ná).
Chatová osada (zahrádká ská kolonie) situovaná východn od posuzovaného výrobního závodu je dále
ovliv ována dopravou na železni ní trati D . 164 (Kada – Kaštice) a železni ní trati .140 (Chomutov –
Karlovy Vary – Cheb).
Výpo et stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v dané lokalit v reprezentativních výpo tových
bodech byl proveden pomocí výpo tového programu. Do stávající hlukové situace byly zapo ítány
všechny dostupné zdroje hluku, a to doprava (silni ní i železni ní) a stacionární zdroje hluku spojené
s provozem již stávajících závod situovaných v rámci posuzované pr myslové zóny. Výpo et byl
proveden pro denní a no ní dobu.

Jako vstupní údaje intenzit dopravy na silni ních komunikacích v posuzované lokalit byly použity hodnoty
získané na základ  s ítání provedeného v rámci oznámení na výrobní závod DONALDSON (4.5. 2005).
Hodnoty intenzity dopravy byli pomocí r stového koeficientu, vydaných SD R, p epo teny pro stávající
rok 2006.
Výsledky s ítání z roku 2005 jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 3: Intenzita dopravy

Komunikace Doba s ítání OA+LNA TNA+AU

II/568 (od odbo ky k pr myslové zón k silnici I/13) 10 49-11 19 193 3
II/568 (od odbo ky k pr myslové zón k m stu Kada ) 10 49-11 19 184 0

10 49-11 19 53 3
hlavní komunikace pr myslové zóny

9 20 -.9 50 41 0
odbo ka z hl. komunikace pr m. zóny k závodu Oiles 9 20 -.9 50 11 0
komunikace podél zahrád. kolonie východn od zám ru 10 05 -.10 35 13 0

Legenda: OA - osobní automobily
LNA - lehké nákladní automobily



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 9 z 29

TNA - t žké nákladní automobily
AU - autobusy

Hodnoty byly následn  p epo ítány na 24 hodinovou intenzitu dle grafu asové variace automobilové
dopravy (ÚDI). V následující tabulce jsou uvedeny hodnoty p epo ítané intenzity dopravy pro stávající rok
2006.

Tab. 4: Intenzita dopravy na silni ních komunikacích pro stávající rok 2006 za 24 hodin

komunikace
intenzita vozidel za 24 hodin

všechna vozidla / z toho TNA

II/568 (od odbo ky k pr myslové zón k silnici I/13) 6 836 / 48
II/568 (od odbo ky k pr myslové zón k m stu Kada ) 6 471 / 0
hlavní komunikace pr myslové zóny 1 707 / 48
odbo ka z hl. komunikace pr m. zóny k závodu Oiles 388 / 3
komunikace podél zahrád. kolonie východn od zám ru 455 / 0

Legenda: TNA - t žké nákladní automobily

P epo et denní intenzity (voz/24 hod) na intenzitu denní (od 600 – 2200 hod) a no ní (od 2200 – 600 hod) byl
proveden v souladu s Novela metodiky pro výpo et hluku ze silni ní dopravy 2004, asopis MŽP R,
Planeta íslo 2/2005.

Pro komplexní posouzení hluku z pozemní dopravy byla zahrnuta do hodnocení i železni ní doprava na:
železni ní trati D . 140 (Cheb – Karlovy Vary - Chomutov):
V denní dob (600 – 2200) 45 osobních vlak

12 nákladních vlak
V no ní dob (2200 – 600) 10 osobní vlaky

15 nákladních vlak

železni ní trati D . 164 (Kada – Kaštice):
V denní dob (600 – 2200) 49 osobních vlak

4 nákladní vlaky
V no ní dob (2200 – 600) 11 osobní vlak

V následující tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A stávajícího
hluku z pozemní dopravy (silni ní a železni ní) v dané lokalit vztažené k posuzovaným výpo tovým
bod m tj. k nejbližší obytné zástavb a ostatním chrán ným prostorám (zahrádká ská kolonie) vzhledem
k posuzovanému výrobnímu závodu. Výpo et je proveden pro denní a no ní dobu.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 10 z 29

Tab. 5: Vypo tené hodnoty LAeq z pozemní dopravy – stávající stav

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB(A)] z pozemní

dopravy
íslo

výpo tového

bodu

Výška výpo tového

bodu [m]
DEN

Limitní hodnota

v dB(A)
NOC

Limitní hodnota

v dB(A)

3,0 40,2 55 35,6 45
1

10,0 40,2 55 35,6 45
3,0 39,5 55 31,8 45

2
10,0 42,1 55 34,4 45
3,0 49,4 55 42,0 45

3
10,0 50,4 55 43,7 45
3,0 36,2 55 30,5 45

4
10,0 36,5 55 31,0 45

Dle provedených výpo t lze konstatovat, že v sou asné dob nejsou nejvyšší p ípustné hladiny
akustického tlaku A pro hluk z pozemní dopravy u chrán né zástavby p ekra ovány, a to v denní i no ní
dob (LAeq = 55/45 dB den/noc).
Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy jsou v p íloze .2 a .3 této studie.

Do výpo t hluku z dopravy byly následn zapo ítány stacionární zdroje hluku spojené s provozem již
stávajících závod situovaných v rámci posuzované pr myslové (viz orienta ní m ení v rámci zpracování
oznámení zám ru Donaldson).
Pozn.: Tyto stacionární zdroje hluku byly pro up esn ní výpo tu zapo ítány pouze ve výpo tovém bod
.3, který je umíst n na hranici chrán ného ostatního venkovního prostoru (zahrádká ská kolonie)

situovaného východním sm rem od posuzovaného zám ru. D vodem je umíst ní výpo tového bodu na
svahu orientovaném k lokalit pr myslové zóny a tudíž jí ovlivn ného, kdežto ostatní výpo tové body se
nachází na odvrácených svazích Prost edního a Zadního vrchu a jsou ovlivn ny stacionárními zdroji hluku
v rámci m sta Kada .
Následující tabulka uvádí tuto vypo tenou celkovou hodnotu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro
denní dobu ve výpo tovém bod .3.

Tab. 6: Vypo tená celková hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v bod .3

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB(A)]íslo

výpo tového

bodu

Výška výpo tového

bodu [m]
doprava

pr m. zdroje – nam ená

hodnota
celkem

3 3,0 49,4 46,0 51,0



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 11 z 29

5.2.2 Dopl ující m ení stávající hladiny akustického tlaku A

V rámci zpracování oznámení zám ru pro spole nosti Donaldson, bylo provedeno dopl ující orienta ní
m ení stávající hladiny akustického tlaku A, a to v denní dob .
M ení bylo provedeno dne 4.5.2005 v dopoledních hodinách po dobu 30-ti minut za p íznivého po así
(rychlost v tru do 5 m.s-1, obla no, teplota 17oC ). M ení bylo provedeno v souladu s Novelou metodiky
pro výpo et hluku ze silni ní dopravy ( ást 4 – metodika m ení hluku silni ní dopravy), Zpravodaj MŽP

R .3/1996, Praha 1996.
M ení stávající ekvivalentní hladiny akustického tlaku A prob hlo na dvou m ících místech. Jednak u
pozemku budoucího umíst ní areálu výrobního závodu Donaldson a jednak u plotu zahrádká ské kolonie
situované východn od posuzovaného zám ru. Výška m ícího mikrofonu byla zvolena 1,5 m nad
terénem. M ící mikrofon byl orientován rovnob žn s povrchem terénu a kolmo na podélnou osu
komunikace.

Dle nam ených hodnot, lze konstatovat, že pr myslová zóna m sta Kadan ani nejbližší hlukov
chrán ná zástavba (zahrádká ská kolonie) není v sou asné dob nadm rn zat žována hlukem. Nejvyšší
p ípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku A není p ekro ena (LAeq = 55/45 pro den/noc).

5.3 Zdroje hluku související s provozem posuzovaného výrobního závodu

Zdroje hluku související s provozem výrobního závodu spole nosti IMMO Industry Czech. lze rozd lit na
liniové, stacionární a plošné.

Liniové zdroje hluku
Mezi liniové zdroje hluku pat í automobilová doprava související s provozem výrobního závodu.
P edpokládá se jak provoz osobních tak i nákladních automobil . Osobní automobily budou používat
p edevším zam stnanci p ípadn návšt vníci výrobního závodu. Nákladní automobily budou zajiš ovat
dovoz surovin s komponent a odvoz hotových výrobk , odpad apod.
Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného areálu a uvažovaná ve výpo tech je uvedena
v následující tabulce.

Tab. 7: Intenzita dopravy spojená s provozem posuzovaného výrobního závodu

Typ automobilu Den (600 až 2200 hod) Noc (2200 až 600 hod)

Osobní automobily 56 20
Nákladní automobily 30 0

Dopravn bude areál výrobního závodu napojen jedním sjezdem na stávající hlavní komunikaci
pr myslové zóny a dále na ve ejnou komunikaci II/568. Nákladní automobilová doprava bude dále vedena
na hlavní ve ejnou komunikaci I/13 (Chomutov – Karlovy Vary).
S ohledem na vazby posuzovaného závodu je sm r dopravy pro nákladní automobily 100 % na
komunikaci II/568 a dále na hlavní komunikaci I/13. Pro osobní automobily je uvažováno se sm rem
p íjezd a odjezd 45 % sm r Kada a 55 % sm r hlavní komunikace I/13.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 12 z 29

Stacionární zdroje hluku
Mezi hlavní stacionární zdroje hluku, které mohou ovliv ovat venkovní prost edí, lze za adit hlavn
vzduchotechnické jednotky ur ené pro v trání a vytáp ní objekt a vzduchotechnická za ízení spojená
s provozem p ístavku technického zázemí (kompresorovna, trafo, kotelna, atd.).
Jelikož se p edpokládá 3 sm ný provoz je uvažováno s provozem všech VZT jednotek v prostoru výrobní
haly a skladové haly. U administrativy je uvažováno pouze s áste ným provozem VZT jednotek.
Stacionární zdroje hluku uvažované p i výpo tu v denní a no ní dob jsou uvedeny v následující tabulce.

Tab. 8: Stacionární zdroje hluku související s provozem posuzovaného výrobního závodu

Po et
Zdroj Umíst ní

den noc

Hladina
akustického

tlaku u zdroje
v dB(A)

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa výrobní haly 18 18 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa výrobní haly 12 12 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa skladové haly 12 12 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 6 6 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

St echa skladové haly 3 3 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 3 3 79

Sání p ívodních a plynových
vytáp cích jednotek Sahara

Fasáda skladové haly 6 6 71

Výtlak odvodních st ešních
ventilátor

St echa skladové haly 3 3 79

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 2 0 53

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 8 3 46

Chladící venkovní jednotky St echa administrativy 5 1 47

Výtlak odvodních nást nných
ventilátor z pomocných provoz

Fasáda jednotlivých prostor -
p ístavku technického zázemí

0 0 60

Výtlak odvodního nást nného
ventilátoru pro kompresorovnu

Fasáda kompresorovny
technického zázemí

1 1 62

Žaluzie (sání) pro kompresory Fasáda technického zázemí 1 1 72

Výdech pro kompresory St echa technického zázemí 1 1 78

Výtlak z objektu míchárny a
testovací místnosti

St echa 1 1 75



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 13 z 29

Plošné zdroje hluku
Vzhledem k p edpokládané minimální hodnot vážené nepr zvu nosti RW = 32 dB prvk obvodového
plášt budovy a charakteru innosti uvnit budovy, jejíž hluk nep esáhne hladinu akustického tlaku A
LpA = 85 dB(A), bude hluk z innosti uvnit budovy vn obvodového plášt dostate n utlumen.
Vliv hluku na okolní prost edí z vnit ních zdroj prost ednictvím obvodového plášt (plošné zdroje hluku)
se neuplatní.
Plošné zdroje hluku budou p edstavovat dv nová parkovišt pro osobní automobily situovaná v východní
ásti posuzovaného areálu s kapacitou 16 a 37+3 parkovacích stání.

5.4 Hodnocení výpo t hluku z provozu závodu v rámci jeho areálu

V následující tabulce jsou uvedeny vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu
areálu výrobního areálu spole nosti IMMO Industry Czech (stacionární zdroje a pozemní doprava a
p eprava v areálu závodu).
Výpo et hodnot ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve sledovaných reprezentativních výpo tových
bodech byl proveden pro denní i no ní dobu. Dle Na ízení vlády . 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed
nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb., jsou výsledné hodnoty
v denní dob stanoveny pro osm souvislých a na sebe navazujících nejhlu n jších hodin, v no ní dob
pro nejhlu n jší hodinu.
Výpo tové body .1 a .2 charakterizují LAeq u nejbližší obytné zástavby a výpo tové body .3 a .4
charakterizují LAeq u nejbližšího chrán ného ostatního venkovního prostoru (zahrádká ské kolonie).

Tab. 9: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z provozu závodu

Vypo tená hodnota ekvivalentní hladiny akustického tlaku LAeq [dB(A)]

den noc

íslo

výpo tového

bodu

Výška

výpo tového

bodu nad

terénem [m] doprava pr m. zdroje celkem doprava pr m. zdroje celkem

3,0 0 13.8 13,8 0 13,0 13,0
1

10,0 0 15.9 15,9 0 15,0 15,1
3,0 0 25.2 25,2 0 25,1 25,1

2
10,0 0 25.3 25,3 0 25,2 25,2
3,0 7.9 37.8 37,8 0 36,8 36,8

3
10,0 12.1 37.7 37,8 2,2 36,7 36,7
3,0 0 16.6 16,7 0 15,9 15,9

4
10,0 3,2 22.7 22,7 0 21,9 21,9

Z výsledk výpo t uvedených v p edchozí tabulce je patrné, že hluk z výrobního závodu spole nosti
IMMO Industry Czech v rámci jeho areálu nep ekro í v n kterých bodech i s výraznou rezervou nejvyšší
p ípustnou ekvivalentní hladinu akustického tlaku A pro denní ani no ní dobu (LAeq = 50/40 dB den/noc).
Mapky s vyzna enými hlukovými pásmy jsou v p íloze .4 a .5 této studie.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 14 z 29

5.5 Hodnocení výpo tu hluku z pozemní dopravy vyvolané provozem závodu

Vzhledem k tomu, že automobilová doprava vyvolaná provozem posuzovaného závodu je vedena zcela
mimo chrán nou zástavbu a tato zástavba se nachází ve zna né vzdálenosti, je zde provedeno pouze
posouzení p ípadného nár stu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A. Posouzení nár stu hluku se týká
komunikace II/568, po které bude vedena nákladní automobilová doprava. Jak již bylo zmín no,
komunikace v této ásti vede zcela mimo obytnou (chrán nou) zástavbu.

Pro posouzení p ípadného nár stu hluku podél ve ejné komunikace II/568 o hluk z dopravy generovaný
provozem posuzovaného výrobního závodu je zde provedeno hodnocení hlukové zát že z automobilové
dopravy ve dvou kontrolních výpo tových bodech situovaných podél této komunikace.
Umíst ní kontrolních výpo tových bod je uvedeno v následující tabulce.

Tab. 10: Výpo tové body pro zhodnocení vlivu hluku z dopravy podél komunikace II/568

íslo kontrolního výpo tového bodu Umíst ní kontrolního výpo tového bodu

V 1 7,5 m od osy komunikace II/568
V 2 10 m od osy komunikace II/568

Ekvivalentní hladiny akustického tlaku A v kontrolních výpo tových bodech byly po ítány ve výšce 3 m a
10 m nad terénem. Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A uvádí následující tabulka.

Tab. 11: Vypo tené hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A z dopravy podél kom. II/568
LAeq [dB(A)] z dopravy na komunikaci II/568

Stávající stav
Výhled (s dopravou

posuz. výr. závodu)
nár st

íslo

výpo tového

bodu

Výška

výpo tového

bodu
den noc den noc den noc

3 m 63,2 54,9 63,3 55,0 + 0,1 + 0,1
V 1

10 m 62,9 54,6 63,0 54,7 + 0,1 + 0,1
3 m 61,7 53,4 61,8 53,5 + 0,1 + 0,1

V 2
10 m 62,1 53,8 62,2 53,9 + 0,1 + 0,1

Dle provedených kontrolních výpo t  m žeme konstatovat, že nár st hladiny akustického tlaku A v okolí
posuzované komunikace po zprovozn ní výrobního a skladového areálu spole nosti IMMO Industry
Czech bude do 0,1 dB(A). Tento nár st je zcela minimální a odpovídá b žným výkyv m v intenzit
automobilové dopravy.
Doprava je vedena zcela mimo chrán nou (obytnou) zástavbu.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 15 z 29

5.6 Výpo et a hodnocení celkového hluku – výhledový stav

Hlavním cílem této studie je posouzení vlivu provozu posuzovaného zám ru spole nosti IMMO Industry
Czech na hlukovou situaci u nejbližší obytné zástavby a chrán ného ostatního venkovního prostoru a
zhodnocení možného nár stu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A na t chto místech.

Porovnání stávajícího stavu, který byl zjiš ován výpo tem a stavu nového, tj. p edpokládané hodnoty
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A ve shodných bodech po uvedení posuzovaného výrobního
závodu do provozu, je uvedeno v následující tabulce:

Tab. 12: P edpokládané celkové hodnoty LAeq po uvedení posuzovaného závodu do provozu - den
íslo

výpo tového

bodu

Výška výpo tového

bodu [m]

Stávající vypo tený

stav- den

LAeq v dB

Hluk z provozu

závodu - den

LAeq v dB

Výhledový celkový

stav - den

LAeq v dB

Zm na v dB

3,0 40,2 13.8 40,2 0
1

10,0 40,2 15.9 40,2 0
3,0 39,5 25.2 39,7 + 0,2

2
10,0 42,1 25.3 42,2 + 0,1
3,0 51,0 37.8 51,2 + 0,2

3
10,0 51,7 37.7 51,9 + 0,2
3,0 36,2 16.6 36,2 0

4
10,0 36,5 22.7 36,7 + 0,2

Tab. 13: P edpokládané celkové hodnoty LAeq po uvedení posuzovaného závodu do provozu - noc
íslo

výpo tového

bodu

Výška výpo tového

bodu [m]

Stávající vypo tený

stav- noc

LAeq v dB

Hluk z provozu

závodu - noc

LAeq v dB

Výhledový celkový

stav - noc

LAeq v dB

Zm na v dB

3,0 35,6 13,0 35,6 0
1

10,0 35,6 15,0 35,6 0
3,0 31,8 25,1 32,6 + 0,8

2
10,0 34,4 25,2 34,9 + 0,5
3,0 42,0 36,8 43,1 + 1,1

3
10,0 43,7 36,7 44,5 + 0,8
3,0 30,5 15,9 30,6 + 0,1

4
10,0 31,0 21,9 31,5 + 0,5

Dle provedených výpo t se provoz výrobního závodu v denní i no ní dob u p evážné ásti
posuzovaných výpo tových bod situovaných u chrán né zástavby neprojeví významným nár stem
stávající hladiny akustického tlaku A v dané lokalit . Ve výpo tovém bod . 3 (zahrádká ská kolonie) se
ve výhledu provoz posuzovaného výrobního závodu m že projevit jen minimálním nár stem LAeq . Tento
nár st je však dosti nízký a odpovídá b žným výkyv m v intenzit liniových pop . stacionárních a plošných
zdroj hluku v dané lokalit .



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 16 z 29

Ve výpo tových bodech situovaných u hlukov chrán né zástavby, u kterých se zvýší ekvivalentní hladina
akustického tlaku A v sou asné dob nedochází a ani provozem nového zám ru nedojde k p ekro ení
limitních hodnot ve zn ní platné legislativy (LAeq = 55/45 dB pro den/noc).

6 Hluk z výstavby výrobního závodu
Do asné zdroje hluku budou provozovány v celém asovém pr b hu výstavby. Jejich lokalizace bude
závislá na okamžitém stavu a postupu stavebních prací.
P i výstavb bude užita ada stroj , které v tšinou pat í k významným zdroj m hluku. Dle zp sobu ší ení
hluku do okolí se bude jednat o zdroje liniové (nap . doprava zeminy, stavebních materiál ) a bodové
(nap . mícha e, kompresory, vrtné soupravy apod.). P edpokládá se výskyt následujících zdroj hluku:

Tab. 14: Stroje a za ízení používané b hem výstavby – odhad

Typ prací Název stroje Po et kus Akustické parametry

Naklada 3 LpA,10 = 80 dB
Buldozer 2 LpA,10 = 85 dB
Vrtná souprava 1 LpA,10 = 84 dB
Rypadlo 2 LpA,10 = 81 dB
Hutní a vibra ní válec 1 LpA,10 = 79 dB

Zemní

Nákladní automobily 6/hod LpA,10 = 89 dB
Domícháva e betonu 1hod LpA,10 = 80 dB

erpadla betonu 1 LpA,10 = 81 dB
Hutní a vibra ní válec 1 LpA,10 = 79 dB
Naklada 3 LpA,10 = 80 dB
Je áb 2 LpA,10 = 75 dB
Kompresor 2 LpA,10 = 75 dB
Svá ecí soupravy 3 LpA,10 = 75 dB

Stavební

Nákladní automobily 4/hod LpA,10 = 89 dB

Napojení dopravní obsluhy staveništ bude na stávající dopravní sí pr myslové zóny a dále na
komunikaci II/568 a hlavní komunikaci I/13.
V dob nejintenzivn jší výstavby se p edpokládá provoz cca 6 nákladních vozidel za hodinu.

P i provád ných zemních i stavebních prací b hem výstavby je nutno zpracovat plán organizace
nasazení stroj . Je nutno dbát na d slednou kontrolu stavu stroj , jejich se ízení, vypínání p i pracovních
p estávkách a snižování po tu vozidel jejich vytížením. Také je nutno dbát na omezení doby nasazení
hlu ných mechanism a jejich mén ast jší využití.

V této fázi projektové dokumentace nejsou známi dodavatelé stavebních a zemních prací ani údaje
o organizaci výstavby, takže nejsou známy konkrétní užívané stroje a zejména není znám sled a doba
nasazení konkrétních stroj . Jsou tedy uvedeny jen charakteristi tí p edstavitelé skupin hlu ných stroj a
za ízení. Z tohoto d vodu také nebyl hluk z výstavby po ítán a hodnocen ve smyslu Na ízení vlády
. 502/2000 Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády
. 88/2004 Sb. Podrobn jší posouzení hluku z výstavby bude provedeno v dalších stupních projektové



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 17 z 29

dokumentace.

Vzhledem ke vzdálenosti obytné zástavby od místa staveništ lze p edpokládat, že nejvyšší p ípustná
ekvivalentní hladina akustického tlaku A LAeq = 60 dB pro hluk z výstavby v dob od 700 do 2100 h dle
sou asných platných p edpis nebude u obytné zástavby p ekro ena.

7 Záv r
U nejbližší hlukov chrán né zástavby se dle provedených výpo t  p edpokládá pouze malé navýšení
ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, p i emž u ní v sou asné dob nedochází a ani provozem nového
zám ru nedojde k p ekro ení limitních hodnot ve zn ní platné legislativy.
Hluk z vlastního provozu výrobního závodu GH splní limity požadované Na ízením vlády . 502/2000 Sb.,
o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb..
Na základ výsledk hlukové studie zpracovatel dokumentace nenavrhuje žádná konkrétní opat ení pro
snížení hluku z provozu posuzovaného výrobního závodu.



Výrobní a skladový areál IMMO Industry Czech – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb., ve zn ní zákona . 93/2004 Sb.

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-02

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 18 z 29

8 Seznam použitých zkratek
AU autobusy
. íslo
.p. íslo popisné
D eské dráhy

kap. kapitola
LAeq ekvivalentní hladina akustického tlaku A
LpA,10 hladina akustického tlaku v 10-ti metrech
LNA lehké nákladní automobily
MŽP R Ministerstvo životního prost edí eské republiky
OA osobní automobily
pr m. zóna pr myslová zóna
TNA t žké nákladní automobily
ul. ulice
VZT vzduchotechnika (vzduchotechnické)
zahrád. kolonie zahrádká ská kolonie



P íloha . 1

Situace s umíst ním výpo tových bod
a bod  m ení,

1 : 10 000



P íloha . 2

Mapka a výpo ty hluku z pozemní dopravy,
stávající stav,

den



Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| T A B U L K A B O D V Ý P O T U ( D E N ) |
| |
| | | | LAeq (dB) | |
| .| výška | Sou adnice |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1 | 20.0 | 837.4; -170.6 | 40.2 | 0.0 | 40.2 | | |
| 1 | 27.0 | 837.4; -170.6 | 40.2 | 0.0 | 40.2 | | |
| 2 | 3.0 | 755.0; -340.0 | 39.5 | 0.0 | 39.5 | | |
| 2 | 10.0 | 755.0; -340.0 | 42.1 | 0.0 | 42.1 | | |
| 3 | 13.0 | 579.2; 45.0 | 49.4 | 0.0 | 49.4 | | |
| 3 | 20.0 | 579.2; 45.0 | 50.4 | 0.0 | 50.4 | | |
| 4 | 41.0 | 384.4; -524.1 | 36.2 | 0.0 | 36.2 | | |
| 4 | 48.0 | 384.4; -524.1 | 36.5 | 0.0 | 36.5 | | |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



P íloha . 3

Mapka a výpo ty hluku z pozemní dopravy,
stávající stav,

noc



Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| T A B U L K A B O D V Ý P O T U ( N O C ) |
| |
| | | | LAeq (dB) | |
| .| výška | Sou adnice |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1 | 20.0 | 837.4; -170.6 | 36.1 | 0.0 | 36.1 | | |
| 1 | 27.0 | 837.4; -170.6 | 35.6 | 0.0 | 35.6 | | |
| 2 | 3.0 | 755.0; -340.0 | 31.8 | 0.0 | 31.8 | | |
| 2 | 10.0 | 755.0; -340.0 | 34.4 | 0.0 | 34.4 | | |
| 3 | 13.0 | 579.2; 45.0 | 42.0 | 0.0 | 42.0 | | |
| 3 | 20.0 | 579.2; 45.0 | 43.7 | 0.0 | 43.7 | | |
| 4 | 41.0 | 384.4; -524.1 | 30.5 | 0.0 | 30.5 | | |
| 4 | 48.0 | 384.4; -524.1 | 31.0 | 0.0 | 31.0 | | |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



P íloha . 4

Mapka a výpo ty hluku z provozu posuzovaného
závodu v rámci jeho areálu,

den



Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – den

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| T A B U L K A B O D V Ý P O T U ( D E N ) |
| |
| | | | LAeq (dB) | |
| .| výška | Sou adnice |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1 | 20.0 | 837.4; -170.6 | 0.0 | 13.8 | 13.8 | | |
| 1 | 27.0 | 837.4; -170.6 | 0.0 | 15.9 | 15.9 | | |
| 2 | 3.0 | 755.0; -340.0 | 0.0 | 25.2 | 25.2 | | |
| 2 | 10.0 | 755.0; -340.0 | 0.0 | 25.3 | 25.3 | | |
| 3 | 13.0 | 579.2; 45.0 | 7.9 | 37.8 | 37.8 | | |
| 3 | 20.0 | 579.2; 45.0 | 12.1 | 37.7 | 37.8 | | |
| 4 | 41.0 | 384.4; -524.1 | 0.0 | 16.6 | 16.7 | | |
| 4 | 48.0 | 384.4; -524.1 | 0.0 | 22.7 | 22.7 | | |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



P íloha . 5

Mapka a výpo ty hluku z provozu posuzovaného
závodu v rámci jeho areálu,

noc



Hluková pásma ve výšce 3,0 m nad terénem – noc

|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| T A B U L K A B O D V Ý P O T U ( N O C ) |
| |
| | | | LAeq (dB) | |
| .| výška | Sou adnice |doprava|pr mysl|celkem |p edch.| m ení |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|
| 1 | 20.0 | 837.4; -170.6 | 0.0 | 13.0 | 13.0 | | |
| 1 | 27.0 | 837.4; -170.6 | 0.0 | 15.0 | 15.1 | | |
| 2 | 3.0 | 755.0; -340.0 | 0.0 | 25.1 | 25.1 | | |
| 2 | 10.0 | 755.0; -340.0 | 0.0 | 25.2 | 25.2 | | |
| 3 | 13.0 | 579.2; 45.0 | 0.0 | 36.8 | 36.8 | | |
| 3 | 20.0 | 579.2; 45.0 | 2.2 | 36.7 | 36.7 | | |
| 4 | 41.0 | 384.4; -524.1 | 0.0 | 15.9 | 15.9 | | |
| 4 | 48.0 | 384.4; -524.1 | 0.0 | 21.9 | 21.9 | | |
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————|



P íloha . 6

Fotodokumentace



Zahrádká ská kolonie situovaná východn od posuzovaného zám ru (výpo tový bod .3).



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Prvního pluku 20/224 • 186 59 Praha 8 - Karlín

telefon 251 038 111 • telefax 251 038 252

www.tebodin.com • www.tebodin.cz

Zakázkové íslo: 5344-900-2

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03
Zákazník: IMMO INDUSTRY Czech s.r.o

Revize: 0

Autor: Ing. Martin Vejr
RNDr. Marcela Zambojová

Telefon: 251 038 201

Telefax: 251 038 219

E-mail: vejr@tebodin.cz

Datum: únor 2006

Projekt: JAS Development Kada

Stupe : Oznámení ve smyslu zák. . 100/2001 Sb.,
ve zn ní zák. . 93/2004 Sb.

SVAZEK . 3 – Rozptylová studie

http://www.tebodin.com
http://www.tebodin.cz
mailto:vejr@tebodin.cz


IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 2 z 20

0 únor 2006 Ing. Martin Vejr

RNDr. Marcela Zambojová

Ing. Martin Vejr

RNDr. Marcela Zambojová

RNDr. Stanislav Lenz

Rev. Datum Vypracoval Zodpov dný projektant Vedoucí odd lení

© Copyright Tebodin Czech Republic, s.r.o.

Všechna práva vyhrazena. Žádná ást této publikace nesmí být kopírována nebo p enesena v jakékoliv form nebo jakýmikoliv prost edky bez
povolení vydavatele.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 3 z 20

Technická zpráva 5344-000-2/2-BX-03

1 Üvod Chyba! Záložka není definována.

2 Podklady 4

3 Stávající imisní situace 5

4 Klimatické faktory 7

5 Emise 7
5.1 Vytáp ní 7
5.2 Technologie míchání chemických p ípravk  7
5.3 Doprava 7
5.4 Rekapitulace emisí 7

6 Zp sob modelování imisní situace 7

7 Imisní limit 7

8 Zhodnocení imisních p ísp vk  7

9 Záv r 7

P ílohy

1) Výpo tové listy imisních koncentrací

2) Grafická znázorn ní imisních koncentrací

3) Situace s umíst ním referen ních bod

4) Osv d ení o autorizaci

Obsah Strana



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 4 z 20

1 Úvod
Tato rozptylová studie je zpracována jako p íloha dokumentace „Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001
Sb.“ a slouží jako podkladový materiál pro zpracování díl ích kapitol v základní dokumentaci. P edm tem
je zhodnocení vlivu stavby na ovzduší. V zájmovém území je navrhován nový závod pro výrobu a
skladování chemických p ípravk pro použití p evážn v domácnostech.

ešený závod se nachází v pr myslové zón Královský vrch, situované na severozápad od m sta Kada .

Studie hodnotí pomocí výpo tového programu imisních koncentrací SYMOS 97, verze 2003 vliv emisí
škodlivin, které budou vznikat provozem výrobního závodu. Realizací stavby vzniknou nové technologické
a dopravní zdroje emisí. Rozptylová studie se zabývá p ír stky emisí a imisních koncentrací zp sobených
kumulativn z bodových energetických a technologických, plošných i liniových dopravních zdroj .

Studie charakterizuje emisní vydatnosti škodlivin z t chto zdroj zne išt ní ovzduší. Dále uvádí základní
charakteristiky imisního pozadí v ešené lokalit .

V záv re ných kapitolách charakterizuje problematiku rozptylu škodlivin z významných zdroj z hlediska
emisních vydatností. Rozptylová studie posuzuje stávající imisní situaci i nový stav po navýšení imisí
vlivem provozu a vlivem navýšení dopravy. P ír stky imisních koncentrací porovnává se stávající úrovní
zne išt ní ovzduší a p ípustnými imisními limity tak, aby bylo možné provést komplexní popis
p edpokládaných vliv na kvalitu ovzduší a odhad jejich významnosti.

Pro posouzení vlivu provozu na okolní životní prost edí byl proveden rozbor významných zdroj
zne išt ní. P i posuzování zdroj a vliv zne išt ní ovzduší je brán ohled na maximáln nep íznivé
podmínky, na jejich prom nlivost místní i asovou. Jako podkladové vstupní údaje byly použity aktuální
informace z podkladových materiál uvedených v kap. 2.

2 Podklady
Rozptylová studie je zpracována s využitím následujících podklad :

- Zákon 86/2002 Sb. zákon o ochran ovzduší a o zm n  n kterých dalších zákon o ochran
ovzduší, ve zn ní zákona . 92/2004 Sb.

- Na ízení vlády . 429/2005 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a zp sob sledování,
posuzování, hodnocení a ízení kvality ovzduší ve zn ní na ízení vlády . 60/2004 Sb.

- Na ízení vlády . 351/2002 Sb., kterým se stanoví závazné emisní stropy pro n které látky
zne iš ující ovzduší a zp sob p ípravy a provád ní emisních inventur a emisních projekcí

- Na ízení vlády . 352/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování
spalovacích stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší.

- Na ízení vlády . 353/2002 Sb., kterým se stanoví emisní limity a další podmínky provozování
ostatních stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší.

- Vyhláška Ministerstva životního prost edí . 355/2002 Sb., kterou se stanoví emisní limity a další
podmínky provozování ostatních stacionárních zdroj zne iš ování ovzduší emitujících t kavé
organické látky z proces aplikujících organická rozpoušt dla a ze skladování a distribuce
benzinu ve zn ní vyhlášky 509/2005 Sb.

- Vyhláška . 356/2002 Ministerstva životního prost edí, kterou se stanoví seznam zne iš ujících



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 5 z 20

látek, obecné emisní limity, zp sob p edávání zpráv a informací, zjiš ování množství
vypoušt ných zne iš ujících látek, tmavosti kou e, p ípustné míry obt žování zápachem a
intenzity pach , podmínky autorizace osob, požadavky na vedení provozní evidence zdroj
zne iš ování ovzduší a podmínky jejich uplat ování.

- Vyhláška . 357/2002 Ministerstva životního prost edí, kterou se stanoví požadavky na kvalitu
paliv z hlediska ochrany ovzduší

- Vyhláška . 358/2002 Ministerstva životního prost edí, kterou se stanoví podmínky ochrany
ozonové vrstvy

- Databáze MEFA, Vysoká škola chemicko-technologická, Praha
- Emisní faktory z automobilové dopravy, Ústav pro výzkum motorových vozidel Praha, 2000
- Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2000- HMÚ.
- Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2001- HMÚ.
- Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2002- HMÚ.
- Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2003- HMÚ.
- Zne išt ní ovzduší a atmosférická depozice v datech, eská republika 2004- HMÚ.
- Výpo tový program SYMOS 97, verze 2003
- Konzultace s budoucím provozovatelem

3 Stávající imisní situace
ešená stavba se nachází v pr myslové zón Královský vrch, umíst né na severozápad od m sta Kada .

Mezi škodliviny emitované z provozu ešené stavby budou pat it p edevším t kavé organické látky a oxidy
dusíku. V menší mí e budou emitovány další škodliviny obsažené ve výfukových plynech z automobilové
dopravy a ze spalování zemního plynu jako oxid uhelnatý a uhlovodíky.

Základním obecným podkladem pro hodnocení sou asného imisního zatížení t mito škodlivinami jsou
výsledky imisního m ení. Nejbližší imisní stanice je imisní stanice v okresu Chomutov – stacionární imisní
stanice Tušimice spravovaná eským hydrometeorologickým ústavem. Cílem této stanice je stanovení
celkové hladiny pozadí koncentrací, polom r reprezentativnosti iní desítky až stovky kilometr . Stanice je
umíst na v otev ené krajin mimo zástavbu, v okolí jsou pole, výsypky, doly.

V zákon . 86/2002 Sb. o ochran ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis a v navazujícím provád cím
p edpisu jsou definovány imisní limity, které se týkají v tomto p ípad pouze jedné složky oxid dusíku –
oxidu dusi itého. Imisní koncentrace NO2 byly m eny pouze na m ící stanici Tušimice. Nam ené
hodnoty imisních koncentrací oxidu dusi itého spolu s imisními limity dle Na ízení vlády . 350/2002 jsou
uvedeny v následující tabulce:



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 6 z 20

Tab. . 1 Nam ené imisní koncentrace oxidu dusi itého ( g/m3)

Imisní stanice Rok
Nejvyšší hodinová

imise
IHh = 200

Nejvyšší denní imise

IHd nestanoven

Pr m rná ro ní
imise

IHr = 40
2000 - 37 17
2001 81,8 45,6 16
2002 73,2 57,6 16
2003 92,4 54,9 18,0

UTUSA Tušimice

2004 105,6 75,2 19,6

Z tabulky vyplývá, že pr m rné ro ní imise NO2 nam ené na imisní stanici v Tušimicích imisní limit
spl ují s velkou rezervou, jsou dokonce pod dolní mezí pro posuzování, stanovené v p ípad ro ních imisí
oxidu dusi itého na 26 g/m3. Obdobn  p íznivá situace je i v p ípad maximálních hodinových imisí oxidu
dusi itého, kdy nejvyšší nam ená hodinové imise za poslední ty i publikované roky 105,6 g/m3 spl uje
imisní limit na 200 g/m3 s velkou rezervou. Imisní limity pro oxid dusi itý jsou na blízké imisní stanici v
Tušimicích pln ny s rezervou.

Další sledovanou škodlivinou vzhledem k p edpokládaným emisím z ešené stavby je oxid uhelnatý.
Imisní stanice Tušimice však koncentrace oxidu uhelnatého nem í, proto jsou v tabulce uvedeny hodnoty
nam ené na stanici Chomutov, která je od zájmové lokality vzdálena cca 12 km. Maximální hodnoty
imisních koncentrací osmihodinových CO, pro které je definován imisní limit jsou uvedeny spolu
s p íslušným imisním limitem na ochranu zdraví dle zákona o ochran ovzduší . 86/2002 Sb.
v následující tabulce:

Tab. . 2 Nam ené imisní koncentrace oxidu uhelnatého ( g/m3)

Imisní stanice Rok
Nejvyšší 8hodinová imise

IH8h = 10 000
2001 2 601,0
2002 2 391,0
2003 2 640,6

UCHMA Chomutov

2004 2 253,9

Nam ené hodnoty maximálního denního osmihodinového klouzavého pr m ru oxidu uhelnatého jsou
publikovány v ro ence HMÚ od roku 2001. Z tabulky vyplývá spln ní tohoto limitu na nejbližší imisní
stanici v Chomutov s velkou rezervou. Nam ené hodnoty jsou hluboko pod hodnotou dolní meze pro
vyhodnocování stanovené v p ípad oxidu uhelnatého na 5000 g/m3.

Další sledovanou škodlivinou v souvislosti se zám rem je benzen. V následující tabulce jsou uvedeny
nam ené hodnoty imisí benzenu na imisní stanici v Most . Imisní stanice v Tušimicích sleduje imisní
koncentrace benzenu v ovzduší teprve od roku 2004. K dispozici je tedy pouze hodnota z roku 2004, kdy
pr m rná ro ní imise na této stanici inila 1,4 g/m3.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 7 z 20

Tab. . 3 Nam ené imisní koncentrace benzenu ( g/m3)

Imisní stanice Rok Pr m rná ro ní imise IHr = 5

2001 3,1
2002 2,9
2003 3,8

UMOMA Most

2004 3,5

Imisní limit pro benzen iní 5 g/m3. V posledních ty ech letech se pr m rné ro ní imise benzenu na
stanici v most pohybují pod tímto limitem. Pr m rná ro ní imise na stanici v Tušimicích z roku 2004, je
také hluboko pod hodnotou imisního limitu.

Ze srovnání nam ených imisních koncentrací na relativn nejbližších m ících imisních stanicích
v Tušimicích, Chomutov a Most s imisními limity dle zákona . 86/2002 Sb. a jeho provád cího p edpisu
vyplývá, že imisní limity oxidu dusi itého, oxidu uhelnatého a benzenu jsou v posledních letech s rezervou
spln ny. Pln ní imisních limit  m žeme o ekávat i v zájmové lokalit .

4 Klimatické faktory
Zájmové území se nachází v klimatické oblasti mírn teplé, okrsek B2 charakterizovaný jako mírn teplý,
mírn suchý s p evážn mírnou zimou. Pr m rné ro ní srážky iní 500 mm.

S ohledem na charakter a rozsah zám ru zám r nezm ní sám o sob klimatické resp. mikroklimatické
podmínky.

Místo stavby se nachází v terénu mírn svažitém.

Klasifikace meteorologických situací pro pot eby rozptylových studií se provádí podle stability mezní vrstvy
atmosféry. Stabilitní klasifikace HMÚ rozeznává p t t íd stability.

Vertikální teplotní gradient
         (°C / 100 m)

I. superstabilní γ < - 1,6
II. stabilní - 1,6 ≤ γ ≤ - 0,7
III. izotermní - 0,6 ≤ γ ≤ + 0,5
IV. normální + 0,6 ≤ γ ≤ + 0,8
V. konvektivní γ > + 0,8
gradient má kladnou hodnotu, jestliže teplota ovzduší s výškou klesá a naopak.

Jednotlivé stabilitní t ídy m žeme charakterizovat následovn :



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 8 z 20

I. stabilitní t ída superstabilní
- vertikální vým na vzduchu prakticky potla ena, tvorba silných inverzních stav . Výskyt v no ních a
ranních hodinách, p edevším v chladném období. Maximální rychlost v tru 2 m.s-1.

II. stabilitní t ída stabilní
- vertikální vým na ovzduší je stále nevýznamná, také doprovázena inverzními situacemi. Výskyt v
no ních a ranních hodinách po celý rok. Maximální rychlost v tru 3 m.s-1.

III. stabilitní t ída izotermní
- projevuje se již vertikální vým na ovzduší. Výskyt v tru v neomezené síle. V chladném období lze
o ekávat v dopoledních a odpoledních hodinách, v lét v asných ranních a ve erních hodinách.

IV. stabilitní t ída normální
- dobré podmínky pro rozptyl škodlivin, bez tvorby inverzních stav , neomezená síla v tru. Vyskytuje se
p es den v dob bez významného slune ního svitu. Spole n se III. stabilitní t ídou mají v našich
podmínkách výrazn vyšší etnost než ostatní t ídy.

V. stabilitní t ída konvektivní
- projevuje se vysokou turbulencí ovzduší ve vertikálním sm ru, která m že zp sobovat nárazový výskyt
vysokých koncentrací zne iš ujících látek. Maximální rychlost v tru 5 m.s-1. Výskyt v letních m sících p i
vysoké intenzit slune ního svitu.

V míst stavby se odhaduje s ohledem ke konfiguraci terénu následující v trná r žice.

Tab. . 3 V trná r žice pro pr myslovou zónu Královský vrch, Kada , okres Chomutov
celková r žice

m.s-1 N NE E SE S SW W NW CALM sou et
1,7 2.90 7.70 7.91 4.09 2.91 5.80 12.80 8.91 15.38 68.40
5,0 2.09 3.19 1.71 1.11 0.40 3.60 7.40 7.30 26.80
11,0 0.40 0.20 0.10 0.00 0.00 0.80 1.60 1.70 4.80
sou et 5.39 11.09 9.72 5.20 3.31 10.20 21.80 17.91 15.38 100.00



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 9 z 20

Rozborem v trné r žice zjiš ujeme, že nejvyšší etnosti v tr jsou ze západního, severozápadního a
jihozápadního sm ru, p ípadn severovýchodního sm ru. Celková etnost výskytu JZ, Z a SZ v tr je
50 %, tj. 182 dní ro n . Významný je též vítr SV, jehož etnost 11,09 % odpovídá dob cca 40 dní. Výskyt
ostatních sm r je pod 10% celkové etnosti. Pom r zastoupení klidového stavu ozna eného jako calm je
také významný, p edstavuje 15,38 % celkové etnosti.
Z hlediska rychlosti v tru, která má také zna ný vliv na rozptyl emisí, je rozd lení následující:
- vítr do rychlosti 2,5 m.s-1, tj. I. rychlostní t ída, se vyskytuje ve vysokém procentu 68,4 %, tj.

250 dní ro n
- vítr ve II. rychlostní t íd o rychlosti 2,6 - 7,5 m.s-1, má výskyt 26,8 %, tj. 98 dní za rok
- vítr ve III. rychlostní t íd o rychlosti v tší než 7,5 m.s-1, který je pro rozptyl nejvýhodn jší,
je zastoupen pouze 4,8 %, tj. 17 - ti dny.

5 Emise
Zdrojem emisí budou zdroje vytáp ní, dále emise z technologického míchacího za ízení jednotlivých
chemikálií pot ebných pro ur itý druh výrobku a navazující automobilová nákladní i osobní doprava.
Zdroje vytáp ní budou emitovat zejména oxidy dusíku a oxid uhelnatý, technologie bude zdrojem t kavých
organických látek a doprava pak zejména oxid dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu.

5.1 Vytáp ní

Pot eby tepla pro vytáp ní jednotlivých objekt jsou následující.
výrobní hala 450 kW
skladová hala 350 kW
sklad ho lavin 120 kW
sklady jed 60 kW
administrativa 340 kW
Celkem: 1320 kW

Výrobní a skladové objekty budou vytáp ny pomocí plynových jednotek, kterých bude celkem 40 ks.
Administrativní budova bude topena teplovodní kotelnou. Výduchy z plynových jednotek a kotelny
administrativní budovy budou vyvedeny nad st echu objektu výrobního závodu.

Spot eba zemního plynu pro vytáp ní je uvedena v následující tabulce.

Tab. . 4 Spot eby zemního plynu pro vytáp ní

Zdroj
Maximální hodinová spot eba

zemního plynu (m3/hod)
Ro ní spot eba zemního

plynu (m3/rok)

Plynový kotel 110 kW 14 35 750

Plynový kotel 220 kW 28 57 750

Plynové jednotky 40 ks (celkem 980 kW) 200 77 500

Celkem 1 310 kW 242 171 000



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 10 z 20

Hlavní škodlivinou emitovanou ze spalování zemního plynu jsou oxidy dusíku a oxid uhelnatý. Emise
ostatních škodlivin jsou mén významné. Ur ující pro velikost emisí je spot eba zemního plynu.

Pro výpo et objemu emisí z vytáp ní byly použity emisní faktory uvedené v Na ízení vlády . 352/2002
Sb. k zákonu .86/2002 Sb., o ochran ovzduší. Hodnoty emisních faktor v p ípad  t chto instalovaných
výkon jsou také obsaženy v následující tabulce v kg škodliviny na 106 m3 zemního plynu.:

Tab. . 5 Emisní faktory pro škodliviny produkované ze spalování zemního plynu (kg/106 m3 spáleného
plynu)

Palivo Topeništ Výkon kotle
Tuhé

zne iš ující látky
SO2 NOx CO VOCS

zemní plyn jakékoliv < 0,2 MW 20
2,0.S
(9,6)

1600 320 64

zemní plyn jakékoliv 0,2 - 5 MW 20
2,0.S
(9,6)

1920 320 64

Výsledné emise oxid dusíku a oxidu uhelnatého z energetických zdroj jsou uvedeny v následující
tabulce:

Tab. 6 Emise NOx a CO ze spalování zemního plynu pro vytáp ní

Emise
Zne iš ující látka

g/s g/h kg/rok

NOx 0,108 387,2 273,6

CO 0,022 77,4 54,7

5.2 Technologie míchání chemických p ípravk

Emise zne iš ujících látek z technologie se do ovzduší budou dostávat p i pln ní míchacích tank
vstupními surovinami. P jde o t kavé organické látky tvo ené p edevším alkoholy jako je propylenglykol,
ethanol, iso propanol, ethylenglykol i sm si alkylbenzen . Míchací procesy jsou navrženy tak, aby
nedocházelo ke tvorb aerosol . Do ovzduší se tedy mohou dostávat pouze páry t kavých médií.
Operace míchání jsou provád ny v uzav ených míchacích tancích o objemu 1 000 litr . Postup pln ní
míchacího tanku je takový, že je do tanku nejprve na erpána p íslušná dávka vody, která je sou ástí
každé vsázky a poté probíhá pln ní vstupními surovinami. P i míchání se ást t kavých kapalin využije
k produkce sm sí na vodní bázi, kde je tenze par t kavé kapaliny snížena rozpušt ním na nízké
koncentrace ve vod . ´Tento postup se také opakuje p i napoušt ní sm sí do 4 tunových nádrží.
Do ovzduší se mohou ší it jenom ta množství vzduchu, která jsou z nádob vyt s ována na erpávanými
vstupními surovinami. Výpo et emisí VOC byl proveden za nejmén  p íznivého p edpokladu, kdy vzduch
nad hladinou v míchacím tanku bude nasycen p íslušnými parami t kavých látek na 100 % hodnotu jejich
tenze par pro pracovní teplotu. Pro výpo et emisí byla op t brána v úvahu mén  p íznivá varianta, ve
které p edpokládáme, že ke snížení odpa ivosti (tenze par) v procesu míchání nedochází.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 11 z 20

Výpo et emise VOCs na základ tenze par

• isopropanol
p i 25oC je v nasyceném ovzduší koncentrace 60 000 ppm (1 ppm = 2,45 mg/m3)
velikost vsázky 150 kg/hodinu, maximální po et vsázek 8/hodinu, tj. 1200 kg/hod (cca 1,2 m3/hodinu)
Hmotnostní emisní tok z nasyceného prost edí míchacího tanku m žeme tedy o ekávat 176,4 g/hod
isopropanolu, tj. 1 058,4 kg/rok p i 6000 provozních hodinách. Emise t kavých látek uvoln né z procesu
míchání jsou vedeny p es odlu ova e do venkovního prost edí. Pr m rná ú innost odlu ova se
odhaduje na cca 70 %. Emise do venkovního ovzduší po odlou ení bude cca 320 kg/rok.

• ethanol
p i 25oC je v nasyceném ovzduší koncentrace 7 % (1 ppm = 1,88 mg/m3, 1 % = 18,8 g/m3), tj. 131,6 g/m3

velikost vsázky 150 kg/hodinu, maximální po et vsázek 8/hodinu, tj. 1200 kg/hod (cca 1,2 m3/hodinu)
Hmotnostní emisní tok z nasyceného prost edí míchacího tanku m žeme tedy o ekávat 157,9 g/hod
ethanolu, tj. 947,5 kg/rok p i 6000 provozních hodinách. Emise t kavých látek uvoln né z procesu
míchání jsou vedeny p es odlu ova e do venkovního prost edí. Pr m rná ú innost odlu ova se
odhaduje na cca 70 %. Emise do venkovního ovzduší po odlou ení bude cca 285 kg/rok.

Na základ  t chto teoretických výpo t byla stanovena celková ro ní emise. Celkový ro ního
hmotnostní tok t kavých organických látek z místnosti míchání p ípravk je 300 kg/rok.
Dominantní složky VOCs z tohoto zdroje jsou propylenglykol, ethanol, isopropanol, ethylenglykol,
sm s alkyl benzen (jako nap . xyleny, toluen, ethylbenzen).

5.3 Doprava

Zdrojem emisí výfukových plyn bude navazující osobní i nákladní automobilová doprava.

V areálu závodu bude parkovišt pro osobní automobily (OA) o celkové kapacit 56 stání. Parkovišt  tvo í
plošný zdroj emisí. Špi ka p íjezdu a odjezdu se p edpokládá v dob st ídání sm n, kdy lze p edpokládat
p íjezd a odjezd cca 40 osobních automobil  b hem jedné hodiny (20 tam a 20 zp t). Pr m rné denní
emise z parkovišt a z p íjezdových komunikací bude tvo it 120 pojezd osobních automobil .

P íjezdové komunikace jsou uvažovány jako liniový zdroj emisí. Navazující kamionovou p epravu tvo í
p íjezd a odjezd maximáln 30 nákladních voz ve všední den. P i modelování imisní situace je
uvažováno s p íjezdem a odjezdem 7 t chto voz  b hem hodiny dopravní špi ky. Pracováno je tedy
s jistou rezervou.

Do modelování imisního p ísp vku je zahrnut i pojezd navazujících osobních a nákladních vozidel po
ve ejné komunikaci.

Pro výpo et emisí jsou použity jednotné emisní faktory pro motorová vozidla uvedené v PC programu
MEFA v.02 (Mobilní Emisní FAktory, verze 2002). Pro výpo et emisních vydatností z dopravních zdroj
jsou použity tyto emisní faktory pro rok 2006.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 12 z 20

Výsledné emisní vydatnosti oxid dusíku, oxidu uhelnatého a benzenu uvád jí následující tabulky.

Tab. . 7 Emise NOx z dopravy

Emise NOx
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 1,274 4,740 1,185

Obslužné komunikace 16,352 68,64 17,16

Doprava – celkem 17,626 73,38 18,345

Tab. . 8 Emise CO z dopravy

Emise CO
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 2,897 10,377 2,594

Obslužné komunikace 31,202 129,6 32,4

Doprava – celkem 34,099 139,98 34,99

Tab. . 9 Emise benzenu z dopravy

Emise benzenu
Zdroj emisí

g/h špi ky g/den kg/rok

Parkovišt 0,0157 0,0561 0,0140

Obslužné komunikace 0,1654 0,6864 0,1716

Doprava – celkem 0,181 0,743 0,1856



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 13 z 20

5.4 Rekapitulace emisí

Zdrojem emisí budou technologická za ízení a navazující automobilová doprava. V následující tabulce
jsou uvedeny p ehledn zdroje emisí a jejich emisní vydatnosti.

Tab. 10 P ehled emisí v t/rok

Emise (t/rok)Zne iš ující
látka Vytáp ní Technologie Doprava Celkem

NOx 0,2730 - 0,0183 0,2913

CO 0,0547 - 0,0349 0,0896

Benzen - - 0,00018 0,00018

VOC - 0,3 - 0,3

Z tabulky vyplývá, že relativn nejvyšší hmotnostní tok budou mít t kavé organické látky, kterých bude
emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem závodu cca 0,3 t/rok a emise oxid dusíku 0,29 t/rok.
Emise oxidu uhelnatého se p edpokládají na úrovni 0,0896 t/rok. Celkové emise ostatních škodlivin do
ovzduší lze ozna it za málo významné.

6 Zp sob modelování imisní situace
P i modelování p ír stk imisních koncentrací v zájmovém území byl použit program SYMOS´97 verze
2003, která umož uje výpo et maximálních hodinových, osmihodinových, denních i pr m rných ro ních
imisních koncentrací, které jsou výsledkem sou asného kumulativního p sobení bodových, plošných i
liniových zdroj ..

Rozptylová studie je ešena pro adu škodlivin: oxid dusi itý, oxid uhelnatý, benzen a t kavé organické
látky (propylenglykol, ethanol, isopropanol, ethylenglykol, alkyl benzen). Použitá poslední verze programu
SYMOS umož uje p ímo výpo et imisních koncentrací oxidu dusi itého z emisí oxid dusíku.

V p ípad oxidu dusi itého je matematicky zpracováno imisní pole maximálních hodinových i
pr m rných ro ních koncentrací, pro které je legislativn stanoven imisní limit. Pro oxid uhelnatý je
stanoven imisní limit krátkodobý osmihodinový. V rámci této studie jsou matematicky modelovány
p ísp vky k t mto osmihodinovým pr m r m CO. Na výsledném p ír stku imisních koncentrací NO2 i CO
se tedy podílejí energetické i dopravní zdroje emisí:
- zdroje využívající energii ze spalování zemního plynu (vytáp ní)
- parkovišt osobních a nákladních automobil
- navazující automobilová doprava na p íjezdové obslužné komunikaci
- navazující automobilová doprava na ve ejných komunikacích

V p ípad modelování p ísp vku navazující automobilové dopravy na ve ejných komunikacích je
uvažován p íjezd i odjezd všech t žkých nákladních automobil po komunikaci druhé t ídy .224 sm rem



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 14 z 20

na severozápad. V p ípad osobních automobil je uvažován p íjezd a odjezd 55 % voz po komunikaci
224 ve sm ru na severozápad a 45 % voz sm rem do m sta Kada .

Modelované imisní pole benzenu je výsledkem provozu navazující automobilové dopravy na parkovištích,
obslužných a ve ejných komunikacích.

Technologie míchání chemikálií bude zdrojem emisí t kavých organických látek. Rozptylová je po ítána
pro propylenglykol, ethanol, isopropanol, ethylenglykol a alkyl benzen.

Ve výpo tovém list jsou uvedeny výsledné imisní koncentrace ve zvolených p ti referen ních bodech
v místech nejbližší obytné zástavby.
referen ní bod . 1 T eš ová 1726
referen ní bod . 2 T eš ová 1728
referen ní bod . 3 P í ná 1690
referen ní bod . 4 P í ná 1691
referen ní bod . 5 Nad nemocnicí 1670

Pro grafický list mapující imisní pole celé mapované plochy byl tento výpo et proveden v podrobné síti
s 2091 referen ním bodem. Grafické výstupy modelové imisní situace vyjad ují zjiš ovaný imisní p ísp vek
k ro ním i maximálním krátkodobým imisím oxidu dusi itého, oxidu uhelnatého a benzenu.

7 Imisní limit
Posouzení vlivu všech emisních zdroj na kvalitu ovzduší je možné provést p epo tem emisních
vydatností z jednotlivých zdroj emisí na imisní koncentrace a porovnat imisní koncentrace s imisními
limity.

V provád cím p edpisu k zákonu . 86/2002 Sb. o ochran ovzduší ve zn ní zákona 92/2004 Sb.
(Na ízení vlády . 350/2002 Sb., kterým se stanoví imisní limity a podmínky a zp sob sledování,
posuzování, hodnocení a ízení kvality ovzduší, Na ízení vlády . 429/2005 Sb. kterým se m ní NV
.350/2002 Sb.), jsou stanoveny imisní limity. Tyto p edpisy obsahují pro n které škodliviny dále tzv. meze

tolerance a hodnoty horní a dolní meze pro posuzování.

Tab. . 11 Imisní limity a meze tolerance pro oxidy dusíku

Ú el vyhlášení Doba pr m rování Imisní limit (µg/m3)
Mez tolerance

(µg/m3)
Datum, do n hož
má být spln n limit

Ochrana zdraví lidí 1 hod 200 µg/m3 NO2 80 1.1.2010

Ochrana zdraví lidí kalendá ní rok 40 µg/m3 NO2 16 1.1.2010

Ochrana vegetace kalendá ní rok 30 µg/m3 NOx -
nabytí ú innosti

vyhlášky



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 15 z 20

Mez tolerance se bude snižovat každých dvanáct m síc tak, aby 1.1.2010 dosáhla nulové hodnoty:

2005 2006 2007 2008 2009

Pro 1 hod 50 40 30 20 10

Pro kalendá ní rok 10 8 6 4 2

Tab. . 12 Imisní limit a mez tolerance pro oxid uhelnatý
Ú el vyhlášení Doba pr m rování Imisní limit (µg/m3)

Ochrana zdraví lidí 8 hod 10 000

Tab. . 13 Imisní limit a mez tolerance pro benzen
Ú el vyhlášení Doba pr m rování Imisní limit

(µg/m3)
Mez tolerance

(µg/m3)
Datum, do n hož

má být spln n limit

Ochrana zdraví lidí
aritmetický pr m r

/ 1 rok
5 5 1.1.2010

Mez tolerance se bude snižovat každých dvanáct m síc tak, aby 1.1.2010 dosáhla nulové hodnoty.
V roce 2005 až 2009 budou meze tolerance pro benzen následující:

2005 2006 2007 2008 2009
Pro kalendá ní rok 5 4 3 2 1

Legislativn je také stanovena horní a dolní mez pro posuzování:

Tab. . 14 Horní a dolní mez pro posuzování imisí oxidu dusi itého a oxid dusíku
Hodinový imisní limit pro
ochranu zdraví
(NO2)

Ro ní imisní limit pro
ochranu zdraví
(NO2)

Ro ní imisní limit pro
ochranu vegetace
(NOx)

horní mez pro
posuzování

70 % imisního limitu
(140 µg/m3)

80 % imisního limitu
(32 µg/m3)

80 % imisního limitu
(24 µg/m3)

dolní mez pro
posuzování

50 % imisního limitu
(100 µg/m3)

65 % imisního limitu
(26 µg/m3)

65 % imisního limitu
(19,5 µg/m3)

Tab. . 15 Horní a dolní mez pro posuzování imisí oxidu uhelnatého
8 hodinový pr m r

horní mez pro posuzování 70 % imisního limitu (7 000 µg/m3)
dolní mez pro posuzování 50 % imisního limitu (5 000 µg/m3)

Tab. . 16 Horní a dolní mez pro posuzování imisí benzenu
8 hodinový pr m r

horní mez pro posuzování 70 % imisního limitu (3,5 µg/m3)
dolní mez pro posuzování 40 % imisního limitu (2 µg/m3)



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 16 z 20

8 Zhodnocení imisních p ísp vk
Výpo ty imisních koncentrací byly provedeny pomocí programového systému pro modelování imisního
zne išt ní SYMOS 97, verze 2003. P i výpo tu imisních koncentrací byly využity údaje o poloze zdroj
emisí, o jejich emisních vydatnostech, maximálním výkonu a v trné r žici. Pro výpo et o ekávaných
imisních koncentrací škodlivých látek v ovzduší jsou použity matematické modely, umož ující odhad
zne išt ní okolí z v tšího po tu plošných a liniových zdroj .

Výpo et imisních koncentrací je proveden pro oxid dusi itý, oxid uhelnatý, benzen a dominantní složky
t kavých organických látek. Mezi zdroje emisí škodlivin jsou zahrnuty stacionární energetické a
technologické zdroje emisí i mobilní zdroje p edstavované navazující automobilovou dopravou.

P i výpo tu imisních koncentrací škodlivin produkovaných z ešeného závodu byly použity jako vstupní
hodnoty emise za podmínek provozní špi ky. Pole maximálních hodinových imisních koncentrací na
grafických výstupech odpovídají t mto špi kovým hodnotám emisí.

P ír stek k imisním koncentracím je obsažen v p íloze graficky i tabelárn . V p íloze na grafických
výstupech je znázorn no imisní pole jednotlivých škodlivin modelované ve 2109 referen ních bodech
zp sobené kumulativn energetickými, technologickými a dopravními zdroji emisí. Výpo tový list obsahuje
numerické hodnoty výsledných imisních koncentrací v p ti referen ních bodech zvolených v místech
nejbližší obytné zástavby.

Zhodnocení imisních p ír stk oxidu dusi itého

P ísp vek k maximálním hodinovým imisím oxidu dusi itého nového závodu iní v mapované lokalit 0,6
až 4,2 g/m3. Maximálního p ísp vku je dosahováno ve vzdálenosti cca 150 m sm rem na SZ od závodu.
V místech nejbližší obytné zástavby umíst né jihozápadn v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí
dosahují tyto hodinové p ísp vky hodnot 0,358 – 0,487 g/m3. Z grafické p ílohy je patrné, že na p ísp vky
NO2max mají nejv tší vliv tepeln -energetické zdroje spalující zemní plyn.

Tyto výsledné maximální hodinové imise oxidu dusi itého se týkají extrémn nep íznivých podmínek, které
nastanou v každém referen ním bod jindy, nap . za jiného sm ru v tru. Emise NOx ze spalovacích zdroj
tvo í p edevším oxid dusnatý. Oxid dusi itý vzniká druhotn mj. konverzí oxidu dusnatého na oxid dusi itý.
Jedná se o složitý chemismus a podíl oxidu dusi itého v imisích oxid dusíku je závislý mj. na vzdálenosti
od zdroje emisí a také na momentálních meteorologických podmínkách.

Na nejbližší imisní m ící stanici v Tušimicích inily maximální hodinové koncentrace oxidu dusi itého za
poslední 4 roky 73,2 – 105,6 g/m3. Imisní limit krátkodobý pro oxid dusi itý iní 200 g/m3. Na imisní
stanici v Tušimicích spl ovaly nam ené maximální hodinové imise oxidu dusi itého stanovený limit
s velkou rezervou. Po vyhodnocení modelování p ísp vk závodu lze p edpokládat, že provoz nového
závodu nezp sobí navýšení maximálních hodinových imisních koncentrací NO2 nad imisní limit.

V p ípad pr m rných ro ních imisí NO2 iní výsledný p ísp vek nového montážního závodu k imisním
koncentracím pozadí v mapované lokalit maximáln 0,007 g/m3. Maxim je dosahováno ve vzdálenost
cca 150 m od závodu jihovýchodním sm rem ve sm ru p evládajících severozápadních a západních



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 17 z 20

sm r  v tru. V místech nejbližší obytné zástavby vychází p ísp vek k ro ním imisím oxidu dusi itého na
úrovni 7 až 9 desetitisícin g/m3.

Imisní limit ro ní pro oxid dusi itý na ochranu zdraví iní 40 g/m3. Pr m rná ro ní imisní koncentrace
NO2 inila na m ící stanici v Tušimicích za posledních 5 let 16 – 19,6 g/m3. Lze p edpokládat, že
p ísp vek k pr m rné ro ní imisní koncentraci oxidu dusi itého na úrovni maximáln tisíciny mikrogramu
nezp sobí p ekro ení imisního limitu, který je v pozadí s rezervou pln n.

Zhodnocení imisních p ír stk oxidu uhelnatého

P ísp vky nového montážního závodu k maximálním osmihodinovým imisním koncentracím oxidu
uhelnatého se pohybují v mapované lokalit na úrovni 0,5 až 7 g/m3. Maxim je dosahováno p ímo u
vjezdu areálu závodu. V míst nejbližší obytné zástavby v ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí
dosahují p ísp vky maximáln 0,65 g/m3.

Imisní limit pro klouzavý osmihodinový denní pr m r je legislativn stanoven na 10 000 g/m3. Maximální
osmihodinové imisní koncentrace oxidu uhelnatého na m ící stanici v Chomutov , která imise CO
v ovzduší sleduje, se v posledních ty ech letech nam ené hodnoty pohybovaly v rozmezí 2 259 – 2 640

g/m3 a jsou tedy pod hodnotou dolní meze pro vyhodnocování stanovené v p ípad oxidu uhelnatého na
5000 g/m3.

P ísp vek na úrovni maximáln 7 g/m3 k této imisní koncentraci oxidu uhelnatého nezp sobí p ekro ení
imisního limitu (10 000 g/m3), který je v pozadí s rezervou pln n.

Zhodnocení imisních p ír stk benzenu

P ísp vky závodu k pr m rným ro ním koncentracím benzenu v mapované lokalit v Kadani se pohybují
v intervalu 0,00002 až 0,00024 g/m3. Maximálních p ísp vk je dosahováno na p íjezdových
komunikacích do areálu závodu v pr myslové zón . Z grafické p ílohy je též patrný vliv parkovišt
osobních automobil v areálu závodu. V místech nejbližší obytné zástavby iní p ísp vky k pr m rným
ro ním imisím benzenu 0,000786 až 0,00124 g/m3.

Imisní limit ro ní pro tuto škodlivinu iní 5 g/m3. Nejbližší stanice v Tušimicích však koncentrace benzenu
sleduje teprve od roku 2004. Z tohoto roku je k dispozici pr m rná ro ní imise 1,4 g/m3. Další stanicí,
která sleduje koncentrace benzenu v ovzduší sleduje je imisní stanice v Most . Na této stanice se
pr m rné ro ní imisní koncentrace benzenu v posledních ty ech letech pohybují na úrovni 2,9 až 3,8

g/m3. Imisní limit je tedy v pozadí pln n. P ísp vek provozu závodu (zejména související automobilové
dopravy) nezp sobí v kumulativním sou tu s pozadím p ekro ení imisního limitu.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 18 z 20

Zhodnocení imisních p ísp vk  t kavých organických látek (VOCs)

Pro skupinu t kavých organických látek není stanoven imisní limit vzhledem k tomu, že se jedná o široké
spektrum látek s individuálním specifickým vlivem na zdraví lov ka. V p ípad emisí VOC z ešeného
provozu se jedná p edevším o propylen glykol, ethanol, alkylbenzeny, ethylen glykol a isopropanol. Pro
tyto dominantní složky VOC byl proveden modelový výpo et imisních koncentrací. Zhodnocení výsledných
imisních koncentrací je provedeno vzhledem k neexistenci platných imisních limit pro tyto jednotlivé
složky VOC z hlediska zdravotních rizik formou screeningového porovnání výsledných imisí s referen ními
koncentracemi, které p edstavují ješt bezpe nou úrove expozice. Jedná se bu o referen ní
koncentrace stanovené p edevším americkými v deckými institucemi, p ípustný expozi ní limit PEL pro
pracovní prost edí dle na ízení vlády 523/2002 Sb. i referen ní koncentraci dle SZÚ. Pro uvedené
škodliviny WHO referen ní koncentrace nestanovila.

V následující tabulce jsou uvedeny referen ní koncentrace sledovaných škodlivin pro akutní i chronický
ú inek.

škodlivina CAS

referen ní
koncentrace

pro akutní ú inek
( g/m3)

Zdroj

referen ní
koncentrace
pro chronický

ú inek
( g/m3)

Zdroj

propylen glykol 57-55-6
30,5

3,139
MRL subakutní
RBC (US EPA)

ethanol 64-17-5 1*106 PEL -
ethylbenzen
100-41-4

4 350
MRL subakutní 400 PK SZÚ

toluen
108-88-3

37 000
3 760

REL
MRL

300
300
260

REL
MRL
PK SZÚ pro
týden

alkyl benzeny
nap :

xyleny
1330-20-7

22 000
8 700

REL
MRL

700
218
100

REL
MRL
PK SZÚ

ethylen glykol 107-21-1
1 383
7 300

MRL
RBC (US EPA)

isopropanol 67-63-0 3 200 REL 7 REL
Poznámka ke zdroj m referen ních koncentrací:
MRL (Minimal Risk Level) – úrove expozice hodnocené látce, která je pravd podobn bez rizika
nep íznivých zdravotních ú ink , stanovená Ú adem Ministerstva zdravotnictví USA ATSDR (Agency for
toxic Substance and Disease Registry) pro akutní (1-14 dn ), subakutní (14-364 dní) a chronický
(nad 365 dn ) ú inek
REL (Reference Exposure Level) - referen ní úrovn expozice stanovené ú adem pro hodnocení
zdravotních rizik z prost edí Kalifornské EPA OEHHA (Office of Environmental Health Hazard
Asssessment)
RBC (Risk Based Contrentration) US EPA Philadelphia, Pensylvania, USA



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 19 z 20

PEL  P ípustný expozi ní limit pro pracovní prost edí dle na ízení vlády 178/2001 Sb. ve zn ní na ízení
vlády 523/2002 Sb.
PK SZÚ – referen ní koncentrace pro látky s prahovými ú inky vydané Státním zdravotním ústavem
z 15.4.2003 podle § 45 zákona . 86/2002 Sb., o ovzduší

Ve výpo tových listech jsou imisní p ísp vky dominantních složek VOC spo ítány v místech nejbližší
obytné zástavby na ulicích T eš ová, P í ná a Nad nemocnicí.

Nejv tší podíl v sum VOC tvo í propylenglykol. Platný imisní limit ani referen ní koncentrace vydaná
SZÚ podle § 45 zákona 86/2002 Sb. o ochran ovzduší pro tuto škodlivinu nejsou stanoveny. Výsledné
p ísp vky k maximálním hodinovým imisím propylenglykolu v místech nejbližší obytné zástavby v ulicích
T eš ové, P í né a Nad nemocnicí na úrovni 0,07 až 0,10 g/m3 jsou 1 až 2 ády nižší oproti referen ním
koncentracím stanoveným v databázi ATSDR (30,5 g/m3) i RBC (3,1 g/m3).

Pro další škodlivinu – etanol - nejsou stanoveny referen ní koncentrace ani v zahrani ních pramenech.
Výsledné maximální hodinové imise lze porovnat s hodnotou p ípustného expozi ního limitu v pracovním
prost edí pro etanol: 1000 mg/m3. P ísp vky k t mto maximálním imisím etanolu na úrovni 0,021 až 0,033

g/m3 v místech nejbližší obytné zástavby jsou tedy o 8 ád nižší oproti hodnot PEL dle NV
178/2001 Sb.

Další složkou v sum VOC jsou alkyl benzeny. Jedná se o blíže nespecifikovanou sm s t chto
chemických látek. Výsledné imisní p ísp vky lze pouze pro orientaci porovnat s vybranými zástupci z této
skupiny jako jsou xyleny, ethylbenzen i toluen. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím alkylbenzen
v místech imisn relativn nejzatížen jší (nejbližší) obytné zástavby se pohybují v rozmezí 0,010 až 0,016

g/m3. Referen ní koncentrace pro akutní ú inek xylen , ethylbenzenu i toluenu dle zahrani ních
pramen iní ádov tisíce až desetitisíce g/m3. Zjišt né imisní p ísp vky jsou oproti t mto hodnotám
zanedbatelné.
P ísp vky k pr m rným ro ním imisím alkylbenzen v místech nejbližší obytné zástavby se pohybují
v rozmezí 0,000015 až 0,000020 g/m3. Relativn nejp ísn jší referen ní koncentrace pro chronický
ú inek xylen , ethylbenzenu i toluenu jsou stanoveny Státním zdravotním ústavem na úrovni 100 až 400

g/m3. Výsledné imise op t spl ují podmínku referen ních koncentrací s velkou rezervou (o 7 ád ).

Referen ní koncentrace pro další škodlivinu ethylenglykol jsou stanoveny pouze pro akutní ú inek
v zahrani ních pramenech. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím etylenglykolu na úrovni 0,0024 až
0,0038 g/m3 jsou o 7 ád nižší oproti hodnotám referen ních koncentrací dle ATSDR 1383 g/m3 i
7300 g/m3 dle RBC.

Referen ní koncentrace pro isopropanol jsou stanoveny ú adem pro hodnocení zdravotních rizik
v Kalifornské EPA (OEHHA) pro akutní i chronický ú inek. P ísp vky k maximálním hodinovým imisím
isopropanolu iní 0,0021 až 0,0033 g/m3. Hodnota referen ní úrovn expozice REL pro akutní ú inek iní
3200 g/m3. Výsledné imisní p ísp vky nižší oproti referen ní koncentraci o 6 ád jsou zanedbatelné.
P ísp vky k pr m rným ro ním imisím isopropanolu iní maximáln 4*10-6 g/m3. Hodnota referen ní
úrovn expozice REL pro chronický ú inek iní 7 g/m3. Výsledné imisní p ísp vky nižší op t oproti
referen ní koncentraci o 6 ád jsou zanedbatelné.



IMMO KADA – Oznámení ve smyslu zákona . 100/2001 Sb. ve zn ní zákona 93/2004 Sb. – Rozptylová studie

Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2-BX-03

Revize: 0

Datum: leden 2006

Strana: 20 z 20

9 Záv r
Na základ vyhodnocení výsledk rozptylové studie lze vyvodit, že uvažovaný zám r nového závodu na
výrobu chemických p ípravk pro použití v domácnostech situovaný do pr myslové zóny Královský vrch –
Kada bude znamenat z ízení nového zdroje zne iš ování ovzduší.

Škodlivinami emitovanými z energetických, technologických a dopravních zdroj ešeného závodu budou
oxidy dusíku, oxid uhelnatý, benzen a t kavé organické látky. Relativn nejvyšší ro ní hmotnostní tok
emisí budou mít t kavé organické látky, kterých bude emitováno v souvislosti se zamýšleným provozem
závodu cca 0,3 t/rok a emise oxid dusíku 0,29 t/rok. Emise oxidu uhelnatého se p edpokládají na úrovni
0,0896 t/rok. Celkové emise ostatních škodlivin do ovzduší lze ozna it za mén významné.

P ísp vky ešené stavby k pr m rným ro ním i k maximálním krátkodobým imisím oxidu dusi itého, oxidu
uhelnatého a benzenu nezp sobí dle výsledk modelování p ekro ení platných imisních limit .

Celkov z hlediska vliv na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo lze zám r nového závodu na výrobu
chemických p ípravk v daných místních podmínkách z hlediska vlivu na venkovní ovzduší ozna it za
p ijatelný a vyhovující stávající legislativ v oblasti ochrany ovzduší.



1 ÁST G – VŠEOBECN SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO
CHARAKTERU

P edm tem Oznámení dle zákona . 100/2001 Sb. je zám r novostavby výrobního závodu firmy IMMO
Industry Czech v pr myslové zón Královský vrch - Kada . Nový výrobní závod bude sloužit pro výrobu a
skladování chemických p ípravk pro použití p evážn v domácnostech. Hlavními typy výrobk jsou :
istící prost edky pro WC - gely,vo avé barevné oplachova e, r zné gelové v n , deodoranty), prost edky

proti hmyzu – mechanické rozprašova e, odpuzova e - do zásuvky, návnady, isti e skla, nádobí,
osv žova e vzduchu- rozprašova e v ní, deodoranty do chladni ek a šatních sk íní atd.

Realizací zám ru dojde k následujícímu záboru p dy:
Celková plocha 58 000 m2

Zastav ná plocha 19 350 m2

Komunikace a zpevn né plochy 7 800 m2

Volné plochy a zele 30 850 m2

Stavba je v souladu s územním plánem m sta Kadan .

Vlivem provozu závodu dojde k navýšení intenzity dopravy v pr myslové zón v položkách nákladních a
osobních automobil .

Z ízení nového výrobního závodu v Kadani bude znamenat z ízení nového zdroje zne išt ní ovzduší. K
emitovaným škodlivinám budou pat it t kavé organické látky a dále oxidy dusíku. Z kvantitativního
hlediska budou emise spojené s provozem závodu relativn malé.

Výsledné p ísp vky závodu k pr m rným ro ním i k maximálním krátkodobým imisím oxidu dusi itého,
oxidu uhelnatého a benzenu lze ozna it vzhledem k výši limitních koncentrací a k hodnotám imisního
pozadí za p ijatelné. Imisní p ísp vek žádné z t chto škodlivin nezp sobí spolu s imisním pozadím lokality
p ekro ení platných imisních limit dle Na . vlády 350/2002. Z hlediska vlivu na ovzduší a na obyvatelstvo
lze zám r co do velikosti vlivu ozna it za akceptovatelný.

Zdrojem hluku budou vzduchotechnické jednotky ur ené pro v trání a vytáp ní objekt a
vzduchotechnická za ízení spojená s provozem technického zázemí výrobní a skladové haly
(kompresorovna, trafo, atd.). Dalšími zdroji bude doprava uvnit areálu a související obslužná doprava vn
areálu. Stavba a provoz výrobního závodu splní požadované hlukové limity dle Na ízení vlády . 502/2000
Sb., o ochran zdraví p ed nep íznivými ú inky hluku a vibrací, ve zn ní Na ízení vlády . 88/2004 Sb..

Provozem závodu budou vznikat splaškové, deš ové odpadní vody a technologické odpadní vody.
Technologické odpadní vody budou odváženy autorizovanou osobou k išt ny v pr myslové istírn
odpadních vod mimo výrobní areál závod. Povrchové a podzemní vody nebudou realizací výrobního
závodu významn ji ovlivn ny.

Negativní vlivy na zdraví obyvatelstva v okolí nejsou p edpokládány.



Tebodin Czech Republic, s.r.o.

íslo dokumentu: 5344-000-2/2bx01

Revize: 0

Datum: únor 2006

Strana: 2 z 2

Vznikající odpady budou d sledn separovány a likvidovány v souladu s p íslušnými právními normami a
p edpisy.

Realizace stavby neovlivní chrán né ásti p írody ani významné krajinné prvky ve smyslu zákona
. 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny. Stavba neovlivní žádné biologicky cenné lokality, p írodní i

kulturní památky nebo významné krajinné prvky.

V souhrnu lze konstatovat, že investi ní zám r výstavby „JAS Development Kada “ je z hlediska
životního prost edí p ijatelný.

Datum zpracování oznámení: únor 2006

Zpracovatel:

RNDr. Stanislav Lenz
Tebodin Czech Republic, s.r.o.
Prvního pluku 224/20
186 59 Praha 8
 tel. 251 038 300


